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Załącznik 
do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 
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STENOGRAM 

z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 
z dnia 28 maja 2021 roku 

 
 
00:05:56:19 [Teresa Bzymek]: Dzień dobry wszystkim. Otwieram sesję Rady Miejskiej                     
w Bodzentynie. Witam wszystkich przybyłych. Witam Pana Burmistrza Dariusza Skiba. Witam 
Wiceburmistrza Andrzeja Jarosińskiego. Witam Panią Skarbnik - Panią Kopeć Danutę. Witam 
wszystkich radnych i przybyłych mieszkańców. 
00:06:13:12 Pragnę poinformować, że zgodnie z przepisami, obrady Rady Miejskiej są 
transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji 
Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznienie swoich danych osobowych. 
W myśl obowiązujących przepisów. 
00:06:36:18 Przechodzimy do punktu drugiego - stwierdzenie kworum. Bardzo proszę Państwa 
radnych o potwierdzenie. Zgodnie z listą obecności i potwierdzonym przez Państwa kworum 
stwierdzam, że w sesji uczestniczy dwunastu radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia 
obrad i podejmowania prawomocnych. Przechodzimy do punktu 3 - Zatwierdzenie porządku obrad. 
Proponowany  porządek obrad Państwo radni otrzymaliście przed sesją wraz z zaproszeniem. 
Zapytam tylko - czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad? Proszę bardzo. 
Czy tam będzie słychać, Pani Kasiu? Chodzi o nagranie. 
00:08:00:17 [Mieszkanka Gminy]: Szanowni Państwo, Dzień dobry. Pani Przewodnicząca wnosimy 
o usunięcie z porządku obrad punktu widzenia punktu "c", czyli, uchwalenia studium uwarunkowań                
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bodzentyn. Za przesunięciem 
uchwalenia tego studium w czasie przemawia szereg argumentów i chciałabym tak krótko powiedzieć - 
dlaczego. Przede wszystkim nie rozumiem z czego wynika ta dysproporcja rozłożenia terenów pod 
zabudowę względem miejscowości. Ja chciałaby przedstawić, bo, być może niektórych z Państwa 
dopiero uświadomić, jak to się przedstawia procentowo i graficznie, że ponad, że 58  procent 
terenów pod zabudowę zostało przeznaczonych dla Wilkowa i Świętej Katarzyny. To wynika                 
z dokumentu, który jest załączony do studium. Natomiast pozostałe 42 procent dla miasta i 
pozostałych wiosek, przez co na przykład sam Bodzentyn dostaje tylko 12 procent terenów pod 
zabudowę. Natomiast na przykład jakaś Leśna jedynie 1 procent. I po prostu dlaczego zostaliśmy tak 
nierównomiernie potraktowani przez władze. I bardzo bym prosiła żeby zobaczyli może to Państwo 
obrazowo, jak to wygląda jak wygląda Wilków i Święta Katarzyna w chwili obecnej, a jak planowana jest 
według studium, jakie to są ogromne obszary i to jest ponad, prawie,  blisko ... 
00:09:33:24 [Mieszkaniec Gminy]: Przepraszam, wspomogę córkę. Ja wsłuchałem się w jedną sesję 
radnych i jeden z radnych z Bodzentyna wypowiadał się żeby nie dawać dzielić gruntów. Po prostu 
żeby nie dawać się bogacić ludziom. Po czym ten sam radny, za chwilę głosuje za przyznaniem 100 
hektarów dla Wilkowa. 
00:09:57:18 Nie wiem czy jest świadomy tego, że te grunty tylko się nadają do podziału, bo bez 
podziału one nie będą stanowiły żadnych wartości. Więc odnosimy wrażenie, że radni są trochę 
nieświadomi tego nad czym głosują. 
00:10:10:05 Ja ze swoją prośbą dwukrotnie zwracaliśmy się do Burmistrza. Byliśmy delegacją. 
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Dostaliśmy zapewnienie, słowo, że Pan Burmistrz pochyli się nad tym planem i nam  zmieni  
te warunki. Okazuje się, że dalej jest próba przeforsowania tego na siłę. Robi się to też w Covidzie, 
zauważyłem. 
00:10:31:11 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę o spokój. Proszę uzasadniać. 
00:10:35:18 [Mieszkanka Gminy]: Tak poza tym, na ostatnim posiedzeniu komitetu usłyszałam od 
władz, że są świadome, że studium zawiera błędy i że wymaga edycji. Zatem skoro my wnosimy uwagi 
- jest ich sporo, skoro władze są świadome że wymaga to zmian i są błędy, to dlaczego nie możemy 
tego zrobić już teraz? Dlaczego teraz nie możemy jeszcze raz dojść do jakiegoś porozumienia                    
i uchwalić... 
00:11:00:04 [Mieszkaniec Gminy]: Chcemy w sposób kompromisowy. Żeby nie głosować dzisiaj 
tego studium, odbyć kilka spotkań z ludźmi zainteresowanymi, i wypracować jakiś kompromis. 
Uważam, że to będzie dobre rozwiązanie niż forsowanie czegoś na siłę wbrew woli ludzkiej. 
00:11:20:07 [Mieszanka Gminy]: Ja jeszcze pozwolę sobie dokończyć do końca.  
[Mieszkaniec Gminy]: Miesiąc nic nie zmieni wielkiego, porozmawiamy, zrobimy dwa spotkania                
z ludźmi, z radnymi. Co będzie za, co będzie przeciw. I tak to zrobicie, jeżeli będziecie chcieli za 
miesiąc.  
00:11:39:23 [Mieszkanka Gminy]: Kolejna rzecz, o której chciałabym wspomnieć, to niestety, ale 
obietnice władz bez pokrycia. Studium jest wyłożone po raz drugi, ono w tamtym roku, rok temu było 
wyłożone po raz pierwszy. Wtedy też wnosiliśmy uwagę. Dostaliśmy zapewnienie ze strony Pana 
Burmistrza, że nasze prośby zostaną wzięte pod uwagę. I to się nie dzieje. Potem studium zostaje 
uchylone przez Wojewodę Świętokrzyskiego.  Wtedy władze mają czas na poprawienie tych błędów 
wynikających, które tam wskazała wojewoda. Ale też to jest czas na uwzględnienie naszych próśb. To 
się jednak nie dzieje, jest drugie wyłożenie. My znów do wnosimy uwagi. Pan Burmistrz zapewnia, że 
znowu będą wzięte pod uwagę i to się znów nie dzieje, dlatego proszę się nie dziwić,  że po prostu 
teraz ciężko nam jest zaufać i zbudowała się niewiarygodność względem władz. 
00:12:25:17 [Mieszkaniec Gminy]: Cała świetlica ludzi w covidzie przyszła przeciwko temu 
studium, nazwano to "sztucznym tłumem". 
00:12:35:23 [Mieszkanka Gminy]: Ja i my tutaj, kilkoro nas obecnych, no jest nas garstka, ale my 
mamy po prostu odwagę przyjść tutaj, wyrazić swoją opinię, natomiast my reprezentujemy nie tylko 
siebie, ale też dziesiątki innych ludzi, którzy są poszkodowani przez ten plan. Chociażby możemy 
pokazać listę tutaj osób, które się podpisały, która jest przeciwna takiemu projektowi. 
00:12:53:14 [Mieszkaniec Gminy]: ...przeciwna temu projektowi, jest tu około 150 podpisów, mam 
nadzieję, że ta lista będzie dużo większa. 
00:13:03:01 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, jeżeli mogę tylko wtrącić jedno zdanie. 
Zapoznałam się z tymi uwagami, które tutaj, bo w gruncie rzeczy są to tereny dotyczące tylko mojego 
sołectwa czy okręgu Celiny - Podgórza. Najwięcej Celiny, Podgórze.  Zapoznałam się z osobami, 
które takowe uwagi składały. Z tymi uwagami. I muszę podkreślić, że są wśród tych mieszkańców 
osoby, które nabyły grunt na Celinach, wiedziały, że nabywają grunt ze strefą ekotonową, natomiast tu 
zgłaszają swoje uwagi o zabranie tej strefy ekotonowej. Nie jest to chyba, nie jest to możliwe. Po prostu 
nie do  nas kierowane to pytanie. Bo ani to strefę ekotonową Urząd Gminy nie narzucał, ani ten 
człowiek, który kupując ten grunt, to powinien sobie zdawać sprawę, że jest tak, a nie inaczej. 
00:14:16:22 [Mieszkanka Gminy]: Bo strefa ekotonowa jest w ogóle wrzucona do studium 
niezgodnie z prawem, ponieważ to nie jest jeszcze coś uchwalone, nie zatwierdzone.  Dlatego jak 
można w ogóle wprowadzać do studium coś, co nie jest prawnie obowiązujące. Szanowna Pani 
Przewodnicząca, ja chciałam jeszcze powiedzieć, że dla wielu z tych Państwa to są jedyne grunty, na 
przykład to są ojcowizny to są grunty  zabezpieczające ich na życie, dla dzieci, dla wnuków. 
00:14:46:24 [Teresa Bzymek]: A przepraszam, gdyby Pani mogła wskazać tą ojcowiznę. 
00:14:53:02 [Mieszkaniec Gminy]: Tam dziewięćdziesiąt dwa wnioski wpłynęły.  
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[Teresa Bzymek]: Ale tam żadnej ojcowizny w tych działkach nie ma. 
00:15:02:16 Ale tylko mówię o okręgu, o tym okręgu Celiny-Podgórze. Przepraszam Panią, ale 
odnoszę się tylko do okręgu Celiny-Podgórze. Te działki, o które Państwo tu zabiegają, to są działki w 
ogóle niezabudowane, poza niektórymi siedliskami, to nabyte są siedliska. 
00:15:27:08 [Mieszkanka Gminy]:...działki na terenie Wilkowa i Świętej Katarzyny? To są działki, 
które nie mają dostępu do infrastruktury, je trzeba dopiero uzbroić, trzeba ponieść nakłady 
finansowe... i absolutnie nie jesteśmy za tym, aby głosować. 
00:15:36:19 [Teresa Bzymek]: Spokojnie, spokojnie Szanowni Państwo. Proszę Panią o 
dokończenie swojej wypowiedzi, a potem udzielę głosu Panu  Burmistrzowi. 
00:15:48:02 [Mieszkanka Gminy]: Ja chciałam przypomnieć jeszcze Państwu Szanowna Rado, 
zostaliście wybrani przez mieszkańców i dla mieszkańców żeby po prostu dbać o ich  interesy i im 
pomagać. I nie rozumiem na przykład Radnych z Bodzentyna czy Pani Przewodniczącej z Celin i 
Podgórza, dlaczego po prostu, Wam to nie przeszkadza, że na terenie administra... chociażby to, że na 
terenie administracyjnych granic miasta działki są klasyfikowane, jako rolne, a na przykład na wsi, tak 
jak już wspomniałam, w szczerych polach, bez dostępu do drogi, do infrastruktury są klasyfikowane, 
jako pod zabudowę. Czy to nie jest dyskryminacja? Czy to nie jest nierówne traktowanie? 
00:16:30:05 [Mieszkaniec Gminy]: Jeszcze dwa słowa, żeby to zobrazować. To jest 100 milionów 
złotych dla Wilkowa terenów budowlanych, jakby to przeliczając za metr kwadratowy. To jest sprawa 
nad którą trzeba się pochylić. 
00:16:44:11 [Mieszkanka Gminy]: Jeszcze ja mam tylko dwa słowa. Na koniec jeszcze nadmienię po 
raz kolejny, że mimo, że my tu jesteśmy, ja jestem święcie przekonana, że znaczna większość 
społeczeństwa wciąż nie wie o tym studium. Jeżeli Państwo nie pochylili się nad tym żeby 
poinformować dostatecznie mieszkańców, to my, jeżeli to zostanie uchwalone w takim stanie, to my 
poinformujemy jak zostało uchwalone. I jeszcze raz podkreślę, że nie jesteśmy tutaj po to żeby 
zablokować rozwój Wilkowa czy Świętej Katarzyny, bo nie o to absolutnie nam chodzi, ale chcemy po 
prostu równego traktowania, żeby każdy czy, czy to Celiny, Podgórze czy Wilków, dostały takie same 
możliwości na rozwój. Dziękuje bardzo. 
00:17:20:18 [Teresa Bzymek]: Jeszcze nadmienię tylko, że niektórzy z mieszkańców, którzy 
dowiedzieli się o tym studium, zgłosili tutaj o warunki zabudowy i takowe warunki otrzymali na tych 
swoich drobnych gruntach. 
00:17:31:23 [Mieszkanka Gminy]: Oczywiście, ale dlaczego jest taka nierówność, że jedni mogą 
mieć coś wpisane w studium, a inni odsyłają, innych odsyłają do warunków zabudowy.? 
00:17:41:25 [Teresa Bzymek]: Ale już może sobie mieszkaniec dalsze procedury prowadzić i jakby 
ten dom, który zabiega o jego budowę, budować. 
00:17:51:29 [Mieszkanka Gminy]: …a mym musimy iść po warunki? To wszyscy idźmy o warunki 
do niech Wilków i Święta Katarzyna też pozostaną na warunkach.   
00:17:56:00 [Mieszkaniec Gminy]: …za kilkanaście lat i nie stać nas na budowę domu teraz, na 
rozpoczęcie budowy i co ma wtedy zrobić? 
00:18:07:19?   [Teresa Bzymek]: Obszernie wypowiadał się Pan Urbanista na poprzedniej sesji, gdzie 
mówił i tłumaczył, wyjaśniał mieszkańcom na forum, jak będzie przebiegać dalsza procedura tego 
studium i jaki wpływ ma to studium na dalszy rozwój naszej gminy. Bardzo proszę Panie Burmistrzu. 
00:18:27:12 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, bardzo mi przykro, że w dniu dzisiejszym doszło 
do takiej sytuacji, bo Pan tutaj inwestor – mieszkaniec, przedsiębiorca z naszej gminy wielokrotnie ze 
mną rozmawiał. Dawałem słowo w gabinecie, na sesji, na spotkaniu, które Pan organizował i tutaj my 
wspólnie, że po uchwaleniu tego studium podejmuje się aktualizację, po to żeby te uwagi, które 
Państwo złożyli wprowadzić. Moi drodzy. To nie jest sprawa, że to się uchwala w ciągu miesiąca, Pan 
mówi dwóch. To trwa około dwóch lat. I Pan o tym wie i proszę nie mówić, nie wprowadzać opinii 
publicznej w błąd, że to studium zablokuje jakąkolwiek budowę. 
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00:19:16:11 Przecież przez kilkanaście lat, co najmniej 15 lat, było studium, które było nieaktualne, 
a gmina uzgadniała warunki ponad 70 procent prawdopodobnie, ja zacytuję po swojemu, po prostu 
może mam inne dane, ale budynków zostało wybudowanych niezgodnie z tamtym studium, które było 
nieaktualne. To nie była blokada, w miejscach gdzie jest klasa trzecia ziemi, gdzie są obszary chronione, 
jest trudniej, ale z reguły budowane były warunki zabudowy na domy i inne obiekty. To nie jest 
blokada. Trzeba rozdzielić miejscowy plan, gdzie jest na Opatowskiej, gdzie tam ludzie maja problem, 
gdzie jest sztywno określone, przepisy, że jest pas zabudowy, dalej nie można od studium, które jest 
kierunkiem rozwoju gminy. To nie jest coś, co jest plan miejscowy. I bardzo ubolewam, że Pan jako 
osoba poważna, która ze mną ustalała pewne kwestie, w gabinecie, z osobą, która warunki już 
otrzymała, ale protestuje, otrzymała warunki w Celinach na budowę domu, a przyszła potem 
protestować do mnie. Więc to jest nieuczciwe. My chcemy to uchwalić żeby z marszu za jakiś czas 
podjąć działania żeby, po raz kolejny aktualizować to studium uchwalić na dzisiejszym. Możliwe, że tak 
będzie, radni uchwalą.. I o to proszę, żeby zamknąć temat. To nie jest to, że ktoś komuś blokuje 
inwestowanie. Robimy dużo zabiegów żeby zachęcić z zewnątrz ludzi do osiedlania się naszej gminie, 
do zakupywania gruntów. I to się dzieje, żeby uatrakcyjnić naszą gminę, drogi, ścieżki rowerowe 
kanalizację i tak dalej. Żeby była ta infrastruktura. Ale nie możemy się sprowadzić do tego poziomu, że 
dojdziemy do takiego sporu, takiego który nie wniesie nic. 
00:21:15:23 Ja Pana prosiłem o to, Pana kolegę by dać nam czas i my do tego wrócimy. Te wnioski  
wszystkie będą wprowadzane do kolejnej aktualizacji. Teraz jeśli to się stanie, to będziemy znowu trwali 
w tym rok czasu ale nie my to robimy już trzeci raz proszę Panią trzy lata. Nie, my to już robimy trzeci 
rok Proszę Panią, trzy lata. Ale chwileczkę, niech Pani da skończyć, dobrze? Ja nie chcę naprawdę 
nikogo krzywdzić i absurdalne jest mówienie, że to studium zablokuje cokolwiek. To nie jest dokument 
sztywny, który nie jest prawo miejscowe, to jest kierunek rozwoju gminy. 
00:21:56:17 [Mieszkanka Gminy]: To dlaczego kierunek rozwoju, przewiduje rozwój konkretnych 
dwóch miejscowości, a innych nie?   
00:22:03:25 [Dariusz Skiba]: Bo takie jest polskie prawo, że nie możemy z dnia na dzień coś 
zmieniać, jak się chce. To jest proces długotrwały. 
00:22:08:06 [Mieszkanka Gminy]: Pan Burmistrz wspomniał, że to już jest proces, bo od 
pierwszego momentu uchwalenia studium w tamtym roku, to już mija prawie półtora roku. To już był 
ten czas na to, aby wprowadzić jakieś propozycje.  
00:22:20:00 Nie, nie, nie. Proszę Panią wyłożenie, a nie uchwalenie. Pani powiedziała uchwalenie. 
Grudzień to był.  
00:22:35:11 [Mieszkanka Gminy]: Mogliście wydłużyć o kilka miesięcy kolejnych, a uchwalić to już 
w takiej formie, która zadowala wszystkich, większość mieszkańców, bo wszystkich wiadomo nie 
zadowoli.  
00:22:41:19 [Teresa Bzymek]: Proszę jeszcze Pan Radny Włodzimierz Bąderski.   
00:22:48:25 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Panowie Burmistrzowie, Szanowni 
Goście. My jako radni z Bodzentyna nie jesteśmy przeciwni, nie jesteśmy nawet za, z tym, że po prostu 
priorytetem był cmentarz we Wzdole i ulica, tak jak Pan Burmistrz powiedział, ulica Opatowska ze 
względu na to, że w warunkach zabudowy był odstęp 60 metrów od ulicy i ci ludzie się nie mogą 
budować. Jeżeli uchwalimy to, ciągniemy to dalej. Nikt wam nie blokuje, planujecie sobie co chcecie. 
Skończymy jedną rzecz, przegłosujemy i bierzemy się za następną, czyli za sprawy związane z waszym 
rozwojem, z naszym rozwojem miasta. Ja kiedyś nawet rozmawiałem z Panem Burmistrzem 
Jarosińskim, że jest tam taka piękna dróżka od ulicy jak się jedzie na Podgórze do ulicy Południowej, 
gdzie można zrobić piękną drogę i zrobić działki budowlane po jednej i po drugiej stronie. O takich 
rzeczach cały czas myślimy. To nie jest tak żeby wam cokolwiek blokować, planujecie sobie co chcecie. 
Jeżeli jako Rada i Burmistrzowie będziemy, jeżeli będziemy w stanie będziemy pomagać, a nie 
utrudniać, dziękuję. [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Wiceburmistrz. 
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00:23:53:20 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ja po 
części się powtórzę, ponieważ mówiłem to już na komisjach i Pani też tu była przy tym. Mówiła Pani, 
że jesteśmy świadomi błędów, ja to troszkę inaczej powiedziałem. My wiemy, że w tym studium 
również jako gmina chcemy, no zmienionym, wrzucić do niego pewne rzeczy. Mamy tutaj na myśli 
zbiornik wodny, pojawiło się u nas tutaj, pojawili się przedstawiciele PTTK, którzy gdzieś tam w 
zamysłach mają, są właścicielami działki na Górze Świętej Barbary - wieżę widokową, mówię o innych 
rzeczach też. Mieszkańcy Katarzyny chcą żeby wyciąć z tego, przepraszam za słowo, obwodnicę. To 
samo jest w Bodzentynie, jeśli chodzi o różne wersje obwodnicy, ale tu też chciałabym gdzieś tam te 
osoby zainteresowane tą ulicą uspokoić. Obwodnica będzie projektowana tak zwanym ZRIDem Plan 
zagospodarowania przestrzennego czy studium nie zatrzymuje ZRIDu, specustawą to są rzeczy, które 
nie mają na siebie wpływu. Jak już tutaj Pani tłumaczyła, pierwszy problem, który się pojawił na terenie 
naszej gminy to były wiatraki postawione na terenie gminy Pawłów. Jak Państwo doskonale wiecie, bo 
wiecie, nie rozmawiam tutaj z osobami, które na te tematy nic nie wiedzą – 10-krotność wysokości 
wiatraka - zakaz zupełnej budowy po zmianie przepisów w 2015 albo 16 roku. Musieliśmy szybko robić 
plan żeby tamte działki uwolnić dla mieszkańców. Tamten plan musieliśmy zrobić na starym studium, 
bo tym studium pewnie już wcześniej byśmy się zajmowali, ale odrolnienie działki pod drogę w 
Ministerstwie na cel publiczny, na drogę trwała półtorej roku. Dlatego to wszystko tak trwa. Studium - 
dotarcie do mieszkańców. Też to tłumaczyłem, proszę Państwa część mieszkańców zdaje sobie 
doskonale sprawę i Państwo też, że to studium to są kierunki i to nie jest żaden dla mieszkańców wielki 
problem czy ono będzie tu czy tam. Czemu Wilków? Bo tam każdy i tak i tak dostanie te warunki ze 
względu na to, że to jest czwarta, piąta, szósta klasa. Tutaj, proszę mi powiedzieć, czy w tym studium 
coś się zmieniło ze stanem, który był wcześniej. - Nie zmieniło się. Gdyby tam były budowlane łatwe 
do zagospodarowania dałoby się to samo, bo Panowie dzisiaj, Państwo nie mówicie Wzdole,                   
a używaliście tego argumentu. 
00:26:28:18 Tam są trzecie klasy i wiecie Państwo, że problemem to nie jest studium, tylko 
problemem są trzecie, drugie klasy działek ziemi. Jeszcze raz….. 
00:26:42:26 [Mieszkaniec Gminy]: We Wzdole jest większa ilość terenów budowlanych, jak               
w Bodzentynie.  
00:26:48:10 [Andrzej Jarosiński]: Niech mi Pan poda, niech mi Pan poda hektary. Proszę mi podać, 
mówi Pan o Wzdołach wszystkich to jest 9, i niech Pan weźmie pod uwagę powierzchnię tych sołectw 
i porówna z powierzchnią Bodzentyna.  A mówi Pan też o terenach wiejskich, pozwoli mi Pan, że 
skończę. A mówi Pan, mówicie Państwo o terenach wiejskich czyli Podgórzu, Celinach. Po części tak 
to zrozumiałem. Tak to zrozumiałem. OK, tak tu jak rozmawialiście, tak. No nie zgodzę się z Panią do 
końca, że klasyfikacja ziemi na terenach miasta nie ma do końca znaczenia. Cały czas duże miasta mają 
z tym problem, więc nie wiem jaka jest różnica między dużymi miastami, a małymi miastami. Ok, czyli 
jest spoko, ale pozwólcie mi Państwo, że… rozmawialiśmy na Komisjach tego gdzieś tam ludzie nie 
mogli usłyszeć. Po uchwaleniu tamtego planu zajęliśmy się studium już wcześniej. To trwa. Nie może 
Pani mówić, że tych informacji gdzieś nie było. Były informacje, dotarcie do osób, bezpośrednio do 
każdego jest rzeczą niemożliwą. Były na wszystkich tablicach, gdzie robiliśmy też zdjęcia, były w 
internecie przekazywaliśmy, była ta informacja bez przerwy tutaj krążyła po sesjach. Nie można 
każdego na siłę gdzieś uszczęśliwić, bo ludzie zdają sobie sprawę w wielu miejscowościach, że na 
terenie naszej gminy to jest jeden problem - po jednej stronie Psarki to są ograniczenia w związku z 
ochroną przyrody, zgodzicie się Państwo? Po drugiej stronie Psarki, gdzie Sieradowicki Park 
Krajobrazowy to są problemy z klasą gruntów i tak jak tutaj wcześniej powiedziałem, to studium było 
nam konieczne ze względu na to, że kończy się miejsce pod cmentarzem, a w starym studium nikt nie 
przewidział tego, że te cmentarze będzie trzeba rozbudowywać. Tam zostało 20-30 miejsc i też tak to 
argumentowałem. Po przyjęciu tego studium, jednocześnie jest realizowany plan na ten cmentarz, 
wydłużenie go o taką samą długość stronę Huciska. Na podstawie tego studium, gdzie jest ujęty ten 
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cmentarz w studium, będziemy mogli przyjąć plan zagospodarowania przestrzennego dla tamtego 
terenu, tylko i wyłącznie tamtego terenu. Po przyjęciu tamtego planu, możemy wrócić z powrotem do 
studium. I dlaczego, Pan tutaj powiedział o miesiącu - nie to nie potrwa miesiąc. To potrwa ze dwa lata 
minimum, bo tu wchodzimy w kwestie sporne z ochroną przyrody, WIOŚe, RDOŚe, parki wszystkie 
inne rzeczy, bo nam też zależy, bo się okazuje że na przykład na rzece Psarce w okolicach między 
Leśną, a Psarami jest działka Parku o ponad, powierzchni ponad dwóch hektarów i tam trzeba robić 
badania. Tak samo jeśli chodzi o Państwa tereny, to też nie będzie takie łatwe w rozmowach z Parkiem 
żeby je gdzieś tam po części uwolnić. Państwo sobie z tego zdają sprawę i my sobie z tego zdajemy 
sprawę. To Studium, tam są jeszcze, mówimy czym innym, o korytarzach takich rzeczach. Czy one 
akurat tak, czy takiej szerokości. Państwo to doskonale wiecie. Zgadza się? Tak. I wtedy będziemy mieć 
wszyscy czas, na to, żeby to dopracować, bo to nie będą trwały te, te opracowania tydzień, dwa, 
miesiąc. 
00:30:18:01 Tylko tak jak mówię, to będzie trzeba... Nam na przykład już Park powiedział, że 
będziemy musieli zrobić jakieś badania. Z tego co zrozumiałem z rozmowy tutaj z Panią, to u Państwa 
też nie jest kwestia roku, dwóch, nie składacie warunków, bo nie wiecie do końca jak to ma wszystko, 
gdzieś tam wyglądać za ileś lat i też to gdzieś rozumiem. Natomiast, nic to nie zmienia, jeśli złożycie 
warunki to, na tą chwilę to studium nie zmienia nic, do tego stanu który był. Zgadza się? Zgadza się? 
Nic nie zmienia. A to, co powiedziałem jeszcze na Komisjach…. Rozumiem, to co powiedziałem 
wcześniej. Ani my, ani myślę, że nikt kto tu będzie za dwa lata, za trzy lata, za pięć lat, nie pójdzie w 
stronę planu zagospodarowania na tych terenach, bo by sobie strzelił w kolano i zrobił krzywdę 
mieszkańcom. 
00:31:14:14 Gdyby, gdyby i całej gminy, gdyby poszedł w plan. Zauważcie Państwo, że nikt, ja nie 
znam gminy w Województwie Świętokrzyskim teraz, która by w plany, wręcz odwrotnie. I mówiłem 
tutaj też Pani - Pawłów, który miał bardzo dużo planów przestał to robić, bo Ministerstwo nie chce 
odralniać gruntów rolnych i, robiąc plan bez odrolnienia tych gruntów rolnych, tam już się nic nie 
wybuduje. A na dzień dzisiejszy, ludzie sobie z tym potrafią poradzić, bo będąc rolnikiem tak przez pięć 
lat można uzyskać warunki. W momencie, gdyby był tam plan, nie ma terenu budowlanego, wycinka. 
Jedyne dwa miejsca, już ostatnie zdanie, jedyne dwa miejsca, gdzie chcemy zrobić ten plan, to jest 
cmentarz we Wzdole i ulica Opatowska - poszerzenie z 60 metrów na 100 metrów. I jeszcze raz, jeśli 
mogę i Państwo to przyjmiecie i zrozumiecie, co też już mówiłem. Nie jesteśmy samobójcami i nie 
jesteśmy idiotami. Nie chcemy, żeby ta gmina się nie rozwijała. Nie po to budujemy ścieżkę                   
z Katarzyny do Bodzentyna, żeby blokować turystykę. Tylko żeby z Katarzyny przyciągnąć ten ruch 
dalej. W tej chwili jest projektowana, przetarg Województwo ogłosiło dalej w stronę Michniowa. Bo 
Państwo sobie też doskonale zdajecie sobie sprawę, że my tu przemysłu nie zbudujemy. 
00:32:42:11 [Mieszkaniec Gminy]: Tylko czemu nie przewidzieliście tego na etapie projektowania 
tego planu, tylko żeście tak wykroili te nasze tereny… 
00:32:50:06 [Mieszkanka Gminy]: My teraz musimy się po prostu, tutaj kwestiami zaufania tylko 
pocieszyć i po prostu zaufać władzom, bo wszędzie na nasze uwagi są odpowiedzi, że bilans już został 
przeprowadzony, nie ma już więcej terenów przeznaczonych, gmina nie przewiduje już rozszerzania 
terenów i to, co planujemy, czyli zainwestowanie w jakąś tam, zaplecze turystyczne, to, że to są 
odpowiedzi na nasze uwagi, że oczywiście gmina to dopuszcza, ale na terenach już wyznaczonych na 
obszarach miejskich. Także to wszystko musi, musimy teraz po prostu tylko zaufać, a to są obietnice. 
00:33:33:00  [Teresa Bzymek]: Proszę, może Pan Burmistrz Dariusz Skiba. 
00:33:35:19 [Dariusz Skiba]: Moi drodzy, naprawdę apeluję o wyrozumiałość i spokój. Ja myślałem, 
że nasze rozmowy w wąskim gronie, w gabinecie, że ustaliliśmy pewne jakieś ramy, że to jest jakiś, jakiś 
finał pewnych działań. Te długie dyskusje rozmowy, wymianę zdań, poglądów i tak dalej, komunikacja, 
że to już uspokoiło atmosferę. Ja tylko podam sztandarowy przykład wartości tego studium, przykład 
sztandarowy. W Świętej Katarzynie jest planowana obwodnica od czterdziestu pięciu, albo siedmiu lat. 
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Jest wrysowana w starym studium i w nowym studium. I w starym i nowym, ale tym jeszcze nie 
uchwalonym. A mimo wszystko, inwestorzy otrzymali warunki zabudowy pod to, w tym miejscu. 
Otrzymali, uzgodniliśmy im i inne instytucje, bo mieszkańcy wnioskowali, żeby ją usunąć z planu i ze 
studium, żeby ją po prostu wyciąć. I my ją będziemy likwidować. I teraz to nie ma obaw. I to jest bardzo 
ważna informacja, że te zapisy, które są w studium one nie są tak radykalne, naprawdę i to nie jest tak, 
że naprawdę, że my chcemy komuś specjalnie dokuczyć, kogoś skrzywdzić, kogoś sparaliżować. 
Absolutnie nie. Naprawdę my chcemy, żeby gmina się rozwijała, żeby się zabudowała, żeby te obszary 
były jak najwięcej pod zabudowę. Przykład jest drugi w Orzechówce, miejscowość malutka. I tam nie 
ma obszaru pod zabudowę, ale z zewnątrz inwestorzy, tam kupili też, tak jak Wy, działki od rolników i 
dokonali podziałów, chociaż tego nie było w studium to nie było. Dostali i mają tam po kilkanaście już 
działek pod zabudowę.  Czyli wychodzimy naprzeciw im, że to nie jest taka blokada. Bardzo prosimy, 
żeby nie straszyć tutaj może widzów, bo to nie o to chodzi. Chodzi nam o to, żeby dojść do 
porozumienia i my chcemy. I powtórzę jeszcze raz za Panem Włodkiem i Zastępcą. Ten może nie 
pośpiech, ale być może nasz upór, żeby to było jak najszybciej już zrobione. To jest też przede 
wszystkim o ten cmentarz we Wzdole. I to powiem jasno, bo to jest rzecz, że ja nie chcę, żeby Ksiądz 
Proboszcz ze Wzdołu przywiózł mi tutaj zwłoki pod Urząd, bo to już trwa wiele lat. Kupił działkę, 
mieszkańcy domagają się, Wzdołu, żeby poszerzyć cmentarz i my to chcemy zrobić. A te sprawy, które 
są jakby w trakcie dyskusji. Te wnioski, które Państwo złożyli nie tylko Wy, ale i część mieszkańców, 
wprowadzać sukcesywnie do tego studium, o czym mówiłem wielokrotnie na tych spotkaniach po raz 
któryś tam. To nie jest absolutnie nasza złośliwość. 
00:36:26:14 [Mieszkanka Gminy]: Nie jesteśmy tutaj absolutnie, żeby tutaj mieszkańców straszyć, 
po prostu tylko my jesteśmy po to, żeby zaznaczyć tą nierówności traktowania nas jako mieszkańców. 
I tutaj jeszcze wspomniał Pan Burmistrz o kolejnej sprawie. Czyli jednak uchwala się studium, w 
którym, po pierwsze wdrożono nieprawnie strefę ekotonową, a i uchwala się też studium niepoprawne, 
bo jest narysowana obwodnica, a ludzie dostają domki, o czym Pan przed chwilą powiedział. Czyli, po 
co uchwalać coś co kolejny jest tutaj jest ewidentny błąd i jaki to ma sens?  
00:37:07:24 A czy kwestie cmentarza nie można załatwić w inny sposób? Ja myślę, że to nie od dziś 
brakuje tam miejsca na pochówek i to nie jest kwestia roku, tylko już od kilku lat. I do tej pory jakoś to 
nie zostało załatwione, czy tego się nie da rozwiązać w inny sposób, nie uchwalając …? 
00:37:26:14 [Teresa Bzymek]: Proszę Panie Wiceburmistrzu.  
00:37:34:05 [Andrzej Jarosiński]: Nie da się. Gdybyśmy mogli tam dostać warunki, na WZ-kę się 
tego nie zrobi, tam musi być plan miejscowy. Takie są przepisy, jeśli chodzi o cmentarze, to te 
wymagania są zdecydowanie inne, będzie tutaj też urbanista, tylko myślę, że weszliśmy w tą dyskusję nie 
w tym punkcie, który jest. Nie, ja tylko zdanie jeszcze. Tak, tylko wie Pani jeśli chodzi o tą, o tą drogę 
kochaną obwodnicę w Katarzynie to samo jest, to to trzeba robić, żeby ją wyciąć gdzieś tam. I to co 
Pani powiedziała o strefach ekotonowych. Bo teraz mieszkańcy też się odwołują od opinii Parku i 
dostają zgodę od Ministerstwa Środowiska. Tylko ta procedura trochę, trochę gdzieś dłużej trwa. Żeby 
ją usunąć to my to musimy właśnie wspólnie z Świętokrzyskim Zarządem Województwa 
Świętokrzyskiego, przepraszam, robić, bo to musi iść jednocześnie. I my, i oni. 
00:38:27:06 [Teresa Bzymek]: Proszę pozwolić… [Andrzej Jarosiński]: Jeszcze raz. 
00:38:31:11 [Mieszkanka Gminy]: Że to nie miało racji... [Andrzej Jarosiński]: Nie możemy ustalić 
teraz, nie możemy tego wyrzucić teraz, bo to jest w planie zagospodarowania przestrzennego 
Województwa Świętokrzyskiego. I to też, tak jak Pani powiedziałem, to nie potrwa miesiąc, dwa tylko 
to będą uzgodnienia między nami i między województwem, i kolejne kroki, że my zmieniamy tu, oni 
zmieniają tam. Tylko jeszcze trzy lata temu, jakbyśmy to zaczynali, to nie było absolutnej zgody na to, 
żeby pomyśleć o tym, żeby uruchomić ten korytarz przez Świętą Katarzynę. My też, wiecie Państwo, 
my też nie funkcjonujemy tutaj sami sobie, prawa nie ustalamy, tylko w oparciu o jakieś, tak? Jest Park, 
który ma swoje przepisy, są, jest plan zagospodarowania przestrzennego Województwa 
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Świętokrzyskiego i w nich się opieramy. Ja już to mówiłem, nie mamy tu złej woli. Szanuję ludzi, którzy 
coś robią, tylko musimy, musimy to robić. Ale to nic nie da proszę Pana. 
00:39:34:12 [Mieszkaniec Gminy]: …o miesiąc przesunąć głosowanie.  
00:39:34:12 [Andrzej Jarosiński]: Ale to nic nie da proszę Pana. Ale, my zdajemy sobie sprawę               
i szanujemy Państwa opinie, tylko proszę mnie posłuchać. Nie możemy tego o miesiąc zmienić, 
ponieważ zmiana teraz powoduje całą procedurę, która będzie trwała przynajmniej z rok. Zmiana         
w tym, co jest, co jest teraz. Ale proszę Państwa… 
00:40:01:11 [Teresa Bzymek]: Panie radny Dominiku Dudek, już tu niesie Kasia….  
00:40:06:00 [Mieszkaniec Gminy]: Może dojść do takiej sytuacji, że my będziemy, będziemy po 
prostu walczyć o te swoje prawa cały czas. Będzie się to blokowało, będziemy pisać do Wojewody, 
będziemy, no determinacja…   
00:40:16:04 [Andrzej Jarosiński]: Znaczy, tutaj, wie Pan co, już jakichś wielkich, gdzieś tam obaw, 
jeśli chodzi o Wojewodę nie ma, bo poprzednie Studium było dokładnie przeanalizowane i te rzeczy, 
które gdzieś tam, gdzieś tam budziły pełne wątpliwości zostały, zostały pokazane. I tutaj wielkich 
zmian nie ma. Tam chodziło o dwa zapisy jak dobrze pamiętam, to były te główne powody, które to 
spowodowały. Jeszcze raz powiem, to jest prośba do wszystkich Państwa, żebyście nas też zrozumieli, 
bo my nie robimy tego dla własnego widzimisię i przyjemności, tylko po to, żeby uniknąć takiej sytuacji. 
Cmentarz w Bodzentynie też Ksiądz prosił, żeby przy zmianie studium uwzględnić, bo tam jest 
wykupiona działka za cmentarzem jak dobrze kojarzę i też już niedługo będzie ten sam problem. A 
rozbudowywać go nie można, jeśli nie ma studium, a potem, dla tego kawałka nie jest zrobiony plan. 
00:41:07:25 [Teresa Bzymek]: Jeszcze proszę Pan Włodzimierz Bąderski radny, proszę bardzo. 
00:41:12:04   [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałem się zwrócić do 
Pani. Była Pani na komisjach, rozmawialiśmy na temat działek na inwestowaniu na działkach na 
Podgórzu i na działce przy ulicy Wolności. Chciałem zapytać, czy w związku z zagospodarowaniem 
działki na ulicy Wolności ma Pani jakieś problemy? Czy ktoś Pani coś blokuje? Czy może Pani 
swobodnie sobie po prostu robić co tam chce? Dziękuję. 
00:41:32:13 [Mieszkanka Gminy]: No na razie nie mogę robić swobodnie co chcę, bo jeszcze, 
znaczy to nie jest moja działka w ogóle tylko taty, ale… 
00:41:35:27 [Mieszkaniec Gminy]: Tak, dostaliśmy odpowiedź, że dopuszcza się wydanie WZ-ki na 
ten teren, z tym, że WZ-ki mają określoną ważność. My na razie nie mamy sprecyzowanych planów w 
co tam możemy inwestować. 
00:41:57:29 [Dariusz Skiba]: Warunki są ważne cały czas, do uchwalenia miejscowego planu. To nie 
jest tak, że dostajemy WZ-kę i jest ważna dwa, trzy lata, bo jest on cały czas. 
00:42:08:22 [Mieszkaniec Gminy]: W tej chwili są plany skrócenia ich do…. 
00:42:10:22 [Dariusz Skiba]: Absolutnie nie, nie, nie. Nieprawda. 
00:42:12:08 [Mieszkanka Gminy]: Są plany, żeby robić je terminowe, natomiast nie skupiajmy się na 
tym, że są terminowe. Ale, że one, na dzień dzisiejszy oczywiście są bezterminowe, ale są plany, żeby 
były terminowe. Natomiast one nie satysfakcjonują nas do końca, ponieważ one nas ograniczają. My 
już teraz musimy wskazać, co pobudujemy, w jakiej odległości i w jakiej wysokości. Natomiast my nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć. Gdybyśmy tą działkę, którą zakupiliśmy już jako działka usługowa, 
przemysłowa, gdybyśmy ją tak mieli zakwalifikowaną nie byłoby problemu. Nie martwimy się na 
przyszłość, natomiast, jeżeli tam stoją dwie bramki, bo grzecznościowo tata użyczył po prostu tego 
terenu pod, dla sportowców. To było grzecznościowe, nigdy nie brał za to żadnych korzyści. I ktoś 
przechodzi, widzi dwie bramki i wypisuje tam nam przeznaczenie, jako sport i rekreacja to, to jest 
bardzo dla nas krzywdzące i wręcz to wymaga po prostu tutaj rekompensaty za utratę wartości. 
00:43:16:00 [Mieszkaniec Gminy]: Odszkodowania.  
00:43:16:29 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Wiceburmistrz.  
00:43:19:00  [Andrzej Jarosiński]: Znaczy pierwsza, pierwsza wersja to jest taka, jak Pani na 
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początku powiedziała, że jeżeli dziś wystąpicie Państwo tam o warunki to je dostaniecie. Tak? 
00:43:24:18 [Mieszkanka Gminy]: Tak. [Andrzej Jarosiński]: No to jaka rekompensata? Sama, sami 
Państwo, proszę mi pozwolić skończyć, więc sama Pani sobie zaprzeczyła. 
00:43:31:26 Więc nie dostaniecie Państwo rekompensaty, bo na dzień dzisiejszy jak wystąpić to 
dostaniecie, tak? Działka nie utraciła wartości. Dwa. Jeśli my dzisiaj przyjmiemy plan 
zagospodarowania, abstrahuję, i wpiszemy teren gospodarczo – przemysłowy, a Państwo za pięć lat, 
zmienią zdanie i będziecie tam chcieli wybudować małe osiedle domków jednorodzinnych…. Moment 
niech mi Pan nie wciska tutaj w usta, bo zaczynamy się troszkę widzę przekomarzać. 
00:44:00:22 Tak. Abstrahuję. Gdyby tam był plan i ten zapis, o którym Państwo mówią, to byście 
już tych domków jednorodzinnych tam nie budowali. A dzisiaj dostaniecie warunki i na to, i na to,             
w zależności na co wystąpicie. 
00:44:16:03 [Mieszkanka Gminy]: Ale to jest kwestia tylko zaufania, bo w odpowiedzi na nasze 
uwagi my dostajemy inne informacje. Prawda?  
00:44:22:00  [Andrzej Jarosiński]: Nie proszę Panią…. na dzień dzisiejszy… 
00:44:23:00  [Mieszkanka Gminy]: Takie dostajemy informacje, że, że bilans nie przewiduje, że 
możemy budować zaplecze turystyczne, ale już na terenach wyznaczonych. Więc my mamy się opierać 
tylko na tych słowach i zapewnieniach Państwa. Jeszcze powiem, że gdyby mieszkańcy byli 
poinformowani, to nas by tu nie było. My nie chcemy tutaj być. Gdybyśmy o tym wiedzieli kilka lat 
temu, że to powstaje, tak jak to się działo w ościennych gminach. 
00:44:48:07 [Andrzej Jarosiński]: Proszę mi powiedzieć, w którzy? [Mieszkanka Gminy]: 
Mieszkańcy zostali poinformowani 
00:44:50:27 sołtysi roznosi kartkę po domach i ludzie wiedzieli bo to jest bardzo ważny problem. 
00:44:54:19 [Andrzej Jarosiński]: Ja bym bardzo prosił, żeby Pani podała nazwę tej miejscowości 
,bo takie operowanie to….. [Mieszkanka Gminy]: Gmina Pawłów na przykład, w której….. 
00:45:03:18 [Andrzej Jarosiński]: Gdzie, co robili? Proszę mi powiedzieć, co robili w przeciągu 
ostatnich pięciu lat w gminie Pawłów. 
00:45:07:04 [Mieszkaniec Gminy]: Akurat znamy osoby, które reprezentowały władzę w tamtym 
czasie w gminie… tak indywidualnie.. z każdym właścicielem… [Andrzej Jarosiński]: Ale, w którym 
czasie? 
00:45:14:03 [Mieszkaniec Gminy]: …Z każdym właścicielem – co chce na swoich gruntach. 
00:45:20:03  [Andrzej Jarosiński]: I proszę teraz porozmawiać z tymi ludźmi. I proszę porozmawiać 
z wójtem, na co drugiej sesji robią zmiany zagospodarowania przestrzennego. 
00:45:26:21 [Mieszkanka Gminy]: Ale ja nie mówię o planie, tylko ja mówię o studium, ale...  
00:45:32:18 [Andrzej Jarosiński]: No właśnie. Czyli mając tylko studium, my nie chcemy planu. 
00:45:34:22 [Mieszkanka Gminy]: To dlaczego nas tak Państwo nierówno potraktowali? No pytanie 
proste, dlaczego jednym daje się WZ-tki, a innym się daje… 
00:45:45:20 [Teresa Bzymek]: Ale Szanowni Państwo, bardzo was proszę o zadawanie konkretnych 
pytań, bo naprawdę to ta dyskusja powinna mieć miejsce w innym punkcie. Natomiast, jakby na Waszą 
prośbę dyskusja otworzyła się tu przy zatwierdzeniu porządku obrad. I bardzo proszę o sprecyzowanie. 
00:46:01:14 [Mieszkaniec Gminy]: Prosimy o przesunięcie głosowania za miesiąc, o wyznaczenie 
paru spotkań z ludźmi i merytoryczne rozmowy na ten temat i wypracowanie kompromisu. Być może, 
to co Państwo chcecie osiągnąć, na tych spotkaniach uznamy i uznamy to za wiarygodne i powiemy, że 
dobra wyrażamy zgodę, tylko Państwo musicie po prostu dotrzeć do mieszkańców, żeby w to 
uwierzyli, że…No to są tylko słowa. Panie Burmistrzu Pan obiecał na tych dwóch spotkaniach, że 
„dobra zrobimy wam proszę składajcie te wnioski. Dołożymy się do tego, żeby…te uwagi”. 
00:46:40:15 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo… [Teresa Bzymek]: Proszę jeszcze, proszę Panie 
Burmistrzu.  
00:46:44:20 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, nie wiem jak ma Pan na 



10 | S t r o n a  

 

imię, ale...  
00:46:49:07 [Mieszkaniec Gminy]: Zbigniew.  
00:46:51:15 [Dariusz Skiba]: Panie Zbigniewie, szanuję Pana choć Pana nie znam. Niech Pan 
szanuje naszą pracę i nasze zobowiązania. I ja nie tylko na tych spotkaniach i tu, ale na kilku sesjach o 
tym mówiliśmy już. Tu można odczytać, że będziemy aktualizować te rzeczy. Więc jak Pan żąda, czy 
tam wnioskuje, żeby przesunąć to o miesiąc. Czyli te ustalenia między nami, które były na spotkania na 
sesjach są już nieaktualne? Pan w to nie wierzy, że do tego wrócimy? My chcemy do tego wrócić do 
tego, chcemy, do aktualizacji. To jest to samo studium, które chcemy poprawić skorygować uwagi 
wojewody. Wprowadzić to, żeby pewne zamknąć etapy i zająć się innymi rzeczami, które też nam się 
zrodziły, nam jako samorządowi w głowie, żeby coś jeszcze dopracować i wiele osób tego oczekuje. 
Wiele nie tylko wy, ale i samorząd i mieszkańcy też innych miejscowości, naprawdę uwierzcie, że 
chcemy to zrobić. Nie wprowadzajcie tutaj naprawdę jakiegoś wielkiego, jakiegoś nie wiem zamętu, czy 
jak to nazwać, żeby nikogo nie obrazić, ale chcemy naprawdę to prowadzić. To co te wnioski zostały 
wprowadzone, bo system prawny uchwalania studium i planów miejscowych jest tak skomplikowany, 
że trudno to zrobić w ciągu kilku miesięcy, nawet roku, czy dwóch niekiedy trwa nawet kilka lat. Jak w 
niektórych samorządach, bo nie jest łatwo. Dlatego proszę Was naprawdę zaufajcie nam, że chcemy to 
uchwalić i przejść, zgodnie z naszymi, z naszym harmonogramem do dalszej części uchwalania i 
Opatowskiej i obwodnicy w Katarzynie i cmentarza we Wzdole i zbiornika wodnego na Hucisku, tu w 
Bodzentynie i wielu rzeczy innych, żeby wprowadzić te zadania. To nie jest to, że my blokujemy po raz 
kolejny mówię. Jeszcze oświadczam tutaj, bo są pogłoski to mnie to obraża i, że burmistrz ma działki 
na Wilkowie i sobie uzbraja działki, że burmistrz ma kolesi na Wilkowie i w Katarzynie i chce uzbrajać 
działki. Jest to nieprawda. Każdy ludzie, każdy człowiek ma prawo i proszę nie wprowadzać opinii 
publicznej w błąd. Nie mam, mam hektar 29 na Grabowej ulicy i tyle mam majątku. Tyle, tyle ale są 
sytuacje skandaliczne i mówienie, że ja sobie uzbrajam działki na Wilkowie i w Katarzynie to jest 
nieprawda. Nie mam i miał nie będę. 
00:49:25:22 [Teresa Bzymek]: Proszę Pani radna Agnieszka Barcikowska. 
00:49:32:09 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo, ja myślę, że tutaj w tej kwestii, gdybyśmy 
tak naprawdę w tym momencie zadali pytanie wszystkim mieszkańcom całej gminy, to zapewniam 
Państwa, że takich mieszkańców, jak Państwo byłoby znacznie więcej. Obok Państwa siedzi 
mieszkanka Świętej Katarzyny i też ma problem ze swoją działką i mieszka w Świętej Katarzynie, tak 
jak Pan powiedział wszyscy tam mogą sobie budować robić, co chce, co chce. Nieprawda, wcale tak nie 
jest mnóstwo ziemi jest zablokowana przez strefę ekotonową. I mogą sobie tam, co najwyżej 
mieszkańcy posadzić buraki. Tak? I to jest wszystko i też mnóstwo ludzi ma z tym problem, ale też 
mają świadomość i zrozumieli argumentację, że na ten moment nie ma innego wyjścia i, że Burmistrz 
tutaj w ramach obowiązujących przepisów, obiecał i dotrzyma słowa, że wróci do nowych ustaleń w 
zakresie oczywiście zgodnie z obowiązującymi przepisami, że ta koncepcja zostanie zmodyfikowana na 
miarę oczywiście możliwości, bo też pewnie nie wszystkie wnioski zostaną rozpatrzone. Nie da się tak, 
więc gdybyśmy zapytali wszystkich mieszkańców to dzisiaj tutaj byłoby nie wiem, co najmniej kilka 
tysięcy osób albo kilkaset osób. Tak? Ale też zrozumieliby argumentację, którą Burmistrz ileś razy 
powtarzał. Więc, Szanowni Państwo skoro na dzień dzisiejszy możecie Państwo dysponować swoim 
gruntem i zrobić na swojej ziemi wszystko, co chcecie, albo prawie wszystko co chcecie tak, więc nie 
blokujcie sprawy związanej z tym, że mieszkańcy Wzdołu, za chwilę być może Państwu zadadzą 
pytanie, co mamy zrobić z osobami, które trzeba pochować, gdzie mamy je pochować? Gdzie mamy je 
pochować? Więc, ja mogę teraz powiedzieć sama za siebie, tak, mam w Świętej Katarzynie działkę 
prawie 2 hektarową z której 30 procent jest tylko pod zabudowę, z widokiem na Łysicę. Super, mogłam 
ją podzielić na mniejsze kawałki i zrobić taki biznes, że mogłam do końca życia nie pracować.               
A tymczasem mam świadomość tego, że obowiązujące przepisy – 30…60 procent, czy tam, że nawet 
około 70 procent tej działki zablokowano pod strefę ekotonową i ciągi dla zwierząt. Tak, i niestety nie 
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ma na to wpływu na ten moment, ale na pewno wrócę z tą sprawą w momencie, kiedy ten nieszczęsny 
Wzdół albo szczęsny nie wiem, będzie mógł mieć spokój i pochować ludzi. Tak? Dzisiaj przepisy 
Państwa nie blokują, nas też nie blokują, więc dajcie czas na to żeby ten temat rozwiązać. Dziękuję 
bardzo. 
00:51:57:08 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę jeszcze Pan radny… nie wiem, który z Panów był 
pierwszy - Pan Dominik, czy Pan Bąderski. Proszę Pan Włodzimierz Bąderski. 
00:52:06:01 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni goście. 
Dobrze się stało, że nigdy nie uczestniczyłem w takich rozmowach. Ale dobrze się stało, że Was tu 
dzisiaj widzę, że możemy na wiele rzeczy sobie porozmawiać, że dostaliście zapewnienia od Pana 
Burmistrza, Wiceburmistrza. To wszystko jest nagrywane będziecie sobie mogli to odtworzyć. 
Podejrzewam, że wiele ludzi ogląda tą sesję będzie się mogło też zastanowić jak swoje problemy 
rozwiązać. Ja tylko mam prośbę, załatwmy te problemy, które są ważne dla Wzdołu a później Panie 
Zbyszku, bo bardzo Pana szanuję. Będzie Pan przychodził. Czy będziemy się wspólnie umawiać, ja 
będę naginał Pana Burmistrza, czy będę go mobilizował do tego, żeby załatwić wasze sprawy, 
wszystkich. W sensie pozytywnym, żeby wszyscy byli zadowoleni i najważniejsze, żeby widać było 
rozwój tego Bodzentyna i inwestowanie waszych środków finansowych w to, dziękuję bardzo. 
00:53:04:25 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan radny Dominik Dudek. 
00:53:08:09 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca, tak pokrótce ustosunkuje się do 
tych wypowiedzi, bo siedzę z boku, słucham i tak podkreślę kilka faktów. Panowie Burmistrzowie od 
2014 roku już jesteście u władzy i trochę mnie czasami, no dziwią wasze tłumaczenia, że od dłuższego 
czasu coś ma, powinno być zrobione, a nie jest zrobione. No wy już rządzicie tutaj prawie siedem lat. 
To jest pierwsza kwestia, druga kwestia. Panie Burmistrzu - Grabowa to jest część Świętej Katarzyny. 
Nawet nie wiem, czy Pan już zdążył to zauważyć, że to jest ulica Świętej Katarzyny. Czyli, to jest taki, 
taki wątek, wątek tylko prostujący, że, znaczy no ma takie znaczenie, że jak obserwujemy faktami to 
Grabowa jest ulicą Świętej Katarzyny. Kolejna rzecz, która mnie no dziwi, bo przychodzą mieszkańcy 
i są w pewien sposób atakowani. Pan Burmistrz Jarosiński rzuca hasła - proszę o podanie podstawy 
prawnej. Panie Burmistrzu to są mieszkańcy, którzy się na prawie nie muszą znać. Ja bardzo często na 
komisjach, szczególnie na ostatnich prosiłem Pana o podanie podstawy prawnej, Pan nie był w stanie 
mi jej podać, dlatego proszę do mieszkańców się nie zwracać o podanie podstawy prawnej, bo oni 
przyszli w swoich interesach i niekoniecznie muszą znać się na prawie. Odnośnie tego, co powiedziała 
Pani radna Barcikowska, że wiele osób ma problemy, wiele osób pewnie, no nie zgadza się z tym, ale 
zrozumiało sytuację - no nie do końca tak to jest. Ci ludzie, którzy się tutaj pojawili, to są ludzie którzy 
nie boją się pokazać swoich twarzy. A ja już wiem i zauważyłem to wielokrotnie, że jest wiele osób 
którym coś się nie podoba, ale z racji tego, że są przykładowo powiązani w jakiś sposób, żyjemy w 
małej społeczności i tak naprawdę powiązania osobowe z urzędem, ze szkołą jedną, drugą, trzecią, 
czwartą tak naprawdę większość ludzi, których, którzy pracują u nas w gminie to są ludzie powiązani 
bezpośrednio ze strefą budżetową, czyli no ludzie w jakiś sposób mogą się obawiać o swoją przyszłość 
i też w żaden sposób nie zgłaszają swoich roszczeń w stosunku do tych, do tych pomysłów. Po prostu 
ludzie boją się publicznie mówić. No mnie na przykład dziwi to, że to wszystko chce się załatwiać w 
pokoju, w czterech, w czterech ścianach, a boi się wrażliwych tematów na forum. Tak jak i na 
Facebooku często jest jakaś dyskusja i nagle pada stwierdzenie - proszę przyjść załatwimy to w pokoju. 
No nie, niech ludzie usłyszą jakie są problemy, jakie są, jakie są bolączki. Tutaj Państwo powiedzieli… 
00:55:43:21 [Teresa Bzymek]: Ale Panie radny Dominiku Dudek to czynimy właśnie, a Pan mówi, 
że się boją jakby włodarze wypowiadać na forum. To czynimy teraz, ale spokojnie. 
00:55:56:24 [Dominik Dudek]: No proszę Państwa uwierzcie mi, że ludzie się boją nie będę rzucał 
nazwiskami. Ale są, Proszę Pana, ja już kiedyś Panu powiedziałem na temat kłamstw w przypadku 
mojej osoby. I bardzo proszę, żeby Pan takich słów w stosunku do mnie nie używał. Może Pan to 
powiedzieć do mikrofonu? 
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00:56:15:04 No to Panie Burmistrz niech Pan powie to do mikrofonu, że ja kłamę, bo później może 
nie być na nagraniu słychać.  
00:56:19:09  [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę, bardzo proszę Panie Burmistrzu bardzo proszę 
dokończyć… 
00:56:21:09 [Dominik Dudek]: No ja skończę dalej, dalej swoją wypowiedź. Ludzie boją się 
zgłaszać wielu problemów i to jest, i to jest prawda Panie Burmistrzu. Może ciężko to zrozumieć, ale to 
jest prawda. Z drugiej strony, są zapewnienia Państwa rządzących, że to będzie zrobione, to nie będzie 
zrobione, deklaracje. Panie Burmistrzu, może teraz do Pana Burmistrza Jarosińskiego. Ja nie dziwię się 
ludziom, że nie do końca wierzą w Pana deklaracje, przytoczę Panu jeszcze raz tą Pana wypowiedź - 
Jeżeli otrzymam kredyt zaufania od Państwa, będę radnym powiatowym, będę radnym powiatowym 
rezygnuje z funkcji wiceburmistrza. Pana deklaracje Panie Burmistrzu w mojej ocenie są mało, mało 
wartościowe, bo Pan już wtedy deklarował coś, czego Pan nie wykonał. Ja się nie dziwię... 
00:57:05:19 [Teresa Bzymek]: Panie radny Dominiku Dudek bardzo bym prosiła, żeby te sugestie 
Pan zgłaszał w sprawach różnych. Niech Pan nawiąże swoją wypowiedź do konkretnego tematu. 
00:57:11:15 [Dominik Dudek]: Pani, Pani Przewodnicząca wypowiadał się Pan Wiceburmistrz.. 
00:57:19:00 [Teresa Bzymek]: A jeszcze Panie radny, chciałam Pana zapytać tak od siebie. A 
dlaczego ci ludzie tak bardzo boją? Jeżeli Pan wie i zna takie osoby, które boją się zgłaszać swoje 
problemy. Dlaczego te? Skąd takie te obawy? 
00:57:37:24 [Dominik Dudek]: Skąd takie obawy? Znaczy ja powiem tak, uprzedzę może tutaj 
mieszkańców, żeby uważali na nazwiska, nie używali nazwisk, bo mamy ochronę danych osobowych i, 
i tylko ich na to może uczulę. Pani Przewodnicząca boją się, bo obserwują sytuację w gminie. Znaczy 
mówię w całej gminie, nie tylko, nie w urzędzie tylko w gminie. Pani Przewodnicząca, Pani dokładnie 
konkrety zna, będzie Pani chciała ja po sesji Pani nazwiskami powiem, no, no naprawdę.  
00:58:05:07  [Teresa Bzymek]: Ale fakt cały czas Pan podkreśla, iż nie chce prowadzić tych dyskusji, 
podkreśla Pan, żeby nie rozmawiać w czterech ścianach. 
00:58:13:14 [Dominik Dudek]: Znaczy, wie Pani co ja...  
00:58:15:07 [Teresa Bzymek]: …Tylko rozmawiać na forum, teraz Pan cały czas i po sesji pyta               
i w chwili obecnej, później Pani powiem, to Pani wyjaśnię, a ja teraz Pani to powiem i cały czas używa 
Pan takich sformułowań.  
00:58:27:00  [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca. 
00:58:28:20 [Teresa Bzymek]: Proszę dokończyć swoją wypowiedź.  
00:58:31:00 [Dominik Dudek]: Dobrze ja już dokończę szybko swoją wypowiedź. Pani 
Przewodnicząca ja doskonale znam sobie, zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności jaka grozi za 
naruszenie danych osobowych i stąd też nie chcę publicznie danych osobowych zgłaszać, to jest po 
pierwsze. Po drugie, to co, to co już mówiłem wielokrotnie, mieszkańcy przykładowo, jeżeli coś nawet 
zgłaszają to nie wiem czy Pani sobie zdaje sprawę, że nawet dostaje anonimy do skrzynki pocztowej.           
I mieszkańcy się boją pod tym podpisać prosząc, żebym załatwi jakąś sprawę. Niech Pani mi uwierzy, 
że taka sytuacja ma miejsce. Ja podsumowując może swoją wypowiedź. Rozumiem mieszkańców. 
Mieszkańcy nie dowiedzieli się skąd ta dysproporcja w dalszym ciągu, mówimy o wszystkim, a nie 
mówimy, dlaczego ta dysproporcja występuje. Dlaczego na przykład część gruntów w Bodzentynie a 
mamy grunty, gdzie można by je uwolnić pod zabudowę mieszkaniową w okolicach, w okolicach, w 
okolicach ulicy Armii Krajowej, w okolicach gimnazjum. Tam była mowa o swego czasu o jakiejś 
uwolnieniu gruntów pod zabudowę i rozwoju, Bodzentyna pod kątem zabudowy jednorodzinnej. 
Dlaczego na przykład tam się to nie pojawiło? No jest wiele takich wątków. Tutaj nikt nie odpowiedział 
na pierwsze podstawowe pytanie. To mogą być tylko plany. To mogą być tylko sugestie. Ale dlaczego w 
tych sugestiach ten Bodzentyn został tak potraktowany nierówno oraz inne miejscowości jak Celiny, 
Podgórze? No tylko, tylko powiem tak. No mnie dziwi to, że mieszkańcy są w jakiś sposób też na sesji, 
tutaj na tej sesji atakowani. No i zastanawiające jest dla mnie, a mówię, żeby, żeby mieszkańcy ufali 
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władzy no musi ta władza na to zaufanie zasłużyć. Dziękuję. 
01:00:14:14 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Burmistrz Dariusz Skiba. 
01:00:20:14 [Dariusz Skiba: Szanowni Państwo, w ogóle trudno się odnieść do wypowiedzi Pana 
radnego, bo jak zawsze zauważamy, że koloryzuje, ktoś, coś, gdzieś, coś widział, ktoś słyszał. Panie 
radny, naprawdę Pana wypowiedzi, które stwierdzą, że w gminie Bodzentyn ktoś kogoś, kogoś 
zastrasza. Nie wiem ja to oczekuję, że może terroryzuje, a kto się boi przychodzi do gminy, mówić o 
swoich problemach. Pan powiedział o anonimach. Ja mam cała teczkę anonimów na różne osoby, ale 
to trzymam też w teczce. Jest to osoba, ktoś też ma obawy. To nie jest nic nadzwyczajnego. Pan też 
podkreślił. Czyli Pan też tego nie rozumie, o czym mówiliśmy. Wydaje się, że Pan jest takim 
człowiekiem no wszechwidzącym tam można odczytać jak Pan strasznie się zna. Ale my podkreślamy 
cały czas, że, bo Pan użył słowo uwolnić. Co uwolnić? Grunty, które grunty, które grunty blokujemy? 
01:01:38:14 Gdzie my blokujemy zabudowę, jako, tymi naszymi decyzjami, uchwałami? W którym 
momencie blokujemy? Kiedyś powiedziałem, że na 100 złożonych wniosków o warunki zabudowy 
bodajże jedna była odmowa. Chociaż nie było większość, może połowa w studium. To gdzie 
blokujemy? Gdzie nie chcemy zwolnić tych gruntów? Uszczypliwości Pana jest bardzo wysoka. 
Przedstawia Pan może teraz sytuację, że gdzie ja mieszkam, że jest to ulica. To jest zarzut wobec mnie? 
To jest tak straszny zarzut skomplikowany, że Pan mnie pouczał, gdzie ja mieszkam. To jest Pana 
zadanie. Wie Pan co, że w czterech ścianach. Przecież Pan Zbyszek, przyszedł do mnie jak do 
gospodarza gminy jako klient, interesant, który prosi o rozmowę. Kilka osób było. To jest jakieś 
nadużycie? Do mnie przychodzi co chwilę jakaś osoba w cztery oczy, w sześć oczu rozmawia. Czy to 
jest jakieś nadużycie, czy jakaś nienormalność? Ile razy Pani była z tatą, czy z kim, czy sama była Pani. 
I pytają dopytują, itd. To jest normalna praca a Pan to z tego wyciąga, że jakaś to jest rzecz 
niespotykana. Apeluję jeszcze raz, nie róbmy z tego oręża walki między nami, naprawdę. To co się teraz 
dzieje, to jest tylko po to żeby usankcjonować pewne sprawy związane z jakimś porządkiem prawnym. 
Wiem, że mogą mieć żal Państwo, ja to rozumiem. Ja się cieszę, że to jest bo jest dyskusja, bo jest 
rozmowa, bo nie jest tak że ktoś się przygląda. Jest kilka osób, które zabiegają o to i ja to rozumiem. To 
jest ich właśnie działka i ziemia. Ja się cieszę, bo jest debata, dyskusja tylko proszę z kulturą troszeczkę, 
że Pan oskarża przy okazji o coś innego zastępcę, że nie dotrzymuje słowa. Ja nie wiem, gdzie ja 
mieszkam, bo Grabowa jest ulicą, o czym Pan tutaj mówi? Tutaj Państwo mają trochę rację, że walczą 
o swoje interesy. To jest normalna ludzka rzecz, a my to mamy zrozumieć i to jest cała puenta. 
Wnioskują, my staramy się ich zrozumieć i apeluję jeszcze raz i wniosku i jeszcze raz, my do tego 
wrócimy do tych wniosków, naprawdę. I to jest tak jak powiedział Pan Włodek nagrywane możemy 
sobie to otworzyć za jakiś czas i stwierdzić, że takie miejsce miało w urzędzie gminy, że tu o tym 
mówiliśmy. Ale nie wykorzystujmy tego przy okazji do innych uszczypliwości, żeby tu kogoś pouczać, 
że jesteśmy 7 lat i cośmy zrobili? A Pan nie zrobił nic, nie robi nic w tej gminie, według mnie. 
01:04:34:26 [Teresa Bzymek]: Proszę Pani Agnieszka Barcikowska, rezygnuje. Proszę Pan 
Włodzimierz Bąderski. 
01:04:41:02 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. 
Zadam takie jedno proste pytanie. Czy podjęcie decyzji o zdjęciu tego i przełożeniu o miesiąc czasu, 
czy coś to w ogóle zmieni, żeby wyjść naprzeciw oczekiwaniom Pana Zbyszka. Czy nie ma to 
najmniejszego sensu, bo i tak wrócimy do tego, że musimy to przegłosować? Proszę o odpowiedź Pana 
Burmistrza Jarosińskiego. Dziękuję bardzo. 
01:05:13:02 [Andrzej Jarosiński]: …bez okularów już niekoniecznie. Miesiąc tutaj nic nie da, tylko 
wstrzymamy ten proces o miesiąc potem przy uchwalaniu. Tak jak żeśmy mówili, nie wiem czy Państwa 
uspokoję, czy nie. Jeśli Państwo się zgodzicie z naszą prośbą o uchwalenie tego studium, to odczekamy 
od momentu przekazania do Wojewody 30 dni, bo taki jest termin i na najbliższej sesji po tych 30 
dniach wprowadzimy do budżetu środki na zmianę aktualizacji studium, bo nam też zależy na czasie. 
Jeszcze jeden chciałem temat poruszyć, nawet jak Pan mówi o pewnych terenach, nie dotyczą one 
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Wilkowa, bo tam na tych wszystkich terenach, które są zaznaczone to i tak by ludzie dostali warunki. 
Zgodzi się Pan ze mną tutaj. I nigdy tu nie krzyczy i nie prostuje, tylko próbuje ustalać fakty i nie 
powoływać się na rzeczy, które nie mają gdzieś tam racji bytu i są nie takie jak w rzeczywistości i tutaj 
się zgodzimy. Na najbliższej sesji po tych 30 dniach my wprowadzimy to zadanie do budżetu                 
i zaczniemy nad tym pracować, bo nam też na tym zależy, tylko, żeby wszyscy Państwo na terenie 
gminy wiedzieli, że my też nie przekroczymy nadrzędnego prawa, które tutaj jest i Państwo też no 
wiecie doskonale, że są jakieś przepisy, które są gdzieś tam u góry i my ich gdzieś tam głową nie 
przebijemy. Nam też zależy na paru rzeczach. 6 lat Panie Dominiku ok, natomiast informacja z parafii 
wpłynęła 3,5 - 3 lata temu, wzięliśmy się to i to już trwa ładnych kilka lat. Trzy - a to już powiem tak 
zupełnie poza tematem, byłem radnym przez półtora miesiąca. Dziękuję. 
01:07:05:15 [Mieszkaniec Gminy]: Możemy coś do tego? 
01:07:07:15  [Andrzej Jarosiński]: Ja chciałem Państwa. Ja tylko jeszcze jedno słowo bo mi jeden 
temat mi uciekł, przepraszam Panie Zbigniewie. Nawet jak popatrzy Pan teraz, mówił Pan też                 
o Wzdole i tu urbanista będzie w tym punkcie, gdzie będziemy gdzieś tam głosować, będzie pilnował 
tego, żeby gdzieś tam przebiegało sprawnie. Ewentualnie odpowie jeszcze na jakieś uwagi. Jak mamy     
w studiu, gdzie są trzecie klasy, zaznaczony teren budowlany, a tam jest trzecia klasa, to tam nikt nie 
dostanie warunków, jeśli nie będzie spełnionych kilka warunków, które są opisane zgodzi się Pan ze 
mną? 
01:07:43:17  [Mieszkaniec Gminy]: Zgodzę się.  
01:07:44:17 [Andrzej Jarosiński]: I dlatego tutaj między wierszami powiem Panu, że znajdzie się 
jeszcze parę procent tych terenów do uwolnienia. Niech nas Pan zrozumie, nas gniły przepisy, bo teraz 
jak Państwo też wiecie doskonale pracuje się nad ustawą i ona za chwilę wejdzie, gdzie się zmieni o tych 
wiatrakach, gdzie myśmy wydali 40 tysięcy na plan zagospodarowania i okaże się, że psu na budę, bo te 
wiatraki podobno znowu są fajne. Wiecie Państwo też doskonale, że my nie mamy wpływu na prace 
Sejmu i resortów Rządu i może się tak stać i tego ani ja, ani Pan, ani burmistrz, ani nikt z radnych nie 
jest w stanie zatrzymać. Jak się stało ze starymi planami zagospodarowania przestrzennego, tak. 
Przyszło raz, ciach straciły ważność na terenie całego kraju i wiemy, że się toczą jakieś prace. To są 
takie trochę niepokojące wizje, bo tam się głównie mówi o tym, żeby nie uwalniać nowych terenów pod 
budowę, pozwalać tylko na wypełnienie luk, ale to na szczęście na razie jest gdzieś daleko, bo o to 
słychać cały czas. Jak Państwo jesteście w temacie to wiecie, że bez przerwy gdzieś tam, ktoś nad tym, 
żeby to poprawić, a u nas tego już się nie da poprawić bo mamy taką zabudowę w całym kraju, że to już 
lepiej nic nie dotykać i pozwolić tym ludziom się rozwijać. Lepiej jak mają mieć możliwość budowania 
tych 70-metrowych domów, to niech mają dostęp do działek, bo to jest poważny problem, bo młody 
człowiek, który nie ma przez 5 lat pola we Wzdole to się nie wybuduje, bo musi kupić działkę gdzieś, 
gdzie był albo stary plan zagospodarowania. Także, zrozumcie nas Państwo i jeszcze raz powtórzę 
Burmistrz mi chyba tutaj, że tak powiem potwierdzi, że po 30 dniach od momentu dostarczenia. Bo my 
tego dzisiaj proszę Państwa nawet, jeśli Rada wyrazi taką wolę, to tego jest tyle, że my tego nie jesteśmy 
w stanie w ciągu jednego, dwóch dnia przygotować tylko to trzeba będzie spokojnie. Wiecie Państwo 
ile tych dokumentów jest. I 30 dni od momentu kiedy zawieziemy do wojewody, wprowadzimy te 
pieniądze do budżetu i zaczniemy od nowa, tylko jeszcze jedna uwaga. Uchwalenie tego studium 
skorygowanego o pewne rzeczy to nie potrwa krótko, będzie mogło być przyjęte myślę, że spokojnie 
zdążymy, po przyjęciu planu zagospodarowania na ten cmentarz, to są takie zależności. Ze studium 
czekaliśmy, bo czekaliśmy na odrolnienie w Śniadce koło tych wiatraków. Teraz musimy klepnąć to, 
żeby tam inna firma, która robi plan, mogła gdzieś to porozsyłać, uzyskać zwrotki. Taka prośba i niech 
mi Pan wierzy... 
01:10:24:19 [Mieszkaniec Gminy]: Ja to rozumiem, jest to jakaś propozycja, ale to są tylko słowa. Ja 
bym chciał żeby to usłyszeli ci wszyscy, co składali wnioski. Jesteście nagrani, ale mimo wszystko 
opóźnienie o miesiąc, to nie jest aż jakiś... ale wypracować jakiś kompromis, żeby te wasze obietnice... 
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01:10:52:25  [Mieszkanka Gminy]: ...Bo nam jest po prostu... 
01:10:54:25 [Mieszkaniec Gminy]: ...będą zrealizowane i dowodem na to będzie to czy to, czy to. 
Jeżeli mnie przekonacie. Ja uwierzę w te obietnice, jesteśmy w stanie przestać blokować to studium              
i poczekać. 
01:11:10:03 [Mieszkanka Gminy]: Na koniec jeszcze my chcemy zauważyć, że nam też jest bardzo 
przykro, że w chwili tworzenia studium tak nierównomiernie po prostu potraktowaliście mieszkańców. 
No i po prostu my teraz musimy się zaspokoić jedynie zapewnieniami i obietnicami. 
01:11:27:23 [Andrzej Jarosiński]: Jedno zdanie. No to jak Państwo porównacie Wzdół do Wilkowa, 
to jest jeszcze gorsza sytuacja, tak? A powierzchnia... bo tam wszyscy są świadomi, że nie blokuje ich 
studium, tylko blokuje ich trzecia klasa gruntów. Wszyscy to doskonale wiedzą. 
01:11:49:25 [Mieszkanka Gminy]: To trzeba może zapewnić też te dziesiątki tych mieszkańców, 
którzy tutaj podpisali się pod naszym sprzeciwem żeby to też rozumieli. Dlaczego już wtedy nie 
uświadomili Państwo ich o tym, bo to nie tylko chodzi o nas. 
01:12:08:23 [Andrzej Jarosiński]: Jak Pani zauważyła, jeśli chodzi o te wnioski to dotyczy to ilu? - 
30-40 osób? No wnioski tak, ale my tu będziemy głosować 90. Maksymalnie 30, mamy 11500 
mieszkańców,  iluś tam, jeszcze więcej właścicieli działek. Proszę Państwa, ci ludzie zdają sobie sprawę, 
bo każdy gdzieś miał z tym kontakt i tak jak mówię... 
01:12:26:29 [Mieszkanka Gminy]: Mają, dzięki nam... 
01:12:30:27 [Andrzej Jarosiński]: Była jedna uwaga i wyjaśnienia... Proszę?  
01:12:33:00 [Mieszkanka Gminy]: Dzięki nam mają świadomość o tym studium…taka jest prawda 
niestety.  
01:12:37:16 [Andrzej Jarosiński]: Nie, proszę Panią nie... jak Pani spojrzy, w te uwagi, to były dwie 
uwagi na przykład z wszystkich Wzdołów, bo ja je dokładnie gdzieś tam czytałem. Ludzie wiedzą, że 
nie jest dla nich problemem studium, które nic nie zmienia w wydawaniu warunków, tylko jest problem 
jakości gleb na tym terenie. 
01:13:00:06 [Mieszkanka Gminy]: To być może ten miesiąc, to jest akurat ten czas, żeby 
uświadomić pozostałych mieszkańców. Nasze społeczeństwo w całości jaka jest sytuacja i uświadomić, 
że nic im nie zagraża, bo oni jednak się obawiają. 
01:13:11:15 [Andrzej Jarosiński]: Proszę Państwa. Ale jeśli, ale...nie, nie, nie, nie... Jeśli my za ten 
miesiąc nie przekonamy tych wszystkich mieszkańców, to co to zmieni? Będziemy mieć miesiąc, 
będziemy mieć miesiąc do tyłu... 
01:13:22:23 [Mieszkanka Gminy]: Także dla Państwa miesiąc do tyłu, to nie ma znaczenia, a tu 
chodzi o całe społeczeństwo.  
01:13:22:23  [Andrzej Jarosiński]: A nowych uwag, teraz bez całej procedury... 
01:13:33:10 [Mieszkaniec Gminy]: Ale wie Pan, że można blokować, jeżeli mieszkańcy nie zgodzą 
się na to i będą to blokować poprzez różne możliwości są powstrzymywania tego. 
01:13:44:18 [Andrzej Jarosiński]: Proszę Pana, czy ja wyglądam na osobę, która nie jest tego 
świadoma? 
01:13:46:07 [Mieszkanka Gminy]: Dajcie nam czas miesiąca. 
01:13:49:05 [Andrzej Jarosiński]: Z Państwem rozmawiamy, ile razy już było spotkań? Myślałem, że 
po ostatnim spotkaniu wyszliśmy, Pani stwierdziła, że jest uspokojona. Rozumie pewne rzeczy. 
01:14:00:16 [Mieszkanka Gminy]: Uspokojona, no niemniej tak, jak podkreślam - my musimy się 
tylko opierać na zaufaniu. 
01:14:09:00 [Mieszkaniec Gminy]: Co to, że mieszkaniec wysłucha sesji Rady, ale na bieżąco zada 
Panu pytanie, Pan mu odpowie, on powie - Aha no dobrze, skoro jest taka możliwość dajemy zgodę na 
to żeby po prostu temat szedł do przodu. 
01:14:20:11 [Mieszkanka Gminy]: Trzeba to po prostu mieszkańcom jeszcze raz wytłumaczyć, bo 
oni byli...były wyłożenia i sami Państwo mówili, że obecność była znikoma - były to raptem dwie-trzy 
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osoby, co świadczy jedynie o tym, że nikt nie wiedział.  
01:14:22:11  [Andrzej Jarosiński]: Przed chwilą, Pan... nie, nie, nie... 
01:14:33:24 [Mieszkanka Gminy]: Mówimy o dyskusjach prowadzonych w trakcie, w trakcie 
przygotowywania studium. 
01:14:38:27 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, proszę o zaprowadzenie jakiegoś... 
01:14:45:18 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, mogę chwileczkę? Jest z nami Pan urbanista... 
01:14:48:00 [Teresa Bzymek]: Tak, serdecznie witam Pana Urbanistę... [Dariusz Skiba]:...i będzie 
okazja o tym pomówić.... [Teresa Bzymek]: Pana Karola Skuzę, który na pewno obszernie powie 
wszystko w odpowiednim punkcie naszego programu sesji. Natomiast, Szanowni Państwo czy 
rozmowy to wniosły by coś, jeżeli nie byłyby nic nic zapisane w studium?  
01:15:08:18 [Mieszkanka Gminy]: Jak dla nas będą... 
01:15:11:16 [Mieszkaniec Gminy]: Przegłosujcie...My nie mamy na to wpływu. 
01:15:12:17 [Mieszkanka Gminy]: My jesteśmy świadomi, że zrobią Państwo, tak jak zrobią, bo i tak 
macie przewagę. Także my wnosimy taką prośbę, a co zrobicie z tym.... 
01:15:22:18 [Teresa Bzymek]: Zaznaczę tylko, że Pan Urbanista Karol Skuza na poprzedniej sesji 
bardzo obszernie wypowiedział się o tych naszych terenach u podnóża Miejskiej Góry, gdzie 
mieszkańcy zabiegają o zabudowę letniskową. 
01:15:43:01 [Mieszkaniec Gminy]: Urbanista nie jest z tego terenu, nie zna potrzeb mieszkańców. 
Po prostu, jeżeli to robił sam, bez pomoc Gminy, to uważamy, że on nie zna potrzeb ludzkich.  
01:15:49:01  [Teresa Bzymek]: Ale dopiero to będzie, dopiero to będzie. 
01:15:56:18 [Agnieszka Barcikowska]: Pan też nie może swojej potrzeby określić, bo Pan nie wie co 
na tej działce chce zrobić, tak? [Mieszkaniec Gminy]: Ja wiem, co chcę zrobić.. Ja mam poważny plan 
inwestycyjny na tej działce. 
01:16:10:01 [Mieszkanka Gminy]: Gmina poszukuje inwestorów z zewnątrz, a tutaj mieszkaniec 
gminy jest chętny po prostu zainwestować w rozwój, zaplecze agroturystyki w Bodzentynie. 
01:16:19:09 [Agnieszka Barcikowska]: To składajcie Państwo wniosek o warunki zabudowy i będą 
Państwo, je uzyskają. Przecież Burmistrz powiedział kilkakrotnie dzisiaj.  
01:16:27:09 [Mieszkanka Gminy]: Ale to są wszystko tylko takie zapewnienia. 
01:16:29:11 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, przejdźmy do porządku dzisiejszych obrad, 
ponieważ dyskusja się przeciąga bardzo już obszernie, natomiast czas nas trochę nagli. Chciałabym 
jeszcze Państwa zapytać czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad? No to ja pytam. 
Proszę Panie Burmistrzu. 
01:16:53:01  [Dariusz Skiba]: A Pytanie jest niezasadne, żeby ten wniosek Państwa przegłosować,  
o zdjęcie? 
01:16:59:00 [Teresa Bzymek]: Wniosek Państwa, wniosek Państwa, Panie Burmistrzu dopytałam 
Pana Sekretarza, nie mogą radni głosować. Takowy wniosek może zgłosić bądź to radny, bądź 
burmistrz. Nie mieszkaniec zgłaszać wnioski do proponowanego porządku obrad. Proszę Panie 
Dominiku Dudek. 
01:17:25:18 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca dziękuję za głos. Szanowni Państwo wnoszę o 
zdjęcie z porządku obrad punktu 6 "c", a więc uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. Dziękuję. 
01:17:38:05 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy jeszcze jakieś uwagi są do porządku obrad? Proszę 
Panie Burmistrzu. 
01:17:43:29 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, chciałbym wprowadzić do porządku obrad jedną 
uchwałę, o której była mowa na sesji, odnośnie zakupu działki przy ulicy Pasieka w Bodzentynie nie na 
potrzeby gminy. Jest to działka, którą do tej pory przedsiębiorca korzysta, jako handel węglem i innymi 
materiałami. Po długich negocjacjach, po śmierci właściciela, przejął spadkobierca, brat tego Pana, 
wyraził zgodę na sprzedaż tej działki na rzecz gminy. O to też wnioskował Pan radny Bąderski i 
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chcemy żeby ta działka służyła, jako ciąg komunikacyjny od ulicy Armii Krajowej, Pasieki do ulicy 
Kościelnej. Nadmieniam, tą działkę kiedyś gmina sprzedała temu mieszkańcowi za jakąś kwotę, a w tej 
chwili proszę o to żeby Rada wyraziła zgodę na pozyskanie tej działki na rzecz miasta Bodzentyn. 
Bardzo proszę o wprowadzenie tej uchwały. 
01:18:54:28 [Włodzimierz Bąderski]: Może jedno sprostowanie, nie gmina tylko ten GE-es, gminne 
pomoce społeczne. 
01:19:10:09 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie 
porządku obrad? Nie widzę, poddaję pod głosowanie wniosek Pana radnego Dominika Dudka. Kto 
jest za zdjęciem z porządku obrad punktu 6 podpunkt "c" - uchwalenia studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że wniosek Pana radnego Dominik Dudka nie został przez 
radnych przyjęty. Stwierdzam, że wniosek Pana Radnego Dominika Dudka został przez radnych 
nieprzyjęty. Przechodzimy do kolejnego głosowania. 
01:20:16:03 [Mieszkaniec Gminy]: Dziękujemy za wysłuchanie nas. Puszczamy już sesję. Do 
widzenia Państwu.  
01:20:16:03 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Kto jest za rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z 
wnioskiem Pana Burmistrza Dariusza Skiby? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że wniosek burmistrza uzyskał wymaganą większość głosów i będzie wprowadzony do 
porządku obrad do punktu szóstego podpunkt "g". Przechodzimy do kolejnego punktu. Proszę jeszcze 
o przegłosowanie całego porządku obrad. Kto jest za przyjęciem porządku obrad? kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że porządek obrad został przez Państwa radnych przyjęty 
większością głosów. Proszę Panie radny Dominiku Dudek. 
01:21:25:11 [Dominik Dudek]: Taka prośba Pani Przewodnicząca, żeby Pani odczytała, kto jak 
głosował. Zawsze Pani odczytuje to tak samo bym prosił tutaj. Dziękuję. 
01:21:31:07 [Teresa Bzymek]: Dobrze, odczytam. Zatwierdzony porządek obrad został przyjęty 
większością głosów przez radnych. Przeciw był Pan Radny Dominik Dudek. Wstrzymujących głosów 
nie było. Czy poprzednie głosowanie też Panu odczytać? Nie mogę wrócić, Pani Kasiu… 
Zatwierdzenie porządku obrad się tylko pojawia, a wniosek.. Ale poprzedni wniosek Pana radnego 
Dominika Dudka. To jest właśnie tak, że za był tylko Pan Radny Dominik Dudek, przeciw dziesięciu 
radnych, wstrzymał się Pan Włodzimierz Bąderski. Szanowni Państwo nie będę na dzisiejszym 
posiedzeniu sesji przy uchwaleniu studium odczytywać, kto jest za, kto jest przeciw, a kto się 
wstrzymuje, ponieważ jest tych uchwał bardzo dużo. Ograniczymy się może tylko, jeżeli Państwo 
pozwolą, do odczytania, że przeszedł lub nie przeszła uwaga zgłoszona czy omówiona  no to już 
bowiem na etapie omawiania studium. Przechodzimy do kolejnego punktu to jest podpunkt 4 - 
Przyjęcie protokołu sesji z dnia 26 marca 2021 roku. Proponowany porządek. O przepraszam. 
Protokół z sesji został wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz udostępniony na eSesja. Czy ktoś z 
Państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie przyjęcia protokołu sesji z dnia 26 marca? Nie widzę, 
poddaję pod głosowanie - kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że protokół 
z sesji z dnia 26 marca 2021 roku został przez Państwa radnym przyjęty większością głosów, przy 
jednym głosie wstrzymującym się - to jest Pan Radny Dominik Dudek. Przechodzimy do kolejnego 
punktu to jest Punkt piąty - przedstawienie Raportu o stanie gminy budżety za 2020 rok. Bardzo proszę 
Pana burmistrza o krótkie przedstawienie Raportu o stanie gminy. 
01:24:29:28 [Dariusz Skiba]: Mogę się przebrać? Lekarz mi kazał nosić okulary jak czytam. Pani 
Przewodnicząca, Szanowni Radni. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wójt, burmistrz, 
prezydent do końca maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje 
podsumowanie działalności wójta, burmistrza, prezydenta w roku poprzednim w szczególności 
realizację polityk programów i strategii uchwał rady gminy i Budżetu Obywatelskiego. Po raz trzeci już 
oddaję w Państwa ręce raport o stanie miasta i gminy Bodzentyn przedstawiający aktualną sytuację 
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gospodarczą-społeczną naszej gminy. Nasza gmina nieustannie się zmienia. Zmiany te dokonują się 
każdego dnia w wielu aspektach codziennego życia. Dynamika rozwoju nie zwalnia, co determinuje 
samorząd do podejmowania coraz to nowych wyzwań. Pomimo, iż 2020 rok upłynął w dużej mierze 
pod znakiem Pandemii koronawirusa, która sparaliżowała życie społeczne i gospodarcze na całym 
świecie, podobnie jak w roku poprzednim udało się zrealizować wiele zadań. Takimi najważniejszymi 
działaniami to oczywiście było dbanie o oświatę, służbę zdrowia, budowa kanalizacji, budowa i 
przebudowa dróg, modernizacja oświetlenia ulicznego. Efektem są, jak widać kilometry 
wyremontowanych dróg, w trakcie budowana kanalizacja w 16 miejscowościach, remonty w naszych 
budynkach publicznych, gminnych. W zeszłym roku rozpoczęliśmy oraz zaplanowaliśmy inwestycje i 
projekty, które są w trakcie realizacji lub będą realizowane w latach kolejnych. Skupiamy się oczywiście 
na racjonalnym wydatkowaniu środków finansowych korzystając jak najbardziej z zewnętrznych 
źródeł dofinansowania, unijnych środków krajowych z współpracy z samorządami wyższego rzędu, 
powiatem, samorządem województwa. Przedstawiając Państwom niniejszy dokument wyrażam 
nadzieję, że informacje w nim zawarte będą przydatne nie tylko Państwu radnym, ale także 
mieszkańcom gminy, przyczynią się do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu 
gminnego i zakresu realizowanych zadań, a także staną się podstawą do dyskusji na temat 
priorytetowych kierunków działania organów gminy w kolejnych latach. Raport obejmuje wiele 
składowych części jest tu opisana charakterystyka ogólna gminy, informacje demograficzne, opis 
jednostek organizacyjnych i władzy lokalnej, podmioty gospodarcze prywatne jakie są, przynależność 
do związków naszej gminy. Oczywiście finanse, budżet gminy, realizację obywatelskiego budżetu czy 
funduszu sołeckiego, inwestycji, o mieniach komunalnych, służbie zdrowia, oświacie. Współpraca z 
organizacjami pozarządowymi. Są też informacje na temat kultury i sportu, gospodarki odpadami, 
gospodarki mieszkaniowej i komunalnej, pomocy społecznej. Informacje o realizacji polityk, 
programów i strategii. Są też załączniki związane z podjętymi przez Radę Miejską uchwały i moich 
zarządzeń. Raport o stanie gminy opracowano w związku z artykułem 28 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku, jako kompendium wiedzy o sytuacji gminie w roku poprzednim. Dokument jest podstawą do 
obiektywnej opartej na faktach, na faktach, podkreślam oceny. Przygotowany został na podstawie 
danych przekazanych przez Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie oraz jednostki organizacyjne i 
stanowi zestawienie najważniejszych danych o samorządzie. Raport obejmuje podsumowanie 
działalności oczywiście mojej w roku ubiegłym, w szczególności realizację, polityk programów, 
strategii, a także uchwał Rady Miejskiej. 
01:29:02:13 Celem przygotowania tego raportu jest uzyskanie wglądu w sytuację gospodarczą  
społeczną z uwzględnieniem najważniejszych aspektów funkcjonowania gminy Bodzentyn. Będę 
wdzięczny za wszelkie sugestie odnośnie treści raportu oraz tego, co należy umieścić w kolejnych jego 
wydaniach. Mam taką nadzieję, że dokument opracowany przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Bodzentyn oraz jednostek organizacyjnych w przejrzysty sposób ukazuje najważniejsze informacje 
związane z funkcjonowaniem naszej gminy. Powyższy raport przedstawia stan podstawowy obszaru 
działalności. Miniony rok przyniósł wiele zmian na terenie naszej gminy. Działania te nie byłyby 
oczywiście możliwe, gdyby nie zaangażowanie i wiedza pracowników Urzędu gminy, radnych, 
sołtysów, Rad sołeckich, Organizacji pozarządowych, oraz przede wszystkim mieszkańców, którzy 
najlepiej wiedzą, co należy poprawić w ich otoczeniu. Ja bym chciał podziękować jeszcze raz za 
wsparcie, informacje i napływające wnioski, z których część została zrealizowana w roku ubiegłym, a 
kolejne jak powiedziałem wcześniej oczekują na realizację w obecnym roku i latach przyszłych. 
Wszyscy wiemy, że dużym wyzwaniem było pogodzenie sytuacji epidemiologicznej w kraju związanej z 
trwającą Pandemią koronawirusa i realizacją inwestycji na terenie gminy. Mając na uwadze stały rozwój 
naszej gminy oraz dalsze podnoszenie standardu życia mieszkańców zapraszam do debaty, wspólnych 
rozmów oraz aktywnego uczestnictwa w życiu sołectw. Raport będzie opublikowany dzisiaj na stronie, 
on nie jest dostępny jeszcze ale będzie po sesji. Bardzo proszę Państwa wszystkich mieszkańców, 
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wszystkich radnych, sołtysów, aby wnikliwie zapoznać się - to jest około 60 stron materiału, są 
szczegółowe opisy, stan faktyczny działalności gminy, majątku gminy i wszystkich inwestycji, naszych 
poczynań i pracy naszej wspólnej, bo to jest wspólna praca nasza wraz z Radą Miejską oraz 
mieszkańcami. Tu jest szereg informacji, do których zachęcam i proszę apeluję mieszkańców do 
zapoznania się z tym i proszę o wskazówki informacje które nam posłużą do następnej, do pracy w 
następnych latach. Ja dziękuję serdecznie Pani Przewodnicząca.  
01:31:49:28 Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych chciałaby się odnieść? 
Stwierdzam, że radni przyjęli do wiadomości powyższe sprawozdanie. Przechodzimy do punktu 
szóstego - Przyjęcie uchwały w sprawie: podpunkt "a" zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2021-2047. Bardzo proszę Panią skarbnik Danutę Kopeć o przedstawienie projektu uchwały. 
01:32:13:24 [Danuta Kopeć]: Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 28 maja 2021 roku w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2021-2047. Na podstawie 
obowiązujących przepisów uchwala się, co następuje. Paragraf Pierwszy ustęp 1 - zmienia się 
wieloletnią prognozę finansową gminy na lata 2021 2047 stanowiącą załącznik numer 1 do Uchwały 
numer 38 łamane przez 301 łamane przez 2020 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 grudnia 2020 
roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem numer 1 do niniejszej uchwały. Ustęp 2 - 
zmienia się wykaz przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2047 stanowiący 
załącznik numer 2 do uchwały numer 38 łamane przez 301 łamane przez 2020 Rady Miejskiej w 
Bodzentynie z dnia 29 grudnia 2020 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem numer 2 
do niniejszej uchwały. Ustęp 3 - zmienia się objaśnienia przyjętych wartości w wieloletniej prognozie 
finansowej gminy na lata 2021-2047 stanowiący załącznik numer 3 do Uchwały numer 38 łamane 
przez 301 łamane przez 2020 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 grudnia 2020 roku, który 
otrzymuje przypomnienie zgodnie z załącznikiem numer 3 do niniejszej uchwały. Paragraf 2 - 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Paragraf 3 - Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 
01:34:05:14 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie 
widzę. Poddaję pod głosowanie - kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2047 została przez Państwa 
radnych przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym Pana radnego Dominika Dudka. 
Przechodzimy do kolejnego punktu - punktu szóstego podpunkt "b" zmian w budżecie gminy na 2020 
rok. Bardzo proszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 
01:34:45:14 [Danuta Kopeć]: Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 28 maja 2021 roku            
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. Na podstawie obowiązujących przepisów Rada 
Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje. Paragraf 1 - w ustępie 1 dokonuje się zmian w planie 
dochodów budżetu gminy na 2021 rok według załącznika numer 1. Ustęp 2 - Dokonuje się zmian w 
planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok według załącznika numer 2. Paragraf 2 ustęp 1 - załącznik 
limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku trzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem numer 3 do niniejszej uchwały. Ustęp 2 - załącznik zadania 
inwestycyjne roczne w 2021 roku otrzymuje brzmienie godnie z załącznikiem numer 4 do niniejszej 
uchwały. Paragraf 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. Paragraf 4 - 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Paragraf 5 - Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Dziękuję. 
01:35:54:12 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie 
widzę, przechodzimy do głosowania - Kto z Państwa, Kto z Państwa radnych jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Proszę Pan Radny chciałby jeszcze...Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2020 rok została przez Państwa radnych przyjęta większością głosów, przy jednym 
głosie przeciwnym Pana radnego Dominika Dudka. 
01:36:25:16 Przechodzimy do kolejnego punktu, to jest podpunkt "c" uchwalenia studium 
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uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. Słucham, 
Pani radna. 
01:36:48:27 [Marzanna Borek]: Wnioskuję w imieniu radnych o 5-minutową przerwę, na chwilkę. 
01:36:54:27 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo radni, jeżeli to nie jest sprawa taka konieczna to ja 
bardzo bym prosiła o przejście do przyjęcia studium... 
01:37:07:01 [Marzanna Borek]: Ale przepraszam, Pani Przewodnicząca do toalety. 
01:37:09:26 [Teresa Bzymek]: To bardzo proszę, ale tak dosłownie, ogłaszam dosłownie 
5-minutową przerwę. 
01:47:50:13 Wznawiam posiedzenie sesji Rady Miejskiej, po krótkiej przerwie przechodzimy do 
punktu... jesteśmy w punkcie szóstym podpunkt "c"- uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. Odczytam uchwałę. Uchwała Rady 
Miejskiej w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Bodzentyn. Na podstawie obowiązujących przepisów o samorządzie gminnym oraz o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje. 
Paragraf pierwszy - ustęp 1 uchwala się studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. W związku z uchwałą numer 16 łamane przez 114 łamane 
2017 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 
gminy Bodzentyn zwaną dalej, studium. Ustęp 2 - studium obejmuje obszar w granicach 
administracyjnych miasta i gminy Bodzentyn. Paragraf drugi ustęp - Integralną częścią niniejszej 
uchwały są ustalenia studium zawarte w: punkt pierwszy załącznik numer jeden – tekst studium pod 
nazwą Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy 
Bodzentyn składający się z części: A: uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego oraz B: 
kierunki zagospodarowania przestrzennego. Punkt drugi - załącznik numer 2 rysunek studium w skali 
jeden do dziesięciu tysięcy pod nazwą uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego. Punkt trzeci 
- załącznik numer 3 rysunek studium w skali jeden do dziesięciu tysięcy pod nazwą kierunki. Punkt 
czwarty - załącznik numer 4 rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionych do projektu 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. 
Punkt piąty - załącznik numer 5 stanowiący dane przestrzenne dla Studium w postaci dokumentu 
elektronicznego GML. Paragraf 3 - wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Bodzentyn. Paragraf 4 - Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przedmiotowy projekt uchwały 
przedstawiono radnym do uchwalenia wraz z listą nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Bodzentyn uwag z pierwszego i drugiego wyłożenia. Lista nieuwzględnionych uwag została 
przekazana radnym elektronicznie za pośrednictwem systemu eSesja. Rada Miejska podejmując 
niniejszą uchwałę rozstrzyga jednocześnie o sposobie rozpatrzenia tych uwag i jednoczesne podjęcie 
przedmiotowej uchwały i rozstrzygnięcie sposobu rozpatrzenia uwag nie oznacza rozstrzygnięcia tych 
kwestii w jednym głosowaniu. Rada Miejska zobowiązana jest do przeprowadzenia aktu głosowania 
nad przedmiotowym projektem uchwały odrębnym głosowaniem w sprawie uwzględnienia, bądź nie 
uwzględnienia poszczególnych uwag z przedstawionej radnym listy. W związku z powyższym, proszę 
następujący sposób procedowania w tym zakresie. Proponujemy Państwu sposób procedowania taki: 
Odczytam numer uwagi, której treść znajduje się w materiałach dostarczonych radnym. Następnie 
otworzę dyskusję nad każdą poszczególną uwagą. Po zamknięciu dyskusji przeprowadzę głosowanie 
nad każdą poszczególną uwagą używając formuły: "kto z państwa radnych jest za przyjęciem sposobu 
rozpatrzenia uwagi, podam tu numer, przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn, kto z państwa 
radnych jest przeciw? Kto z państwa radny wstrzymał się od głosu? Czy odpowiada Państwu 
przedstawiony sposób przeze mnie procedowania? (tak). Proszę Panie radny Dominiku Dudek. 
01:52:29:16 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, tylko te uwagi pierwsze i drugie mają te same 
numery. Mówienie o uwadze numer jeden, czy uwadze numer jeden... Mamy dwie jedynki, dwie dwójki 
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i tak dalej i tak dalej. Myślę, że to trzeba w jakiś sposób trochę inny przedstawiać, żeby każdy miał 
świadomość nad czym głosuje. Trzeba po prostu gdzieś dodać, że uwaga numer jeden w tabeli numer 
jeden, albo uwaga numer jeden w tabeli numer dwa, żeby to było jasno określone. 
01:52:57:29 [Teresa Bzymek]: Zaznaczę na wstępie, Panie radny Dominiku Dudek, że lista 
porządkowa będzie z pierwszego wyłożenia z tabeli numer jeden. Jak przejdziemy do drugiego 
wyłożenia, to wtedy też zaznacza że jest to już druga tabela. Czy poza tym radni jeszcze mają może 
jakieś uwagi inne? Jeżeli nie, to przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 1 o treści 
poszerzenie obszaru zabudowy m. Czy ktoś z państwa radnych chciałby się odnieść do przedstawionej 
uwagi? Proszę Pan radny Dominik Dudek. 
01:53:46:26 [Dominik Dudek]: Ja mam tylko jedno pytanie, bo mówimy o uwagach                
i nierozpatrzonych. Mam pytanie - ile uwag zostało w całości pozytywnie przyjętych? W całości mówię, 
bo ja zauważyłem, że tam w części jest wiele uwag przyjętych, ale czy były uwagi w całości przyjęte         
i czego one dotyczyły? 
01:54:06:17 [Teresa Bzymek]: Jest tu zaznaczone, jest tu zaznaczone, Panie Radny. Mam odszukać 
tego? 
01:54:13:24 [Dominik Dudek]: Znaczy, bo ja powiem szczerze, że nie zauważyłem tam uwagi w 
całości... 
01:54:20:16 [Teresa Bzymek]: A ja zauważyłam - jest to uwaga 33 w tabeli numer jeden. Jest uwaga 
uwzględniona, uwaga nieuwzględniona bądź w części uwzględniona 
01:54:32:02 [Dominik Dudek]: Czyli mamy tylko jedną, tak w całości? 
01:54:38:04 [Teresa Bzymek]: No raczej. [Dominik Dudek]: Dobra, dziękuję. 
01:54:42:16 [Teresa Bzymek]: W takim razie czy Państwo radni jeszcze mają jakieś pytania? Nie, to 
przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer jeden przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn.  
01:55:30:00  Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 2. Poszerzenie obszaru 
zabudowy oraz likwidację korytarza ekologicznego na wnioskowanie działce. Czy ktoś z Państwa 
radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę poddaje pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 2 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
01:55:59:06 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 3. To jest zmiana 
przeznaczenia działek z terenów rolniczych na obszary zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinne i w 
całości terenu nieruchomości. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, poddaję 
pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 3 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
01:56:36:11 Przechodzimy do uwagi... i rozpatrzenia i omówienia uwagi numer 4. To jest zmiana 
przeznaczenia działań z terenów rolniczych. Studium nie wyznacza na załączniku graficznym 
obszarów wymagających uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia rolnych i leśnych na cele rolnicze i 
leśne. Czy ktoś z Państwa Radny chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania: Kto 
jest za? Kto się wstrzymuje? Kto jest przeciw? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 4 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
01:57:23:08 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 5. To jest sprzeciw wobec 
lokalizacji korytarza ekologicznego na postulowane działce. Czy ktoś z państwa radnych chciałby 
zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że uwaga numer pięć została większością głosów przyjęta przez państwa 
radnych. 
01:58:01:23 Przechodzimy do uwagi numer 6. To jest usunięcie pasa ochronnego od strony działki 
2842 - wprowadzenie oznaczeń istniejących zabudowań na działce 2853 łamane przez 2, dołożenie 
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kolejnego pasa zabudowy. Czy ktoś z państwa Radny chciałby zabrać głos? Nie widzę poddaje pod 
głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 6 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
01:58:44:18 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 7 - to jest zmiana 
przeznaczenia z terenów... zmiana przeznaczenia z terenu, chęć realizacji zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej. Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę przechodzimy do głosowania: 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Coś się zatrzasnęło? Jest. Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 7 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
01:59:32:26 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 8 - to jest zmiana 
przeznaczenia... zmiana przeznaczenie działek z terenów rolniczych. Czy ktoś z państwa Radny 
chciałby zabrać głos. Nie widzę poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 8 przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:00:07:15 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 9 - to jest wniosek o 
zmniejszenie zasięgu strefy ekonomicznej do minimum ujawnienie istniejącego dawniej siedliska. 
Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów 
przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer dziewięć przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:00:41:03 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 10 - to jest usunięcie 
planowanej obwodnicy miejscowości świętej Katarzyny. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać 
głos? Nie widzę poddaje pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 9..10 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:01:17:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 11 - to jest treść i 
rozstrzygnięcie wniosku jak we wniosku numer 10 z dnia 25 02 2020 roku. To jest tak jak wyżej, 
usunięcie planowanej obwodnicy miejscowości Świętej Katarzyny. 
Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos. Nie widzę poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 11 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn.  
02:01:58:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 12 o treści: zmiana 
przeznaczenia działki z obszarów rolniczych na usługowe użytkowe i mieszkaniowe. Czy ktoś z 
Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 12 przez Burmistrza Miasta i Gminy. 
02:02:39:23 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 13 o treści: brak zgody na 
wyznaczenie korytarza ekologicznego na działce. Czy ktoś z Państwa Radny chciałby zabrać głos? Nie 
widzę poddaje pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 13 przez Burmistrza Miasta  
i Gminy Bodzentyn. 
02:03:20:08 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 14 o treści brak zgody na 
wyznaczenie korytarza ekologicznego na działkach. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie 
widzę poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 14 przez Burmistrza Miasta i 
Gminy. 
02:03:50:15 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 15 o treści: brak zgody na 
wyznaczenie korytarza ekologicznego na działce. Czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos? Nie 
widzę poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 



23 | S t r o n a  

 

radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 15 przez Burmistrza Miasta i 
Gminy. 
02:04:18:27 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 16 o treści: brak zgody na 
wyznaczenie korytarza ekologicznego na działce. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? 
Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 16 przez Burmistrza Miasta i 
Gminy. 
02:04:49:19 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 17 o treści: zmiana 
przeznaczenia działki z obszaru rolniczego na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinne i w 
całości. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 17 przez Burmistrza Miasta i Gminy. 
02:05:21:23 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 18 o treści: zmiana 
przeznaczenia działki z obszaru rolniczego na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinne i w 
całości. Czy ktoś chciałby z państwa zabrać głos? Nie widzę poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni... Pan Włodzimierz Bąderski nie zagłosował. 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 18 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:06:08:23 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 18...19 o treści: zmiana 
przeznaczenia działek na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnego na całość tych działek. 
Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni...Barcikowska... Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 19 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:06:50:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 20 o treści: zmiana 
przeznaczenia z usług Sportu i Rekreacji na zabudowę usługowo-magazynową. Czy ktoś z Państwa 
chciałby zabrać głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 20 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn.  
02:07:18:17 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 21 o treści: zmiana 
przeznaczenia na cele mieszkaniowe użytkowe lub usługowe oraz zaplecze turystyczne. Czy ktoś 
chciałby zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 21 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:07:55:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 22 o treści: zmiana 
przeznaczenia na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie 
widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 22 przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Bodzentyn. 
02:08:22:03 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 23 o treści: zmiana 
przeznaczenia na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 
głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 23 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:08:51:14 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 24 o treści: zmiana 
przeznaczenia na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnego. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie 
widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 24 przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Bodzentyn. 
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02:09:17:26 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 25 o treści: zmiana 
przeznaczenia na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinne i usługowej. Czy ktoś chciałby zabrać 
głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 25 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:09:54:29 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 26 to jest: zmiana 
przeznaczenia na cele zabudowy usługowej z usługami turystyki oraz zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do 
głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni... Stwierdzam, że 
radni... Pan Jerzy Tofil proszą o głosowanie. Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 26 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:10:55:13 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 27 o treści: wniosek                   
o przeznaczenie działki w całości na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Czy ktoś chciałby 
zabrać głos? Nie widzę, poddaję pod głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że... Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 
27 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:11:39:17 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 28 o treści: wniosek o 
przeznaczenie działki w całości na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Szanowni Państwo, 
ponieważ pytań ze strony radnych na obecną chwilę nie było, nie będę o to pytać tylko od razu 
przechodzimy do głosowania. Gdyby takie pytania się pojawiły, proszę to zasygnalizować tak głośniej. 
Proszę.. kto jest... przechodzimy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 28 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:12:30:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 29 o treści: wniosek o 
przeznaczenie działki w całości na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Przechodzimy do 
głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 27...9 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:13:00:04 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 30 o treści: wniosek o 
przeznaczenie działki na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług 
nieuciążliwych. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 30 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:13:34:10 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 31 o treści: brak zgody na 
wyznaczenie korytarza ekologicznego na działce. Przechodzimy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 31 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:14:02:25 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 32 o treści: brak 
uwzględnienia możliwości realizacji farmy fotowoltaicznej. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 32 
przez Burmistrza Miasta i Gminy. 
02:14:32:26 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 33 o treści. O treści... to już 
jest to głosowanie do tego? Propozycja alternatywnego przebiegu obwodnicy Bodzentyna. Kto jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 33 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:15:12:09 To teraz przechodzimy do tabeli numer dwa - to jest drugie wyłożenie i zaczynamy od 
pierwszego... Od pierwszej uwagi. Czyli przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 1 o 
treści: sprzeciw wobec przez... sprzeciw wobec przeznaczeniu działki na cele rolnicze, wniosek o 
przeznaczenie działki w całości na cele zabudowę mieszkaniowo-usługowej. Kto z Państwa jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 



25 | S t r o n a  

 

rozpatrzenia uwagi numer 1 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:16:07:17 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 2 o treści: petycja dotycząca 
zmiany lokalizacji węzła na drodze wojewódzkiej 751 lub zmiana lokalizacji planowanej obwodnicy 
miasta Bodzentyn w miejsce znajdujące się poza obszarem zabudowy. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi 
numer 2 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:16:52:19 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 3 o treści: sprzeciw wobec 
przyjętego przebiegu obwodnicy Bodzentyna, dokładnej lokalizacji węzła na działkach wnioskującego, 
propozycja zmiany przebiegu obwodnicy i przeniesienia węzła na tereny w miejscowości Dąbrowa 
Górna. 
02:17:25:21 [Włodzimierz Bąderski]: Czy to jest propozycja, czy to już jest po prostu decyzja 
podjęta odnośnie lokalizacji? 
02:17:36:27 [Teresa Bzymek]: Pan Burmistrz będzie chciał się do tego odnieść? Jesteśmy przy 
punkcie... To jest uwaga numer trzy: Sprzeciw wobec przyjętego przebiegu obwodnicy Bodzentyna, 
dokładnej lokalizacji węzła na działkach wnioskującego. Propozycja zmiany przebiegu obwodnicy i 
przeniesienia węzła na tereny miejscowości Dąbrowa Górna. Tu jest uwaga nieuwzględniona. 
02:18:11:23 [Dariusz Skiba]: Czyli podtrzymuję, nie uwzględniłem tej uwagi. 
02:18:17:08 [Teresa Bzymek]: Może przeczytać tutaj jeszcze uzasadnienie? Pan sobie życzy? 
Warunkiem, tu w uzasadnieniu pisze tak, bo widzę, że Burmistrz przed sobą nie ma, warunkiem 
uzgodnienia z marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego było uwzględnienie w projekcie studium 
wytycznych planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego uchwalonego 
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2014 roku. Planowana obwodnica odciąży centrum 
miasta od ciągłego ruchu hałasu i uciążliwości spowodowanej transportem o dużym tonażu. 
Dodatkowo połączy ona drogę wojewódzką 751 oraz 752. Należy zauważyć, że studium nie jest aktem 
prawa miejscowego, stąd nie przesądza o przeznaczeniu terenu w sposób mający wpływ na przykład na 
ustalenie warunków zabudowy. Ponadto przebieg obwodnicy wskazany w studium nie jest wiążący, 
stanowi przybliżone trasę projektowanej drogi. Ostateczna decyzja w sprawie lokalizacji węzła oraz 
przebiegu obwodnicy zostanie podjęta przez zarządcę drogi i określona na etapie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
02:19:51:13 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, ja uzupełnię właśnie, bo to był też przedmiot 
dyskusji - obwodnica miasta Bodzentyn. I powtórzę jeszcze raz. Jesteśmy w przeddzień ogłoszenia 
przetargu na koncepcję obwodnicy. Wtedy nam wskaże projektant na podstawie opinii, konsultacji, 
spotkań z mieszkańcami, gdzie najlepiej będzie zaprojektować tą właśnie obwodnicę. Dlatego... a tam 
jest ważna rzecz, to co przeczytała Pani Przewodnicząca odnośnie to nie jest akt prawa miejscowego i, 
że to będzie uzgadniane w terminie późniejszym. Przetarg będzie ogłoszony bodajże dzisiaj bądź w 
poniedziałek-wtorek na koncepcję obwodnicy miasta Bodzentyn i wtedy będziemy mówić o jej 
przebiegu żeby mieszkańcy mieli świadomość i możliwość oczywiście do oceny, do swoich wniosków 
żeby nam wskazać, gdzie najlepiej to będzie możliwe czy konieczne, czy według mieszkańców zasadne. 
Także to będzie przedmiotem szerszej dyskusji. 
02:20:59:26 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby? Nie? Przystępujemy do 
głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 3 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:21:15:19 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 4 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu działki na cele rolnicze, wniosek o przeznaczenie działki w całości na cele zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej. Przechodzimy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 4 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:21:52:20 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 5 o treści: sprzeciw wobec 
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przeznaczenia działek, jako obszar rolny. Wniosek o przeznaczenie działek na obszar zabudowy 
osadnictwa wiejskiego. Działka numer 2649 oraz obszar zabudowy letniskowej działka numer 
2640,2642. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 5 przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:22:37:10 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 6 o treści: wniosek o 
włączenie działek do pasa obszaru zabudowy osadnictwa wiejskiego. Działki posiadają ważną decyzję 
o warunkach zabudowy. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 6 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:23:13:27 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 7 o treści: wniosek o zwężenie 
strefy Ekotonowej oraz włączenie pozostałej części w obszar zabudowy letniskowej. Przystępujemy do 
głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 7 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 8 o treści: sprzeciw wobec przeznaczeniu 
działek na cele rolnicze, wniosek o przeznaczenie działek na cele zabudowy mieszkaniowej-usługowej. 
Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 8 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn.  
02:24:14:22 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 9 o treści: wniosek o 
zachowanie dotychczasowego przeznaczenia działek pod zabudowę zagrodową i mieszkaniową z 
możliwością prowadzenia nieuciążliwych usług obiektów produkcyjnych i strefy 
turystyczno-wypoczynkowej. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 9 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:24:51:18 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 10 o treści: sprzeciw wobec 
częściowego przeznaczenia działki na cele rolnicze. Wniosek o przeznaczenie części działek na cele 
zabudowy mieszkaniowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje?. Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 9 
przez Burmistrza... 10 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:25:31:12 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 11 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu działki na cele rolnicze, wniosek o przeznaczenie działki na cele zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 11 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:26:03:28 Przystępujemy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 12 o treści: wniosek o 
przekształcenie działki na cele mieszkaniowe. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 12 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:26:30:26 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 13 o treści: wniosek o 
przeznaczenie działek w całości pod zabudowę osadnictwa miasta mm. Przystępujemy do głosowania: 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli 
sposób rozpatrzenia uwagi numer 13 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:27:00:26 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 14 o treści: sprzeciw 
dotyczący przeznaczenia działek jako rolne, wniosek o przeznaczenie działek na cele zabudowę 
mieszkaniowo-usługowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 14 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn.  
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02:27:35:09 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 15 o treści: sprzeciw 
dotyczący przeznaczenia nieruchomości, jako obszar rolny i przeznaczony pod strefę ekotonową. 
Wniosek o zmianę przeznaczenia na cele zabudowy osadnictwa wiejskiego m oraz likwidacja strefy 
ekotonowej lub jej ograniczenie do minimum. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 15 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:28:17:18 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 16 o treści: sprzeciw 
dotyczący przeznaczenia nieruchomości jako obszar rolny. Przystępujemy do 
głosowania...zaraz...zaraz... Jest jeszcze ciąg dalszy. Dokończę jeszcze Szanowni Państwo. Treści 
uchwały: sprzeciw dotyczący przeznaczenia nieruchomości jako obszar rolny. Wniosek o zmianę 
przeznaczenia działek na cele zabudowy osadnictwa wiejskiego m. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 16 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:29:21:04 Przystępujemy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 17 o treści: sprzeciw 
dotyczący przeznaczeniu nieruchomości jako obszar rolny. Wniosek o uściślenie na etapie studium 
przeznaczenia działek na obszaru zabudowy osadnictwa wiejskiego. Przystępujemy do głosowania: 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli 
sposób rozpatrzenia uwagi numer 17 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:30:00:04 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 18 o treści: sprzeciw 
dotyczący przeznaczenia części działki na cele rolnicze, wniosek o zmianę przeznaczenia całości 
działki na cele zabudowy osadnictwa miasta z możliwością budowy domu oraz prowadzenia 
działalności Agroturystycznej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 18 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:30:38:29 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 19 o treści: sprzeciw 
dotyczący przeznaczenia części działki na cele rolnicze. Wniosek o zmianę przeznaczenia całości 
działki na cele zabudowy osadnictwa miasta z możliwością budowy domu oraz prowadzenia 
działalności agroturystycznej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli rozpatrzą... sposób rozpatrzenia uwagi 
numer 19 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:31:24:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 20 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczenia działki na cele rolnicze i otworzeniu na niej strefy Ekotonowej, wniosek o przeznaczenie 
nieruchomości w całości na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Przystępujemy do 
głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 20 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:32:06:16 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 21 o treści: wniosek o zmianę 
przeznaczenia południowej części działki w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej 751 z terenów rolniczych 
na obszary zabudowy mieszkaniowo-usługowej mu lub obszar zabudowy osadnictwa wiejskiego m. 
Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 21 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
02:32:50:17 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 22 o treści: wniosek o zmianę 
przeznaczenia działek z terenów zieleni łęglowej oraz dolin rzecznych, rolniczych na obszary 
zabudowy mieszkaniowej usługowej mu. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi 
numer 22 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:33:28:11 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 23 o treści: wniosek o zmianę 
przeznaczenia działek z terenów zieleni łęglowej oraz dolin rzecznych, rolniczych na obszary 
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zabudowy osadnictwa miasta mm. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 
23 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:34:01:28 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 24 o treści: Wniosek o 
zmianę przeznaczenia południowej części działki w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej 751 z terenów 
rolniczych na obszary... Na obszary zabudowy mieszkaniowo-usługowej mu 
lub obszar zabudowy osadnictwa wiejskiego m. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 24 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn.  
02:34:53:06 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 25 o treści: wniosek o zmianę 
przeznaczenia działek na cele zabudowy turystyczno-letniskowej. Rozwój ekoturystyki. Przystępujemy 
do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 25 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:35:29:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 26 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu działki na cele rolnicze, wniosek o przeznaczenie działki na cele zabudowy 
mieszkaniowej, mieszkaniowo-usługowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 26 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:36:02:26 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 27 o treści: wniosek o 
ujawnienie w dniu stanu rzeczywistego użytkowania działki w postaci istniejących zabudowań 
obejmujących około 80 procent jej powierzchni i wprowadzenie oznaczeń. Przystępujemy do 
głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 27 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:36:41:16 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 28: o treści wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 28 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:37:14:23 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 29 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 29 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:37:54:26 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 30 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 30 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:38:21:16 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 31 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Przystępujemy do głosowania: Kto 
jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 31 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:38:49:20 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 32 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej, na części działki przedłużenie obszaru 
osadnictwa wiejskiego. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 32 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:39:20:25 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 33: o treści wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 33 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
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02:39:49:10 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 34 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkań. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 34 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:40:23:04 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 35 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 35 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:40:52:13 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 36 o treści: wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej oraz scalenie z obszarem zabudowy ciągłej. 
Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 36 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
02:41:26:04 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 37 o treści: usunięcie 
oznaczenia terenu ZL, działania, działka, przepraszam, posiada rolny charakter. Wniosek o 
wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej w pasie wzdłuż drogi działki numer ewidencyjny 
3020. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, 
że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 37 przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Bodzentyn. 
02:42:14:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 38 o treści: Wniosek o 
wprowadzenie oznaczeń RM dla obszaru przyległego do istniejącego siedliska wzdłuż drogi 
ewidencyjny 3020 ze względu na wprowadzenie strefy ekotonowej na istniejącym siedliska 
uniemożliwiającą jego rozbudowę. Przystępujemy do głosowania. Tak to jest tak, to jest dalsza część 
jeszcze, jeszcze... Wprowadzenie strefy ekotonowej na istniejącym siedlisku uniemożliwiającą jego 
rozbudowę. Redukcję obszaru Zn poza obręb działki numer ewidencyjny 2853/2 ze względu na 
rolniczy charakter zagospodarowania terenu. Wprowadzenie możliwości zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej wzdłuż całego pasa granicznego działki 2853/2 z drogą o numerze 0599 T. Przystępujemy 
do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością 
głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 38 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:44:03:03 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 39 o treści: wniosek o 
wprowadzenie zabudowy mieszkaniowej oraz zredukowania zakresu oznaczeń ZL do obszarów 
ujętych w obowiązującej ewidencji gruntów. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 39 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:44:34:20 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 40 o treści: Wniosek o 
usunięcie strefy ekotonowej i pozostawienie przeznaczenia działki jako terenów rolnych i zabudowy 
osadnictwa wiejskiego. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 40 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:45:09:03 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 41 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu działki na cele rolnicze, wniosek o przeznaczenie działki na cele zabudowy 
mieszkaniowo- usługowej w celu budowy domu mieszkalnego i uruchomienia działalności 
handlowo-usługowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 41 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:45:46:07 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 42: o treści sprzeciw wobec 
przeznaczeniu nieruchomości na cele usług transportu i rekreacji i wypoczynku ze względu na różnice 
zapisów odnośnie przeznaczenia terenu względem zapisu w akcie notarialnym nieruchomości, 
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zabudowa usługowa w zakresie rzemiosła obsługi, rolnictwa, handlu hurtowego oraz chłodnie warzyw 
i owoców. Wniosek o zmianę przeznaczenia terenu na obszar aktywności gospodarczej UPP lub 
obszar zabudowy mieszkaniowej usługowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 42 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:46:49:01 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 43 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu nieruchomości na cele rolnicze. Wniosek o przeznaczenie nieruchomości na cele 
zabudowy osadnictwa wiejskiego oraz likwidację strefy ekonomicznej ekotonowej lub zmniejszenie jej 
do minimum. Zarzut wobec dyrektora Świętokrzyskiego Parku Narodowego o wymaganie utworzenia 
strefy ekotonowej bez zatwierdzonego i obowiązującego planu ochrony Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 43 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:47:52:17 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 44 o treści: odwołanie od 
projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, wniosek o zniesienie 
terenów ZL oraz korytarzy ekologicznych z terenu działek powstałych w wyniku podziału działki 
numer ewidencyjny 307. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 44 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:48:31:21 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 45 o treści: protest i brak 
zgody na przeznaczenie części działki na cele rolnicze. Zmiana przeznaczenia całości działki na cele 
zabudowy osadnictwa wiejskiego m. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 45 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:49:12:03 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 46 o treści: Sprzeciw wobec 
przeznaczenia nieruchomości jako obszaru rolnego, wniosek o przeznaczenie terenów pod budowę 
domów jednorodzinnych lub domków letniskowych. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 46 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:49:42:05 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 47 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczenia nieruchomości, jako obszaru rolnego, wniosek o przeznaczenie terenów... 
pod zabudowę jednorodzinną. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 47 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:50:23:28 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 48 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczenia nieruchomości częściowo, jako działki rolnej i częściowo jako obszar zabudowy 
osadnictwa miasta, wniosek o przeznaczenie całości działek jako obszar zabudowy osadnictwa miasta 
mm. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 48 przez Burmistrza Miasta                 
i Gminy Bodzentyn.  
02:51:06:09 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 49 o treści: sprzeciw wobec 
przeza... sprzeciw wobec przeznaczeniu nieruchomości jako obszar rolny.Wniosek o przeznaczenie 
terenu jako obszar zabudowy osadnictwa wiejskiego m. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 49 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:51:42:13 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 50 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczenia nieruchomości jako obszar rolny. Wniosek o przeznaczenie terenu pod zabudowę 
jednorodzinną. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
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Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 50 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:52:19:25 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 51 o treści: sprzeciw wobec, 
nie jeden ...o treści: sprzeciw wobec przeznaczenia nieruchomości jako obszar rolny i przeznaczony 
pod strefę ekotonową. Zarzut wobec dyrektora Świętokrzyskiego Parku Narodowego o wymaganie 
utworzenia strefy ekotonowej bez zatwierdzonego i obowiązującego planu ochrony Świętokrzyskiego 
Parku Narodowego; wniosek o przeznaczenie nieruchomości jako obszar zabudowy osadnictwa 
wiejskiego m. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 51 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:53:22:10 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 52 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu części nieruchomości jako obszar rolny. Wniosek o przeznaczenie całości 
nieruchomości jako obszar zabudowy osadnictwa miejskiego. Przystępujemy do głosowania: Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 52 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:54:05:04 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 53 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu działki częściowo na obszar zabudowy osadnictwa miasta, a częściowo na działki rolne; 
wniosek o przeznaczenie terenu 50 terenów, w 50 procentach, 50 procent? na cele zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej od drogi powiatowej oraz 50 procent na cele zabudowy osadnictwa miasta. 
Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 53 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
02:54:56:04 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 54 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu działek na cele rolnicze; wniosek o przeznaczenie na cele zabudowy jednorodzinnej i 
terenów do wykorzystania w celu prowadzenia działalności gospodarczej i rozwoju prowadzonej 
działalności. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? 
Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 54 przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:55:32:23 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 55. Treść i rozstrzygnięcie 
wniosku jak we wniosku numer 25 z dnia 16 kwietnia 2021 roku Przystępujemy do głosowania. Kto 
jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób 
rozpatrzenia uwagi numer 55 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:56:25:27 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 56 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczeniu nieruchomości częściowo na obszar zabudowy osadnictwa miasta, a częściowo jako 
działkę rolną. Wniosek o przeznaczenie całości działki na obszar zabudowy osadnictwa miasta mm. 
Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 56 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
02:57:03:25 Przechodzimy do omówienia i rozpatrzenia uwagi numer 57 o treści: protest wobec 
przeznaczenia wszystkich działek wnioskującego, jako terenów rolnych. Wniosek o przeznaczenie 
nieruchomości jako obszarów zabudowy osadnictwa wiejskiego. Wniosek o usunięcie lub zmniejszenie 
do minimum dwudziestu metrów strefy ekonowej. Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia 
uwagi numer 57 przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 
02:58:03:03 Przechodzimy do omówienia rozpatrzenia uwagi numer 58 o treści: sprzeciw wobec 
przeznaczenia działek jako obszar rolny. Wniosek o przeznaczenie działek jako obszarów zabudowy 
osadnictwa wiejskiego m w celu możliwości budowy domu lub działalności agroturystycznej. 
Przystępujemy do głosowania: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że radni 
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większością głosów przyjęli sposób rozpatrzenia uwagi numer 58 przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
02:58:52:29 Szanowni Państwo, na tym zakończyliśmy wszystkie uwagi i rozpatrzenia. 
Przystępujemy teraz do głosowania projektu uchwały uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bodzentyn. Bardzo proszę Państwa radnych o 
głosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Bodzentyn została przez Państwa radnych przyjęta większością głosów. 
02:59:44:10 Przechodzimy do kolejnego punktu punktu szóstego to jest podpunkt "d" określenia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. Jeszcze zaczym, zaczym Pan Wiceburmistrz odczyta projekt uchwały to ja 
chciałabym Panu bardzo podziękować. Myślę, że jeżeli jakieś sprawy będą do 
omówienia to na pewno i mieszkańcy i radni będą mogli liczyć na Pana doradztwo. Bez studium, tylko 
ze studiem. Oczywiście, że tak. Natomiast, gdyby jeszcze jakieś pojawiały się od mieszkańców sugestie, 
czy pytania to myślę, że jakoś to ogarniemy i będziemy mogli liczyć na Pana współpracę. Dziękuję za 
dzisiejsze udział. 
03:00:49:17 Do widzenia. Proszę Pana Wiceburmistrza o przedstawienie projektu uchwały. 
03:00:54:23 [Andrzej Jarosiński]: Pani  Przewodnicząca, Wysoka Rada, Szanowni Państwo. 
Uchwała Rady Miejskiej Bodzentynie w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Na podstawie 
obowiązujących przepisów Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje: paragraf pierwszy - 
określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku mieszkaniowego stanowiący załącznik numer 1 do 
niniejszej uchwały. Paragraf drugi - określa się wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 
stanowiący załącznik numer 2 do niniejszej uchwały. Paragraf 3 – wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Paragraf 4 - Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym województwa świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 roku. 
03:01:38:29 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zadać jakieś pytania? Nie widzę, 
przystępujemy do głosowania: kto jest za, to jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała 
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o 
dochodach gospodarstwa domowego została przez Państwa radnych przyjęta jednogłośnie. 
Przechodzimy do kolejnego podpunktu to jest podpunkt "e" zmiany uchwały numer, numer 10? 62? 
42? No w każdym bądź razie nie umiem teraz odczytać rzymskiego. Zmiany uchwały numer 
42/363/2021 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie przyjęcia strategii, 
strategii rozwiązywania problemów społecznych gminy Bodzentyn na lata 2021-2029. Tak na pewno 
42. Proszę Pana Wiceburmistrza o przedstawienia projektu uchwały.  
03:02:57:07 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Uchwała 
Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie zmiany uchwały numer 42/363/2021 Rady Miejskiej w 
Bodzentynie z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów 
społecznych gminy Bodzentyn na lata 2021 - 2029. 
03:03:23:06 Na podstawie obowiązujących przepisów Rada Miejska uchwala, co następuje. Paragraf 
pierwszy - zmienia się w uchwale numer 42/363/2021 Rady Miejskiej z dnia 29 kwietnia 2021 roku w 
sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych gminy Bodzentyn na lata 2021 - 
2029, który otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Paragraf drugi - 
wykonania uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. Paragraf trzeci - Uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 
03:04:01:17 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos. Nie widzę, poddaję 
pod głosowanie. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
zmiany uchwały numer 42/363/2021 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 kwietnia 2020 roku w 
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sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych gminy Bodzentyn na lata 2021 - 
2029 została przez Państwa radnych przyjęta większością głosów. Przechodzimy do kolejnego 
podpunktu - wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
03:04:57:05 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 
Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. Na 
podstawie obowiązujących przepisów Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje. Paragraf 
pierwszy - 1. Wyraża się zgodę Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn na zamianę nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 460/1 o powierzchni 0,0250 
położoną w obrębie geodezyjnego 0026-Wzdół Kolonia stanowiącą własność gminy Bodzentyn, na 
której prowadzona jest księga wieczysta numer: KI1H/00036429/7 na nieruchomość stanowiącą 
własność osoby fizycznej, oznaczona działką numer ewidencyjny 51/3 o powierzchni 0,0358 położoną 
w obrębie geodezyjnych 0026 Wzdół Kolonia, dla której prowadzona jest księga wieczysta numer 
K1IH/00004099/1 przeznaczone do zamiany działki zostały przedstawione na załącznikach 
graficznych do uchwały. Na mapach, które są załącznikami do uchwały skorygujemy. 2. Zamiana 
nieruchomości o której mowa w paragrafie 1 ustępie 1 dokonywana jest z przeznaczeniem na poprawę 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. Paragraf drugi - w przypadku nierównej 
wartości zamieszkanych nieruchomości stosuje się dopłaty, której wysokość równa różnicy wartości 
zamieniane w nieruchomości wynikające ze sporządzonych operatów szacunkowych. Paragraf trzeci - 
upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn do negocjacji warunków, ich zawarcia w gminie 
Bodzentyn notarialnej umowy zamiany nieruchomości. Paragraf 3 - traci moc uchwała Rady Miejskiej 
w Bodzentynie numer 22/168/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. Paragraf czwarty - wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Paragraf 5 - Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 
03:07:00:23 Jak mogę jedno zdanie, tutaj traci moc uchwała, gdzie mieliśmy się zdecydować na 
sprzedaż natomiast ten sam właściciel ma działkę, która przylega bezpośrednio do drogi gminnej w 
miejscowości Kopiowiec tam jest bardzo wąski przepust na zakręcie i wiadomo, że nie będziemy tego 
robić ani w tym roku, ani w przyszłym. Myśląc przyszłościowo, chcąc tą drogę poszerzyć na 3 metry. 
Myślę, że będzie korzystna. Takie jest nasze stanowisko, będzie to korzystna dla gminy zamiana ze 
względu na to, że w przyszłości na pewno kiedyś będzie tam trzeba tą drogę poszerzyć ewentualnie a to 
już bardzo odległa, gdzieś tam przyszłość, jakiś chodnik i inna infrastruktura. Dziękuję bardzo. 
03:07:44:19 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości została przez Państwa radnych 
przyjęta większością głosów. 
03:08:14:28 Przechodzimy do kolejnego podpunktu podpunkt "g" punktu 6-go wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości. Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. Na podstawie obowiązujących przepisów o samorządzie gminnym Rada Miejska w 
Bodzentynie uchwala co następuje. Paragraf 1 - wyraża zgodę Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn 
na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działki numer ewidencyjny 733/1 o powierzchni 12 
arów dwa metry kwadratowe położonej w obrębie geodezyjnym objętej księgą wieczystą numer 
K1H/000320222008/8 z przeznaczeniem na cel publiczny związany z planowanymi inwestycjami 
gminnymi, dotyczącymi rewitalizacji Miasta Bodzentyn. Przeznaczona do zakupu działka została 
przedstawiona na załączonym do uchwały załączniku graficznym. Paragraf drugi - Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Paragraf trzeci - Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia. 
03:09:29:07 Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. Proszę Pan burmistrz Dariusz Skiba 
03:09:33:28 [Dariusz Skiba]: Krótko może, bo Państwo. Dyskusja na temat zakupu tej działki jest 
od wielu lat, od kilku lat, od kilku lat jeszcze właścicielem pierwotnym, który tam prowadzi działalność 
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gospodarczą. Były też rozmowy trwały jednak nie wyraził zgody. No niestety ten Pan zmarł. Przejął 
brat jedyny spadkobierca i też podjąłem wyzwanie, żeby przekonać właściciela obecnego, żeby 
wymienił się. Proponowaliśmy Panu wymianę najpierw, żeby wybrał jakąś działkę pod swą działalność, 
którą chciał prowadzić - handel węglem na terenie naszej gminy. Były też opinie jego, że zgodził się 
później. Była taka sytuacja, że się wycofał z powodów rodzinnych ale ostatecznie na, jeśli to można 
nazwać skutecznością, ale na naszą prośbę, na nasze apele i działania skuteczne jak okazuje się Pan 
wyraził zgodę. 4 maja podpisaliśmy wspólnie porozumienie, że dokona się zakupu po oczywiście po 
uchwale i po wycenie biegłego, później wprowadzenie tych środków do budżetu. Zakup tej działki... 
działka jest konieczna niezbędna. Wiele lat mieszkańcy prosili mnie, abym zrobił coś w tym, bo ten 
węgiel niestety, magazynowanie węgla i handel powodowały, że tam zanieczyszczały trochę teren i 
komunikacja była trudna od Armii Krajowej, od Pasieki do Kościelnej. Więc teraz będzie możliwość     
w przyszłości niedalekiej wykonać projekt, zaprojektować tam fajne, fajną komunikację, bo Państwo 
wiecie, że tam będziemy ogłaszać w tym roku przetarg na rozbudowę tego miejsca, czyli tą małą 
Targowicę, parking koło kościoła. Jest też projektowana wymiana wody na Armii Krajowej, 
w Pasiece też jest, nowa nawierzchnia będzie więc to się wpisuje w jakby w ciągłość komunikacyjną 
tego, tej inwestycji prawda. I to jest według mnie, w mojej ocenie, duży plus i duże wyzwanie, które 
podjęliśmy okazało się sukcesem i ten problem będzie dla mieszkańców tak powiem może w 
cudzysłowie usunięty, czyli będziemy mieli już komunikację publiczną do, do kościoła od ulicy Armii 
Krajowej do Pasieki. Także, ja osobiście jestem też zadowolony z tego, że po tych wszystkich pracach 
w ciągu, ciężkich, trudach, niekiedy emocjach przekonaliśmy Pana, żeby zgodził się na sprzedaż na 
rzecz gminy. Dziękuję serdecznie. 
03:12:27:00 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie 
widzę, przystępujemy do głosowania: kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości została przez Państwa radnych przyjęta 
jednogłośnie. 
03:12:48:15 Przechodzimy do punktu siódmego to jest: wolne wnioski i zapytania. Czy ktoś z 
Państwa Radny chciałby zabrać głos? Proszę Pani radna Dominika Skarbek. 
03:13:04:18 [Dominika Skarbek]: Panowie, Panowie Burmistrzowie. Dwa takie krótkie pytania. 
Jedna to jest taka prośba właściwie żeby przestawić troszkę może mieszkańcom warunki, nowych, na 
jakich mają być odbierane odpady komunalne. To pierwsze, a drugie to chciałam zapytać czy w 
związku z luzowaniem obostrzeń będą się odbywały jakieś imprezy plenerowe? Dziękuję. 
03:13:24:22 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pani radna Bogusława Jankowicz. 
03:13:33:04 [Bogusława Jankowicz]: Ja mam pytania, pytanie do Panów Burmistrzów. Pytanie 
dotyczy, kiedy zaczną się prace związane z modernizacją oświetlenia ulicznego w Woli Szczygiełkowej, 
czy w ogóle w najbliższym czasie jest przewidziane to? Dziękuję. 
03:13:46:24 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Pani Marzanna Borek, radna. 
03:13:52:22 [Marzanna Borek]: Dziękuję za głos. Szanowni Panowie Burmistrzowie, Pani 
Przewodnicząca ja mam kilka pytań. Najpierw zacznę od pytań. Droga do Marca. Na jakim etapie, 
droga gminna. Kiedy będą naprawiane dziury w drogach gminnych, czyszczenie rowów, tu chodzi o tą 
naszą drogę między Sieradowicami Pierwszymi a Drugimi zostały wycięte zarośla i teraz dobrze by 
było, gdyby ten rów został podczyszczony, bo w niektórych miejscach jest po prostu dużo ziemi po 
ostatnich ulewach. To jest gminna, tak, tak teraz dwa dni temu były wycinane tam zarośla i właśnie 
dobrze by to było podczyścić. Kolejne moje pytanie dotyczy łatania dziur w drogach powiatowych, 
ponieważ ja mam to nieszczęście, że większość dróg na moim terenie jest powiatowa i ostatnio owszem 
dziury były łatane ale nie wiem z jakiego klucza, bo te największe nie, gdzieś tam obrywa się pobocza 
delikatnie zostały zaklejone nie mam pojęcia na jakiej zasadzie to się odbywało. Myślę, że tak na 
większości dróg powiatowych się dzieje. 
03:15:14:28 Teraz mam taką prośbę od Strażaków Ochotników z Sieradowic – oni zwracają się z 
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taką prośbą, żeby wyremontować budynek gospodarczy znajdujący się obok remizy OSP, to znaczy 
chcą takiej współpracy. Oni będą wolontariuszami, natomiast urząd miasta, żeby zakupił niezbędne 
materiały. Oczywiście strażacy złożą odpowiednie pismo w tej sprawie. Mam też taką prośbę do Pana 
Burmistrza Andrzeja Jarosińskiego w związku z tym, iż również w szkole wszedł obowiązek 
segregować śmieci na terenie placówek oświatowych. Czy byłaby możliwość, żeby do szkół zostały 
zakupione takie specjalne kosze oznakowane, do segregowania śmieci właśnie, żeby można było takie 
kosze ustawić wewnątrz budynków szkolnych. To są moje pytania. Teraz chciałabym bardzo 
serdecznie podziękować Panom Burmistrzom. 
03:16:21:12 Jak Państwo wiedzą pewnie, można to było przeczytać na Facebooku, podczas 
ostatniej ulewy Sieradowice praktycznie zostały zalane, a zwłaszcza Sieradowice drugie. Uszkodzono, 
ulewa uszkodziła rowy i dzięki szybkiej interwencji Pana Burmistrza w powiatowym zarządzie dróg, te 
rowy już zostały wyczyszczone. Naprawdę zrobiono to błyskawicznie i jestem po prostu w szoku i 
bardzo Panie Burmistrzu dziękuję. Bo tak szybkiej interwencji to jeszcze chyba z powiatu nie było. 
Oczywiście dziękuję też Panu Burmistrzowi za sprowadzenie w tym momencie projektantów, którzy 
mogli jakby na żywo zobaczyć, które to są te miejsca najbardziej takie newralgiczne, jeśli chodzi          
o zalewane i nanieść do robionego teraz planu przebudowy naszej drogi, to jest to. Teraz co ja, 
03:17:21:13 Aha i jeszcze, ponieważ można w tym punkcie jakieś własne refleksje, to ja chciałabym 
takie moje dwie refleksje po dzisiejszej sesji, ponieważ mówiono tutaj dużo na temat zaufania i braku 
zaufania i mnie szła taka refleksja, że tak naprawdę ja jako radna, gdybym nie miała zaufania do Panów 
Burmistrzów, do radnych to chyba moje bycie radną najmniejszego sensu by nie miało. Bo tak jak 
mieszkańcy mają zaufanie do nas radnych, tak my radni musimy mieć zaufanie do burmistrzów i tylko, 
jeśli będziemy ze sobą współpracować możemy coś wspólnie osiągnąć. 
03:18:07:06 To jest moja pierwsza refleksja i druga, drugie moje takie zapytanie i też efleksja, bo ja 
wiem że Pan Dominik Dudek głosuje przeciw uchwalaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej tak, bo 
zawsze podkreśla, że jest to całościowy dokument i on nie zgadza się z tym całościowo dokumentem. 
Ale teraz akurat tam w zmianach do Wieloletniej Prognozy Finansowej znalazło się zadanie to jest 
zwiększenie budżetu o 35 tysięcy z przeznaczeniem na zamontowanie monitoringu wizyjnego w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnych i troszkę mi tak było przykro, że Pan był akurat przeciwko, bo wiem, 
że Pani dyrektor stara się już od jakiegoś czasu jest to zadanie bardzo ważne i wymagane na terenie 
budynku. I teraz, jeśli te pieniądze się znalazły to tak troszkę przykro Panie Dominiku. Wiem, że Pan 
głosuje przeciw całemu dokumentowi, ja to rozumiem, ale taka moja refleksja jako nauczyciela akurat. 
Dziękuję bardzo. 
03:19:12:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję Proszę Pan radny Dominik Dudek. 
03:19:22:16 [Dominik Dudek]: Tak może pokrótce do tego zaufania. Na zaufanie trzeba sobie 
zasłużyć, a jeżeli ktoś chociaż raz podważył to zaufanie do siebie, no to ciężko to zaufanie odbudować. 
To jest jedna rzecz. Ja mam kilka pytań, głównie od mieszkańców, którzy zgłaszają mnie w różny 
sposób te problemy. Pierwsze pytanie dotyczy spalania śmieci w piecach. Czy gmina ma pomysł na 
walkę z tym procederem? Mieszkańcy bardzo skarżą się na ten proceder, ponieważ tym bardziej w 
obecnym okresie jak ludzie otwierają okna, żeby przewietrzyć i złapać trochę świeżego powietrza a 
okazuje się, że jakiś uczynny sąsiad spala sobie śmieci w piecu po to, żeby ogrzać na przykład 
wodę żeby była ciepła. Czy gmina ma pomysł na walkę z tym procederem? 
03:20:09:16 Drugie pytanie dotyczy handlu na płycie Górnego Rynku - i mam takie pytanie - jakie 
korzyści dla Urzędu wynikają z handlu na płycie Górnego Rynku, bo przeznaczenie tego tej płyty było 
całkiem inne. Na Rynku pojawiły się ślady oleju silnikowego wyciekającego z samochodów. Ja 
osobiście spotkałem się z przypadkiem, gdzie między te płyty powbijane były paliki po to, aby 
zarezerwować sobie miejsce na poniedziałkowy handel. No to dla mnie to zwykła dewastacja tego 
obiektu, przez wybijanie takich plików przecież to się robią różnice robią się, robią się różnego rodzaju 
szczeliny pomiędzy tymi płytami no i później woda ma możliwość w różny sposób tam rodowania 
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wewnątrz. Jakie wpływy mamy z tego handlu na Rynku? Czy te wpływy nie będą wyższe niż 
potencjalne kiedyś w przyszłościowe koszty naprawy? Bo wydaje mi się, że mamy tyle miejsc 
handlowych tym bardziej olbrzymi plac koło kościoła no, że ten rynek mógłby być dalej taką jak miał 
być zamiarze wizytówką Bodzentyna a nie placem targowym, bo no jeżeli iść w kierunku targu i handlu 
na tym placu to może sprowadzić targowicę tam całą z handlem bydłem i wrócimy do korzeni, jakie to 
były kilkadziesiąt lat temu na Rynku. 
03:21:33:29 Kolejna sprawa wielokrotnie poruszana i zgłaszane czyszczenie klatek kanalizacji 
burzowe na terenie całego Bodzentyna. Problem wielokrotnie zgłaszany, część jest realizowana, część 
nie jest realizowana i na przykład ulica Partyzantów to co mi zgłosiła mieszkanka. Z kratek zaczynają 
wyrastać rośliny. Czyli, czyli ten podstawowy, podstawowe przeznaczenie tej kanalizacji burzowej no 
nie będzie spełniane. Tutaj Pani radna Borek mówiła o ulewach jakich, jakich doświadczyły 
Sieradowice, ale również tutaj w przypadku niedrożności tej kanalizacji burzowej, no ta woda będzie 
wylewa się na ulicę, na drogi i być może będzie też konieczność wtedy ratowania tych domostw, bo nie 
wszystkie domostwa tak jak na przykład na ulicy Świętokrzyskiej. No tam są sytuacje, że przy 
większych ulewach mieszkańcy próbują się w jakiś sposób ratować przed wodą, która po prostu no na 
ich posesje zaczyna wpływać. 
03:22:39:25 Teraz kolejna rzecz skoro jesteśmy przy bieżących remontach to tym razem zbiornik 
Wilków. Czy zostaną usunięte ubytki w kostce na zbiorniku w Wilanowie? Są ubytki w kostce. Już 
pomijam efekt wizualny, chodzi też o bezpieczeństwo przede wszystkim o bezpieczeństwo. Zbiornik 
ten był zawsze wizytówką, zawsze był, zawsze był elementem na który miło było jechać i miło byłoby 
obejrzeć. No na obecną chwilę pojawiły się tam jakieś ubytki. Pojawiła się olbrzymia plama oleju na 
kostce w okolicach, w okolicach wjazdu w okolicach takiego, tej, tego urządzenia, które miało za 
zadanie ograniczać, ograniczać ruch wokół zbiornika w Wilanowie. 
03:23:35:12 I kolejna rzecz. Mo myślę, że przydałoby się tam malowanie barierek w okolicach tamy, 
bo to wygląda powiem tak, ohydnie troszeczkę. Kolejna informacja, na stronie BIP-u Urzędu pojawiły 
się decyzje środowiskowe dotyczące studni rezerwowych. I moje pytanie, czy będą budowane kolejne 
studnie? Czy to są decyzje już wykonanych studni rezerwowych? Kolejna, kolejne pytanie od 
mieszkańców związane z remontem ulicy Kieleckiej. Mieszkańcy pytają, kiedy rozpocznie się 
inwestycja związana z modernizacją kanalizacji na ulicy Kieleckiej, oraz czy po zakończonych pracach 
nastąpi wymiana całej nawierzchni asfaltowej? Czy to będzie po prostu łatane. Być może to było to 
gdzieś wspominane, wczoraj dostałem taki telefon z prośbą o poruszenie tego tematu na dzisiejszej 
sesji. Stąd też to czynię, kolejne pytanie od mieszkańców ulicy Armii Krajowej. 
03:24:34:02 Kiedy rozpocznie się inwestycja związana z wymianą wodociągu na tej ulicy i czy 
przygotowany projekt obejmie zarówno główną nitkę jak i przyłącza? Bo z tego co tam się 
zorientowałem w zapytaniu pojawiła się tylko główna nitka nie pojawiła się informacja o przyłączach. 
Jak ten problem będzie rozwiązany? Chyba, że źle doczytałem, bo mogłem też źle doczytać ale to 
bardzo prosiłbym o wyjaśnienie. 
03:24:58:29 Kolejna sprawa związana z ulicą Armii Krajowej. To czy mieszkańcy będą mieli 
możliwość przyłączenia się do kanalizacji burzowej, która jest projektowana na tej ulicy? Kolejne 
pytanie. Nawet dobrze, że Pani Prezes się tutaj pojawiła. Moje pytanie dotyczy wielu, wielu sytuacji, 
które miały miejsce w ostatnich latach. I teraz tak, dostaliśmy informację, najpierw dowiedzieliśmy się 
z mediów, że ścieki nie oczyszczone wpływają do rzeki Psarki. Również z mediów kilka lat wcześniej 
dowiedzieliśmy się, że w ujęciu we Wzdole jest bakteria coli. Panie Burmistrzu, ołów to jedno, coli to 
jest drugie. No ale, ale chodzi o fakt, że my się nie dowiadujemy tego od urzędników z gminy tylko 
dowiadujemy się z mediów. Ale gdzie się pojawiły najpierw informacje Pani Burmistrzu niech mi Pan 
powie. Panie Burmistrzu, a kultura wymaga Pani Przewodniczącej poprosić o głos i nie przerywać 
drugiej osobie, jeżeli Pan już chce być taki precyzyjny. Proszę Pana, proszę Pana. Kiedy pojawiły się 
ogłoszenia? Kiedy pojawiła się informacja w mediach? O ile dobrze pamiętam to pierwszą tą 
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informację przekazało Radio Kielce na swojej stronie. 
03:26:39:23 To jest druga rzecz. Trzecia rzecz. Skoro przy tym ołowiu jesteśmy, no to też ja 
napisałem maila do Pani Prezes 17 sierpnia z pytaniem, czy to prawda, że jest przekroczona, 
przekroczona wartość ołowiu w tej wodzie i czy to prawda, że powinny być, powinna być dostarczana 
woda butelkowana mieszkańcom i dopiero trzy dni po tym moim mailu ukazały się informacje na 
stronie. Ja nie mówię, że tylko ta moja decyzja, moja, moja informacja, moja interwencja n to miała 
wpływ no ale trochę dziwny zbieg okoliczności, że dopiero po mailu ode mnie następuje informacja na 
stronie urzędu. Dlaczego mieszkańcy, radni dowiadujemy się o takich sytuacjach no z mediów, z 
prywatnych rozmów? A według mnie są to bardzo istotne sprawy z punktu widzenia zwykłego, 
zwykłego mieszkańca naszej gminy. Mamy system sms-owej, sms-owego informowania mieszkańców. 
Można by no w takich sytuacjach, nazwijmy to kryzysowych taki system uruchomić, tak jak było to z 
rzeką Psarką i ścieżkami w rzece Psarce. 
03:27:49:22 Czy jakiś sztab kryzysowy był zwołany na tą okoliczność i były, były, były jakieś 
działania prowadzone przez ten sztab kryzysowy? Kolejne pytanie. Na stronie pojawiła się informacja, 
że w Psarach będzie budowany wodociąg. I z wnioskiem wystąpiła lokalna inicjatywa budowy. I mam 
pytanie. Jakie koszty poniosą mieszkańcy tych posesji? Po ile... W Psarach Panie Burmistrzu. Po ile 
muszą oni zapłacić, aby zostać przyłączony, Przyłączeni do gminnego wodociągu? Kto zbiera te 
pieniądze od mieszkańców? Czy ta lokalna inicjatywa to działa coś na zasadzie tego, co robił 
poprzednik a więc komitet budowy? I ostatnie pytanie o co, o co tam mieszkańcy prosili abym zapytał. 
Czy będą w tym roku organizowane jakieś wyjazdy kolonijne wypoczynkowe? Jeżeli będą to bardzo 
prosiłbym o powiedzenie dla kogo te wyjazdy będą organizowane. Dziękuję bardzo. 
03:28:49:20 [Teresa Bzmek]: Dziękuję, czy ktoś z Państwa...? Proszę Pan radny Jerzy Tofil. A 
przepraszam jeszcze, przybyła na dzisiejszą sesję Pani Prezes PUK, Pani Monika Jamróz ogromnie się 
cieszymy i witamy. Proszę bardzo. 
03:29:02:11 [Jerzy Tofil]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo mam pytanie do Pana 
Burmistrza. Czy ma jakąś informację na temat terminu remontu drogi z Psar do E7? [Teresa Bzymek]: 
Czy to już koniec Pana pytania? 
03:29:22:04 [Jerzy Tofil]: Jeszcze chwilę. Chciałbym odpowiedzieć Panu Dudkowi na pytanie. Ja 
jestem przewodniczącym, tego komitetu, założonego na prośbę okolicznych mieszkańców, którzy 
chcieli w jak najszybszym terminie, żeby zorganizować podłączenie do tego wodociągu, żeby go w 
ogóle, żeby on powstał. No dlatego zająłem się tym, tym zadaniem. Jeśli chodzi o koszty, mieszkańcy 
zgodzili się pokryć koszty projektu. Gmina sfinansuje po prostu resztę wodociągu, wraz ze spółką. I t 
tyle. Dziękuję.  
03:30:15:50 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan radny Dominik Dudek. 
03:30:14:10 [Dominik Dudek]: A czy moglibyśmy poznać kwotę ile mieszkańcy muszą wpłacać na 
tą inwestycję. Indywidualne gospodarstwo ile musi zapłacić? 
03:30:24:25 [Jerzy Tofil]: Jeszcze nie wiemy dlatego, że jeszcze nie jest ustalona pełna lista osób 
chętnych. Dziękuję. 
03:30:32:19 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś...? Proszę Pani radna Agnieszka Barcikowska. 
03:30:38:16 [Agnieszka Barcikowska]: Pani Przewodnicząca, Panowie Burmistrzowie mam kilka 
pytań. Pierwsze to pytanie jest Chodzi o ulicę Kielecką w Świętej Katarzynie i ograniczenie prędkości. 
Czy mamy już jakieś informacje po komisji, która odbyła się dwa miesiące temu, czy już jakieś są 
informacje, co się dalej z tematem zadzieje? 
03:30:56:05 Druga prośba to jest utwardzenie wjazdu na parking w Świętej Katarzynie tutaj przy 
klasztorze po prawej stronie. Jak się wchodzi na Łysicę. Dwa miesiące temu zgłosiłam tą prośbę 
pracownikowi ale dotychczas się nie, nic nie zadziałało w sprawie, więc przedwczoraj przypomniałam 
ale chciałam, żeby to oficjalnie było zgłoszone. Kilka miesięcy temu też rozmawialiśmy na temat, czy ja 
prosiłam o zamocowanie lustra na ulicy Spacerowej tam jest taki bardzo ostry zakręt. Nie wiem, czy 
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mieszkańcy wyraziliby zgodę na to, żeby też ten zakręt wyciąć częściowo z tych chaszczy, że tak się 
wyrażę albo jakiś nie wiem krzewów, bo wjazd jest tam w zasadzie zupełnie niewidoczne i stanowi 
zagrożenie dla korzystających z drogi. Oprócz tego chciałam przypomnieć się, chciałabym prosić o, 
przypomnieć się w sprawie tego stopnia schodku, schodka z parkingu tutaj przy toaletach w Świętej 
Katarzynie. I jeszcze chciałam zapytać, czy w świętej Katarzynie również podobnie jak w Wilkowie te 
wszystkie podjazdy na posesję będą przygotowywane na szerokość istniejących bram, czy zgodnie z 
projektem tych trzech metrów? I jeszcze ostatni temat, prośba też ze szkoły Świętej Katarzynie, czy jest 
możliwość sfinansowania, bądź współfinansowania szafek zamykanych dla dzieci do szkoły w Świętej 
Katarzynie. Dziękuję to wszystko. 
03:32:30:16 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa. Proszę Pani radna Dominika Skarbek. 
03:32:40:05 [Dominika Skarbek]: Takie króciutkie pytanie do Pani Prezes jeszcze. Pani Prezes, jak 
na obecną chwilę, na dzień dzisiejszy wyglądają prace kanalizacyjne na terenie gminy. Dziękuję. 
03:32:49:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze? Proszę Pani Agnieszka Barcikowska. 
03:32:54:17 [Agnieszka Barcikowska]: Jeszcze jedno pytanie właśnie do Pani Prezes. Chciałabym 
zapytać apropo ulicy Spacerowej i ulicy Świętokrzyskiej. Czy wiadomo już coś w sprawie tych dwóch 
miejsc do przebudowy? Dziękuję.  
03:33:09:01 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan sołtys Bogusław Wzorek. Trzeba Pani Kasiu 
dać mikrofon. 
03:33:26:18 [Bogusław Wzorek]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni. Moje 
zapytanie jest odnośnie lokalizacji drugiego nadajnika, ponieważ wczoraj dostałam kilka telefonów od 
mieszkańców, którzy są zaniepokojeni budową tego drugiego nadajnika i dochodzą ich słuchy, że jest 
decyzja. Chciałem zapytać, chciałem zapytać, czy takowa decyzja jest i na jakiej to działce ma być 
posadowione? I moje drugie zapytanie do Przewodniczącej, Pana Przewodniczącego odnośnie tych 
sesji. Czy nie mogą być o godzinie 10, albo po południu? Ponieważ dużo ludzi by chciało być na tych 
sesjach a widzę strasznie się Państwo boicie nie wiem czego. Dziękuję. Tak ludzie się boją. 
03:34:17:05 [Teresa Bzymek]: Obostrzeń, obostrzeń, na pewno każdy się boi obostrzeń i 
zachorowania się też boi. Tak? Czy ktoś jeszcze. Proszę Panie Burmistrzu. 
03:34:34:23 [Andrzej Jarosiński]: Jedno zdanie, refleksje odnośnie sesji. No ja gdzieś tam tę sesję 
pamiętam przed wielu, wielu lat i nigdy nie kojarzę, żeby tu były tłumy. Nigdy nie kojarzę, żebyśmy szli 
blisko drzwi, żeby mieć jak najszybszą drogę ucieczki niech mi Pan przypomni. Dziękuję.  
03:35:01:07 [Teresa Bzymek]: Czy ktoś z państwa radnych chciałaby jeszcze zabrać głos? Proszę 
Pani radna Marzanna Borek. 
03:35:05:13 [Marzanna Borek]: To ja jeszcze może tylko pytanie do Pani Prezes, bo skoro już jest ja 
chciałam zapytać o skanalizowanie świetlicy w Sieradowicach. Na jakim to jest etapie? Dziękuję. 
03:35:15:19 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny Włodzimierz Bąderski. 
03:35:21:29 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, 
chciałem tylko zapytać. Troszeczkę ten Górny Rynek już jest upiększony, drzewa zostały posadzone. 
Chciałbym tylko zapytać, kiedy będzie uruchomiona fontanna, bo już jest dość ciepło i czy to jest w 
ogóle planowane w tym miesiącu jeszcze. Dziękuję. 
03:35:43:08 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, czy ktoś z Państwa radnych? Od siebie, chciałabym zadać 
pytanie, jeżeli byłoby to możliwe. Odpowiedzenie na to pytanie, czy może już jakieś są informacje, 
kiedy woda do tych brakujących domów w Celinach by była? A do Panów Burmistrzów chciałabym 
podpytać, czy są już jakieś plany realizacji oświetlenia drugiej części na Podgórzu? 
Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?  
03:36:18:17 Skoro nie ma to przechodzimy do punktu 8-go: Udzielenia odpowiedzi na zapytania i 
bardzo proszę Pan Wiceburmistrz Andrzej Jarosiński. 
03:36:29:08 [Andrzej Jarosiński]: Trzy pytania, bo jeszcze mam dzisiaj z projektantami spotkanie. 
To jest odpady tutaj Pani Dominika pytał. Proszę Państwa, jak Państwo zauważyli na stronie został 
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wyłoniony wykonawca. Jest zmiana, to jest ta firma, która tu woziła ze cztery lata temu, tak, dokładnie 
tak. Nie, nie ,nie. Firma, która w tej chwili jeszcze nas obsługuje. Macie Państwo na stronie 
internetowej do zobaczenia wysokości ofert jakie zostały złożone i powiem tak, jeśli, najważniejsze jest 
to że cena odbioru odpadów pozostaje na takim poziomie jak jest w dniu dzisiejszym. Jeśli będziemy 
tak jak dotychczas jeszcze w większym stopniu, to jest apel do wszystkich i to jest powiązane z tym co 
tutaj też apelowała Pani radna Borek. Jeśli będziemy segregować te wielebne odpady, to jest zawsze 
trochę taniej. Inna jest cena za składowanie tych odpadów, czy za utylizację na Promniku w zależności 
od frakcji, plastik, szkło, papier, bio to są inne ceny niż tych zmieszanych. 
03:37:57:05 Więc tu apeluję do wszystkich, żeby tych zmieszanych było jak najmniej, żebyśmy po 
prostu do tych mieszanych nie wyrzucali wszystkiego jak leci, bo to powoduje wzrost kosztów. Jeśli tak 
będzie, jeśli drastycznie nie wzrośnie ilość tych odpadów, to jesteśmy w stanie przez rok tą cenę 
utrzymać. To jest taki, taki gorący apel. 
03:38:18:17 I to od razu odpowiem na to drugie pytanie, jeśli chodzi o te kosze w szkołach. My już 
gdzieś tam wstępnie rozmawialiśmy natomiast, dyrektorzy muszą zweryfikować swoje umowy z 
odbiorcami. Oni tam mają różne, różne zapisy odbierali tylko, tylko zmieszane i byłoby bardzo głupio, 
gdyby dzieci gdzieś tam widziały, że one to segregacja. A potem przyjeżdża firma i pakuje to wszystko 
razem do jednego, to już by była zupełna porażka. Tak, że tutaj, gdzieś tam o tym rozmawiamy, 
zobaczymy jak to jak to z tego wyniknie. Szafki jeśli chodzi o Świętą Katarzynę. Proszę państwa, każda 
szkoła ma gdzieś tam swój budżet, mniejszy lub większy jak Państwo z doświadczenia już wiecie. 
Zawsze od września gdzieś tam posypujemy, natomiast nie wiem, czy ten rok to jest akurat ten gdzie, 
gdzie na takie coś tam się decydować. Naprawdę i po tym, co się tam gdzieś słyszy, co nas może 
spotkać w przyszłym roku po zmianach, jeśli chodzi o udziały w picie. Ja byłbym daleki, żeby teraz 
stwierdzić i obiecać, że na coś takiego znajdziemy, znajdziemy pieniądze. Jeśli chodzi o kratki to mamy 
informację od pracownika, że jeśli chodzi akurat o tą jedną kratkę na ulicy Partyzantów, to jeśli chodzi 
o zalewanie tam nigdy nic takiego się nie dzieje. Informacja przesłana przed, przed sekundą. 
I jeszcze tutaj Zarząd Dróg Wojewódzkich zobowiązał się, że do końca czerwca udrożni na Rynku 
Dolnym, w dół Armii Krajowej, Pasieka. I tutaj, jeśli chodzi o wodę to myślę, że też to pytanie 
skierowane do mnie. Armii Krajowej. 
03:40:07:04 Woda jest projektowana w pasie drogowym, mamy spotkanie w środę z projektantami, 
nasi pracownicy tam sprawdzali ten teren jeszcze raz. I rzeczywiście jest tam problem, ponieważ 
mieszkańcy mają przyłącze od przyłącza. Przyzna mi Pan rację? I będziemy. Dziękuję. I będziemy 
wyciągać te przyłącza od sieci głównej, do granicy pasa drogowego i kończyć je zasuwą. Tak, żeby w 
razie chęci podłączenia się, jak będzie ktoś chciał się rozdzielić z drugim domem, bo tam są takie 
przypadki, że są dwa, czasami trzy a czasami cztery domy z jednej, z jednego przyłącza o średnicy 32. 
Żeby nie niszczyć potem drogi taka osoba będzie mogła skorzystać z tego przyłącza, tam gdzie są puste 
działki również będziemy chcieli umożliwić mieszkańcom w momencie, kiedy ktoś tam będzie chciał 
się wybudować, żeby mógł się wspiąć do tego wodociągu. Te roboty będą sprzężone z robotami na 
razie, w czasie rewitalizacji sprawdzać poziom i jeśli chodzi o deszczówkę, to tam są zaprojektowane 
jak dobrze pamiętam kratki odbierające. Jeśli ktoś ma problem z tą wodą na podwórku będzie mógł to 
po prostu odprowadzić na drogę, nie pod ziemią, bo to może być problem. Natomiast tam jest ileś 
kratek ściekowych i w tej chwili myślę, że to jest chyba jedyne tam rozwiązanie, bo to jest bardzo 
trudny, trudny teren. Kiedy te wszystkie prace się rozpoczną? W tej chwili jeden z pracowników 
przygotowuje przetarg. 
03:42:08:04 Czekamy jeszcze na jeden kosztorys, dotyczący części tej inwestycji, bo tak jak już 
wcześniej rozmawialiśmy, chcemy to, całe te wszystkie zadania związane z ulicą Langiewicza, 
parkingiem, małą Targowicą, odwodnieniem i jednym postępowaniem, i jednym przetargiem, żeby to 
robiła jedna firma, żeby nie było problemów, że ktoś, gdzieś się opóźni i cała inwestycja leży. Problem 
jest taki, że w tej chwili te wszystkie ceny materiałów budowlanych, asfaltu, to wszystko drastycznie 
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rośnie. 
03:42:45:13 Ja mam tyle ze swojej strony, jeśli tu mogę 
03:42:47:17 uzupełnić to, bo naprawdę za chwilę muszę się ewakuować. 
03:42:53:09 [Katarzyna Sikora]: Dobrze proszę Pan Dominik Dudek. [Dominik Dudek]: Dziękuję. 
Panie Burmistrzu, chodziło o to, czy te przyłącza będą projektowane, czy po prostu ten odcinek od 
zasuwy do domu już będą mieszkańcy musieli na własny koszt projektować? 
Czy to będzie jakiś projekt zrobiony ze strony urzędu? 
03:43:11:06 [Andrzej Jarosiński]: My dojeżdżamy do pasa drogowego do końca. Tak? Natomiast, 
jeśli chodzi o projekt, jeżeli to jest jedna działka, tak, jeżeli Pani jest właścicielem działki, która ma 
bezpośredni dostęp do pasa drogowego, to jak dobrze kojarzę, bo kilka razy tutaj załatwialiśmy tutaj 
Pani Prezes. Jeżeli dostęp przyłącza do wodociągu jest tylko po działce właściciela, to nie robi się do 
tego projektu tylko warunki wydawane przez zakład. Dobrze mówię, dobrze mówię na zwykłej, na 
zwykłej mapce i wtedy tylko wykonanie tego. Nie jest potrzebne, nie jest potrzebny projekt, jeśli to 
przechodzi przez działkę obcą, wtedy już tak. 
03:43:59:09 [Dominik Dudek]: Pytanie, jakie będą koszty związane dla poszczególnych 
mieszkańców z uzyskaniem tych warunków, z uzyskaniem wszelkich formalności? Czy jesteśmy w 
stanie to określić, czy są jakieś tabele przedstawiające takie, takie, takie koszty. No mówię, bo teraz 
zacznie się problem no z wieloma mieszkańcami. Pytanie o koszty, ile to będzie wszystko kosztowało? 
03:44:28:00 [Andrzej Jarosiński]: Każde przyłącze to jest indywidualna gdzieś tam sprawa do 
wyceny. Nie można tego tak zrobić. Samo wydanie tych warunków to jest praktycznie. Dobrze kojarzę 
bez, bezpłatnie takie coś. Przy przepinaniu tego wodociągu. Tam, gdzie w tej chwili one istnieją, jeśli 
będzie taka wola mieszkańców. I w międzyczasie nie będzie chciał, to nie będzie tak, że kogoś 
odetniemy od wody, tylko te te, które są istniejące zostaną przepięte. dopiero potem na spokoju będzie 
można te dalsze elementy realizować. 
03:45:05:00 [Dominik Dudek]: Taka moja jedna uwaga. Często dochodzi później do awarii na 
nazwijmy to już posesji mieszkańca, ale skutek oddziaływania tej awarii z posesji mieszkańca jest 
jeszcze w pasie drogowym, czy też, no w pasie drogowym, pod drogą, chodnikiem i czy nie lepszym 
rozwiązaniem by było w jakiś sposób. No nie wiem jak to partycypować w kosztach ale w kosztach. 
Ale, żeby w jakiś sposób z tymi mieszkańcami porozmawiać pod kątem takim, aby no wszyscy 
wykonali nowe przyłącza albo w większości, bo może ktoś ma nowe przyłącze stosunkowo niedawno 
robione. Żebyśmy nie doszły do takiej sytuacji, że zrobimy kanalizację burzową, zrobimy wodociągi a 
okaże się, że za miesiąc, dwa, trzy walnie rura na posesji już mieszkańca przy zasuwie i będzie problem 
z usuwaniem awarii. Tutaj taka, takie pytanie i sugestia, że być może zorganizować spotkanie z tymi 
mieszkańcami, przedstawić im jak to ma wyglądać, jakie będą koszty takiej inwestycji i po prostu 
spróbować, spróbować im wytłumaczyć o co będzie chodziło, że wymiana tego przyłącza, no 
częściowo na ich koszt, albo na ich koszt spowoduje to, że w przyszłości mogą nie być obarczona 
jakimiś kosztami związanymi z naprawą, jeżeli ta woda podmyłaby, podmyłaby np. drogę, chodnik. No 
bo z tego co wiem to za przyłączy na posesji już odpowiada mieszkaniec. Dlatego, żeby uniknąć takiej 
sytuacji może wypadałoby z tymi mieszkańcami to przedyskutować. Dziękuję. 
03:46:44:29 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę. 
03:46:47:15 [Andrzej Jarosiński]: Proszę państwa my w środę jesteśmy umówieni z tymi 
projektantami, tutaj na miejscu poszła informacja do Pani Prezes, żeby nam przysłała pracownika 
merytorycznego Pana Roberta Czarneckiego. Tam w terenie i pracownicy też chodzili. Zobaczymy. No 
to też nic na siłę. Tak myślę, że mieszkańcy też dla swojego dobra też sami, część z nich będzie taką 
wolę wyrażała ze względu na to, że no, że ciśnienie jak to jest cztery domy z jednego przyłącza to bywa 
z tym różnie. Dwa weźmy też pod uwagę, że to jest jednak jakiś tam koszt no i teren tam to nie jest 
teren łatwy. Mieszka Pan tam. Więc wie Pan, że to jest różnie. Tam po tej drugiej stronie jest też bardzo 
ciężki ten teren. Na pewno to co jest w pasie drogowym będziemy chcieli wykluczyć i postawić zasuwę 
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na skraju tej drogi. Tylko, że ten pas drogowy jest często tak, że on już jest praktycznie udzie nawet nie 
wiedzą, bo przyjdą geodeci i się okaże, że płot tam gdzieś jest przesunięty. Różnie to wygląda. 
Będziemy jeszcze rozmawiać. a myślę, że to będzie trzeba rozmawiać z każdym indywidualnie. Po 
kolei, bo każdy kto przyłącza gdzieś tam, gdzieś tam i tak się łatwiej rozmawia. Wbrew temu co Pan 
mówi, że często cztery ściany to łatwiej jest rozmawiać z każdym indywidualnie 
niż jak zbierzemy 15 tych mieszkańców oczywiście na takich samych warunkach, tak. jeden powie tak, 
drugi powie tak, trzeci powie tak. A spokojna rozmowa z jednym mieszkańcem, 
właścicielem dalej posesji jest 10 razy bardziej skuteczna niż często takie, takie, takie zebrania krzyki, 
łatwiej jest się porozumieć. 
03:48:33:19 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Dominik Dudek.  
03:48:34:19 [Dominik Dudek]: A czy to na to środowe spotkanie mieszkańcy mogą się, czy na tym 
spotkaniu mogą się mieszkańcy pojawić? Czy to będzie w urzędzie, czy w terenie? 
03:48:44:09 [Andrzej Jarosiński]: Spotkanie mam dwie, trzy rzeczy do ustalenia, jeśli chodzi o 
hydranty. To jest takie spotkanie robocze. Myślę, że po tym spotkaniu możemy się umówić, Pan jest 
radnym stałym tej okolicy, możemy się umówić na jakiś tam dzień jak my te informacje wszystkie już 
będziemy mieć jak to widzą też projektanci. I w następnym tygodniu się gdzieś spotkać z 
mieszkańcami. Tutaj rozumiem, że tutaj 10 osób, czy 5 osób spokojnie może siąść. Ja bym tak to 
widział, bo jeżeli tak, przyjadą projektanci my mamy jakieś z nimi sprawy, przyjdą ludzie to zrobi się z 
tego trochę bałagan. Najpierw chciałbym żebyśmy już sobie dopracowali wszystkie te rzeczy, które 
dotyczą tej sieci głównej i terminów i tych odejść na boki a dopiero potem jak będziemy mieć 
konkretne, konkretne już rozwiązania, żeby przedstawić mieszkańcom, ewentualnie nanieść jeszcze 
jakieś uwagi. 
03:49:46:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję proszę Pani Prezes, czy Pan Burmistrz? 
03:49:53:18 [Monika Jamróz]: Halo. Słychać, teraz? Dobrze. Proszę Państwa, to po kolei nie wiem, 
czy ja, bo jak weszłam to Pan Radny Dominik Dudek zadawał pytania, mam odnotowałam sobie je. 
Być może mogą mnie dotyczyć ale nie jestem pewna, czy tak. Na wszelki wypadek odpowiadam. 
Pojawiły się decyzje środowiskowe na BIP-ie dotyczące studni. Wydaje mi się. A czy pierw... 
Odpowiedź jest taka, spółka nie planuje odwiertów nowych studni. Natomiast skąd się wzięły decyzje 
środowiskowe? Decyzje, procedury decyzji środowiskowych uruchamiał wykonawca, ona się ciągnęła 
wiele miesięcy na potrzeby zmiany pozwolenia wodno - prawnego. To tyle. Ulica Kielecka. Jak będzie 
odtwarzana nawierzchnia? Rozumiem, że chodzi o ten kawałeczek, który planuje spółka robić i od 
Rynku do ronda tam, gdzie chcemy wymienić wodociągi i kanalizację. No więc tak, moja polityka w 
tym względzie jest następująca. I to już jest uzgodnione z projektantami i z nadzorem inwestorskim. Bo 
wstęp, mamy wstępne warunki wydane przez właściciela drogi, to jest Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Mamy wykonaną dokumentację projektową odtworzenia tej drogi, bo to nas trzymało 
za gardło, że do tej pory nie skończyliśmy tego projektu. I teraz klub, polityka jest taka, żeby odtworzyć 
całą nawierzchnię ulicy Kieleckiej na całej szerokości pasa drogowego. Tu nie wymyślamy żadnych 
cudów. 
03:52:31:06 Taki jest warunek właściciela drogi. Natomiast, dodatkowo ze względu na 
niebezpieczny teren, który jest w Bodzentynie, chodzi o to co jest pod ziemią i możliwość różnych 
tąpnięcie i jeszcze dodatkowo obciążenie tej drogi. Idziemy w kierunku takim, żeby no, że tak powiem 
zrobić to jak najlepiej nawet, jeżeli będzie to kosztować drogo, drożej i na pewnych odcinkach tam 
gdzie jest dużo przejść poprzecznych, czyli przyłączy wodociągowych - kanalizacyjnych, będziemy też 
głęboko wybierać warstwy pod asfaltem. Jednocześnie chcemy, oczywiście będzie też remontowany 
chodnik przy tej okazji. Współpracujemy z gminą, bo nie będzie to w kontrakcie, który będzie 
realizowała spółka. Ale myślę, że dogramy z gminą to tak czasowo, żeby przy tej okazji załatwić sprawę 
wymiany oświetlenia. No bo będziemy ruszać chodniki i gmina też planuje położenie światłowodu w 
ulicy. I tak byśmy to sprzęgli. Zależy mi na tym, żeby... Słucham? Tak, tak, tak, bo ja może 
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nieprecyzyjnie powiedziałam tak. 
03:54:06:12 Gmina chce wymienić oświetlenie uliczne w Kieleckiej i położyć światłowód. Ja w 
swoim przetargu jedyne, co mogę zrobić to zapisać obowiązki współpracy mojego wykonawcy z 
wykonawcą gminy. Tak, żeby ta realizacja była robiona tych dwóch rzeczy kompatybilne. Kielecka. 
Proszę państwa, a teraz pytania dotyczące tego jak sobie udzielamy wzajemnie informacji. Rzecz 
dotyczy oczyszczalni ścieków. Pojawiła się informacja o bakterii coli. Ja ją pamiętam, to był początek 
mojej pracy w spółce. Istotnie tak się zadziało, że się okazało, że z badań wyszła obecność bakterii coli 
w wodzie. Zaraz natychmiast pobraliśmy drugie, wynik, drugie badania tej wody i tej bakterii proszę 
Państwa nie było, ale zamieszanie było. Mieszkańcy dowiedzieli się z mediów o tej całej sytuacji. 
03:55:26:13 Proszę Państwa mieszkańcy dowiedzieli się z mediów, bo za moją głową te media 
zostały powiadomione. Uznałam wówczas, na początku mojej pracy, że niewystarczające jest 
puszczenie informacji na stronę. Niewystarczająca jest informacja koło kościoła, na przystankach i 
koło sklepów. Dlatego zostały powiadomione media, przez nas proszę państwa. Ta reakcja była szybka 
dlatego, że było możliwe potencjalne zagrożenie natychmiastowe zdrowia ludzi. Czemu aż tak szybko? 
Proszę państwa nie zareagowaliśmy w przypadku oczyszczalni ścieków? Bo nie było takiej potrzeby. 
Podanie informacji ad hoc, która nie zagraża zdrowiu i życiu człowieka. Wywołuje jedynie Panikę i nie 
ma nic na celu. Jeżeli chodzi o reakcję spółki w zakresie zanieczyszczenia Psarki to jest fakt, 
Uczyniłam to co uczyniłem i co powinnam uczynić. Zawiadomiłam Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska natychmiast. 
03:56:59:25 Dalsza sekwencja zdarzeń uzależniona była od tego jakie WIOŚ zajmie stanowisko. 
WIOŚ ma w swoim obowiązku podać do publicznej wiadomości o takim zagrożeniu, co niniejszym 
uczynił. A później proszę państwa to byliśmy skoncentrowani. Później, zaraz, natychmiast, w tym 
samym czasie jednocześnie. Pan burmistrz, ja, moja rada nadzorcza, czyli rada nadzorcza spółki. Na 
natychmiastowych działaniach naprawczych na tej oczyszczalni. Powołaliśmy zespół kryzysowy. Taki, 
który składa się z fachowców, którzy wiedzą co czynić w takiej sytuacji i jak temu zapobiec, o się stało. 
Chodzi o zmniejszenie negatywnego wpływu a środowisko. I na tym się skoncentrowali od świtu do 
nocy w niedzielę i w sobotę i w każde kolejne dni. W momencie no poinformowaliśmy oczywiście też 
inne instytucje, co się o tym dzieje. W momencie, kiedy uznaliśmy, że sytuacja jest na tyle opanowana 
podaliśmy informację do publicznej wiadomości na stronie gminy, na stronie PUK-u i złożyliśmy 
stosowne wyjaśnienia. Może coś nam uszło, ale jak może coś nam uszło. Nie mówię, że to jest idealne 
rozwiązanie. Natomiast, to co mogliśmy zrobić to, to zrobiliśmy. 
03:58:57:04 Dzisiaj sytuacja na oczyszczalni wygląda tak, że zagrożenie środowiska zostało mogę 
powiedzieć w zasadzie wyeliminowane, mogą nam się jeszcze zdarzyć. Może jakiejś dysfunkcji tej 
oczyszczalni, niemniej jednak jesteśmy zorganizowani do właściwego oczyszczania ścieków.               
I organizujemy instalację zastępczą do gospodarki osadowej. W tym miejscu chciałabym powiedzieć 
taką rzecz, bo chyba nam to gdzieś umyka. Przekaz społeczny no jest to zrozumiałe. Ludzie nie 
zagłębia się w szczegóły merytoryczne, nie od tego są, reagują nerwowo albo nie wiem z entuzjazmem 
na różnego rodzaju informacje na Facebooku. Albo nie wiem z entuzjazmem na różnego rodzaju 
informacje na Facebooku. To też jest zrozumiałe. Proszę Państwa, oczyszczalnia w Bodzentynie od lat 
ma zawieszone kary wojewódzkiego inspektoratu ochrony środowiska. Te kary są zawieszone. Do...A 
już się kończy okres... nie do przyszłego roku. Do marca. To co robimy na oczyszczalni ścieków, to nie 
jest jakiś kaprys inwestycyjny Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. Proszę Państwa, ta oczyszczalnia 
ledwie dyszała, ledwie spełniała parametry, a w zasadzie to ich nie spełniała. Głównie chodziło o 
przekroczenia hydrauliczne tej oczyszczalni. A jak są przekroczenia hydrauliczne, no to i parametry 
oczyszczania są zachwiane. Czyli to co było, nadaje się do wyburzenia i nie będzie wykorzystane poza 
paroma obiektami, które podlegają renowacji, modernizacji czy naprawie. Czyli, powiem tak, tamta 
oczyszczalnia jest historią, źle działała i trzeba było wybudować nową. 
04:01:40:25 Mieliśmy już oczyszczać ścieki na nowej oczyszczalni w optymistycznym wariancie w 
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czerwcu ubiegłego roku, ale wykonawca z opóźnieniem realizował umowę. W drugim wariancie 
realistycznym i do tego zobowiązał się wykonawca, rozruch oczyszczalni powinien się odbyć                  
w sierpniu, we wrześniu roku ubiegłego. Nie zadziało się. Gdyby się zadziało byłoby wszystko okej. 
Covid i inne perturbacje na budowie... Przedłużyliśmy wykonawcy z powodu Covid czas realizacji 
inwestycji i umówiliśmy się, że w marcu rozpoczną się rozruchy. Gdyby się w marcu rozpoczął rozruch 
również nie doszłoby do tego, do czego doszło. To jest nasz najtrudniejszy, mój najtrudniejszy, 
kontrakt jaki realizuje i to co się dzieje, to jest coś Takiego z czym ja nie miałam doświadczenia. No               
i przychodzi nam się z tym zderzyć. 
04:03:01:28 W związku z tą całą sytuacją publikowane są różnego rodzaju oświadczenia 
wykonawcy, a przynajmniej jedno mniej znane, które ma obieg na portalu społecznościowym. Są 
formułowane różne zarzuty, oskarżenia w stosunku do mnie, do Pana Burmistrza. No cóż, nie jest to 
proszę Państwa dla nas nowość. Pocieszające jest to, że oczyszczalnia stara działa. Została 
reanimowana przedwczoraj mieliśmy kontrolę, a może wczoraj, bo już mi się dni  plączą, kontrole 
WIOŚu sprawdzającą czy wszystko jest OK. Jeden ciąg na pewno oczyszcza dobrze, drugi ciąg może 
troszeczkę słabiej, zobaczymy. Pobraliśmy własne badania wczoraj po raz kolejny, w poniedziałek 
będą wyniki, podam je do publicznej wiadomości. Uprzedzając pytanie być może co dalej, bo to 
Państwo na pewno chcielibyście wiedzieć. Program ratunkowy, naprawczy oczyszczalni ścieków ma 
cechę krótkoterminową i musi być czym prędzej zastąpiony właściwym oczyszczaniem ścieków. 
Robimy wszystko, aby uruchomić wybudowane już instalacje. Robimy wszystko żeby się rozliczyć 
z wykonawcą, który opuścił budowę. Rozliczenia nie są proste. 
04:05:02:29 Problem polega na tym, że to co wykonawca ma inny pogląd na pieniądze, które mu się 
należą, a my troszeczkę mamy inny pogląd na to, co się należy wykonawcy. Nie jest to miejsce do tego 
żebym się wypowiadała w tym zakresie i być może ostatecznie nie ja się wypowiem, co się będzie 
należało wykonawcy. To co Państwo ... To co chcę Państwu powiedzieć to to, że nie jest to tak, że 
spółka nie ma pieniędzy na zapłatę wykonawcy wynagrodzenia. 
Spółka ma zbilansowane środki na ten projekt. Wykonawca do czasu opuszczenia budowy dostawał 
pieniądze. Za wystawione faktury, prawie ad hoc, nigdy nie został przekroczony termin zapłaty, a na 
specjalne prośby wykonawcy ze zrozumieniem podchodząc do różnych finansowych być może 
problemów wykonawcy, były mu płacone właściwie od ręki. I tyle na ten temat. Jeżeli słyszycie 
Państwo informacje, że czegoś nie zapłaciliśmy wykonawcy, bo się sypie projekt, to jest to nieprawda. 
Jeżeli wykonawca nie dostał pieniędzy, to nie dostał ich dlatego, że uznaliśmy, że nie spełnił wszystkich 
wymagań dla naszego wydatku. Podkreślam jeszcze raz. 
04:07:04:13 Kontrakt, każdy zresztą realizowany ze środków publicznych. Powinien być jak 
płacimy pieniądze wykonawcy, to powinniśmy zobaczyć czy to co za mówiliśmy sobie w przetargu to 
jest to, co dostaliśmy i czy mamy wszystkie papiery, które nam potwierdzają, że ton za co będziemy 
płacić, to jest to co mu się należy. Więc jeżeli wykonawca nie dostał pieniędzy to nie dostał ich dlatego, 
że nie odebraliśmy robót, ponieważ nie było pełnego potwierdzenia poprawności wykonania, albo 
poprawnego udokumentowania. 
04:07:55:25 Nie mogę puścić pieniędzy na materiał wykonany ze stali kwasoodpornej, jeżeli nie 
mam deklaracji o tym, że ta stal jest kwasoodporna. I tak dalej proszę Państwa i tak dalej. To co się 
zadziało, zadziało się dlatego, że dbamy, a ja osobiście jestem wyjątkowo uwrażliwiona na tym punkcie 
żeby wykonanie roboty było zgodne z przetargiem i zgodne ze sztuką. Mamy już dosyć inwestycji w 
gminie, gdzie trzeba będzie zmieniać czy wyjmować z ziemi to co już było położone. I nie chciałabym 
się na ten temat więcej rozwodzić. To co Państwu mogę powiedzieć to to, że dokładamy wszelkiej 
należytej staranności pod każdym względem żeby czym prędzej uruchomić nowe instalacje. W tym celu 
prowadzę różne rozmowy, różne analizy, jak przejąć obiekty, jak się rozliczyć z wykonawcą i komu 
powierzyć dokończenie robót. Niezależnie od tego komu powierzymy jedno jest pewne - po prostu 
musimy to skończyć. Koniec kropka. Nie ma innego wyjścia i nikt nie będzie czekał do zimy, aż nam 
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się wszystko posypie albo nie będziemy też czekać na to, że na przykład wyhamujemy projekt 
kanalizacji sanitarnej. 
04:09:52:01 Zrobimy wszystko żeby się to po prostu zgadzało. Najwyżej z delikatnym 
opóźnieniem, ale zgrać się musi bo po prostu nie ma innego wyjścia. Kolejne pytanie dotyczące, myślę, 
wpływu tej oczyszczalni i tego co się zadziałało na kanalizację sanitarną. Na razie jestem po jakichś 
naradach z wykonawcą kanalizacji sanitarnej, bo ostatnio takie narady się odbyły intensywne. Na razie 
nie widzę zagrożenia jakiegoś istotnego, może będzie poślizg, ale on będzie niewielki. Tak sądzę, dla 
kanalizacji sanitarnej. Zawiesiliśmy przyłączanie, ale końcówki mieszkańców Śniadek, chyba Śniadek, 
to jest kilkadziesiąt domów nie podłączonych. Zaraz na drugi dzień jak się zadziałało to na 
oczyszczalni ścieków, czyli to nasze nieszczęście. 
04:11:01:23 Nie przyjmujemy też ścieków dowożonych. I niestety jeszcze chwilkę to proszę 
Państwa potrwa, naprawdę przedyskutowałam z technologiami możliwość przyjmowania choćby 
niewielkich ilości ścieków dowożonych na oczyszczalnię, ale jest totalny zakaz. Chodzi o to abyśmy 
nie zniszczyli osadu, który wychowaliśmy w ramach tego programu ratunkowego. W momencie kiedy 
przyjmiemy choćby jeden z kolejnych obiektów remontowanych rozpocznie się przyjmowanie ścieków 
dowożonych. One mają bardzo wysoki ładunek zanieczyszczeń, muszą odleżakować, muszą być 
rozcieńczone i muszą być pod pełną kontrolą, po prostu jeszcze chwilkę trzeba na to poczekać. Co się 
dzieje na kanalizacji sanitarnej. Roboty idą, kanalizacja sanitarna jest budowana jeżeli chodzi o sieć. 
Z wykonawcą jesteśmy umówieni. Chodzi o to, aby nie opóźniać tych robót, że przyłącza będą 
wykonywane, no bo oni jednocześnie robią roboty, do wejścia do pierwszej studzienki, która oddziela 
istniejące szambo od przyłącza nowego. I tu się zatrzymamy na jakiś czas. 
04:12:31:22 W momencie kiedy uruchomimy nowy ciąg choćby jeden, połowę tej istniejącej 
oczyszczalni nowo wybudowanej, ruszymy z przepięciami fizycznymi, ale na razie budujemy sieć, 
budujemy wysięgniki, to rozliczamy a na końcu pójdziemy pewnie hurtem i będziemy przepisać 
mieszkańców. I wtedy to będzie bardzo intensywne, ale oni po prostu czekają od nas na zielone 
światło. Pół roku myślę, że to jest rozsądny termin. Myślę, że jesienią ruszymy z przepięciami. 
Wszystko będzie zależało od tego, jakimi siłami, jakimi mocami przerobowymi, i kim czy malutkimi 
czy... organizuję, odbywam wiele spotkań z różnymi potencjalnymi wykonawcami. Kończymy 
inwentaryzację na oczyszczalni, po to żeby mieć materiał wyjściowy do wyboru nowego wykonawcy. 
Proszę Państwa może troszeczkę później, może troszeczkę wcześniej. Stajemy na uszach żeby to było 
jak najwcześniej z wiadomych względów. 
04:13:58:13 Pół roku to myślę, że to jest taki rozsądny, realny czas kiedy ruszymy z przepięciami, ale 
wtedy już będziemy mieć kanały wykonane to tylko będzie fizycznie spięcie domów z przyłączem. 
Sieradowice świetlica, powiem tak - teraz to ja nie myślę Sieradowicach i świetlicach, ale to nie znaczy, 
że to jest zapomniana rzecz. Będzie podłączona proszę się nie martwić po prostu musimy się teraz, 
musimy teraz ugasić ten pożar, który jest i jak się ten pożar ugasi, mam nadzieję, on już właściwie został 
ugaszony, ale muszę zorganizować front robót na dokończenie robót na oczyszczalni, bo wtedy 
dopiero będziemy mogli mówić o tym, że niebezpieczeństwo zostało zażegnane. Dopóki nie ruszy 
nowa oczyszczalnia, no to siedzimy na tykającej bombie i tym samym przeszłabym do odpowiedzi dla 
Pani Przewodniczącej- kiedy wodociąg i w Celinach, bo ja mam też świadomość tego, że oczyszczalnia 
ścieków i plan awaryjny, który się zadziałał, nie powinien mieć negatywnego przełożenia na nasze 
pozostałe plany inwestycyjne. Opracowaliśmy w spółce plan wykonywania poszczególnych inwestycji, 
czyli ustaliliśmy sobie takie priorytety. Co gdzie, kiedy i w którym czasie. Ale proszę Państwa, no po 
prostu ja to odłożyła na chwilkę na bok. Pracownicy, którzy mieliby jedną ekipą wykonywać budowę 
zaplanowanych wodociągów w tym też tego kawałka w Celinach, bo to są i kwestia Celin, i Spacerowa 
w Świętej Katarzynie. Czy Świętokrzyska, czy jeszcze inne kawałki, mamy tego trochę. Na to gmina 
przekazała już część pieniędzy. Materiały są kupione, kupiliśmy je jeszcze po cenach z zeszłego roku, 
taką mieliśmy ofertę zostały zeskładowane i czekają. 
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04:16:14:09 Najpierw nie było pogody, a teraz się zadziała oczyszczalnia i prawda jest taka, że 
wszystkie ręce są położone na pokład, bo wiele z tych czynności naprawczych wykonywane jest rękami 
naszych pracowników, nie wynajmuje firmy zewnętrznej i oni tam po prostu robią masę różnych 
rzeczy ekstra. To jest tych rzeczy, których nie zrobił Wykonawca przed zejściem. Więc w jakimś 
rozsądnym czasie, takim kiedy ja będę mogła podjąć określone decyzje, co po kolei robimy, podam 
Państwu do wiadomości, co, jakie kawałki wodociągów czy też i kanalizacji, też mamy takie małe 
kawałeczki na Psarach, w Woli Szczygiełkowej, kiedy to będziemy robić podam Wam do publicznej 
wiadomości, nie do publicznej wiadomości, podam wam gdzieś tam później. To chyba tyle, co ja tu 
mam zapisane. 
04:17:20:25 [Dominik Dudek]: Dziękuję, Pani Prezes. Mam jeszcze trzy pytania takie, bo 
wspomniała Pani o dwóch kwestiach. Osad zostało wyhodowany. Czy ten osad obecny został 
wyhodowany. Czy został kupiony? To może pierwsza kwestia. Druga kwestia, mówi Pani o 
wykonywaniu inwestycji zgodnie ze sztuką. Mam pytanie, czy ktoś z ramienia PUKu sprawował nadzór 
nad budową nitki na Parcelantach? 
04:17:45:20 No można się było przekonać, że tam, nie jestem specjalistą w tej kwestii, ale wydaje mi 
się, że aby to było robione zgodnie ze sztuką, to nie doszłoby aż do takich, takich ubytków w gruncie i 
takich szkód. I stąd pytanie czy ktoś z ramienia z ramienia PUKu nadzorował to, jeżeli nadzorował, to 
jak taki nadzór wygląda? Bo z tego co pozyskałem informacje, to jeżeli zostaje zasypana nitka to 
znaczy, że osoba nadzorująca zapoznała się i wszystko zatwierdziła i pytanie następujące - jak to 
wygląda? I trzecie pytanie, bo chodzi, chodzą różne kwoty pośród mieszkańców, chodzą różne 
informacje pośród mieszkańców i chciałbym się dowiedzieć od Pani, czy mogłaby Pani podać z jakimi 
stawkami za wodę i ścieki zwrócono się do się do Wód Polskich o ich zatwierdzenie. Czy mogłaby Pani 
podać te stawki z jakimi wystąpiono do Wód Polskich? Takie trzy pytania. Dziękuję bardzo. 
04:18:46:08 [Monika Jamróz]: Osad. No proszę Państwa. Musieliśmy nabyć osad z innych instalacji, 
bo nasz, użyję słowa "zdechł". Nasz osad wyhodowany na naszej oczyszczalni, był osadem, który 
straciliśmy. Żeby hodować, żeby uruchomić program naprawczy musieliśmy sprowadzić osad do 
naszej instalacji i ponieść koszty transportu tego osadu. Normalna, oczywista rzecz. 
Normalna rzecz. Parcelanci. Proszę Państwa. Oczywiście, że Spółka nadzoruje budowę kanalizacji 
sanitarnej. Na tyle, na ile w stanie jest fizycznie ten nadzór sprawować. Oprócz Spółki nadzór nad 
budową prowadzi firma. w zakresie nadzoru inwestorskiego. Dwie rzeczy. Nie jesteśmy w stanie, 
upilnować każdego metra kanalizacji sanitarnej tak jak... No bo, no bo jak? Jak jest dziesięć 
miejscowości budowanych, ileś brygad, to nikt kawałka nie upilnuje. I to też jest normalna rzecz. I 
również normalną rzeczą jest, że zdarzają się różnego rodzaju problemy. Fakt jest taki, że jeżeli robota 
jest schrzaniona, to musi być poprawiona, i musi ją poprawić wykonawca. My się nie odżegnujemy w 
Spółce od uwzględniania reklamacji mieszkańców. Jest to tak, że jak jest osiemnaście ekip, to jakaś 
jedna z coś spiernczy, ale to nie znaczy, że to co spierniczyła będzie zapłacone, nie podlega gwarancji. 
04:21:08:08 No takie rzeczy się zdarzają. Dobrze, że mieszkańcy do nas zgłaszają reklamacje. 
My te reklamacje, jeżeli są zasadne, w ogóle kierujemy je do nadzoru inwestorskiego i do wykonawcy i 
szkoda winna być naprawiona i zadośćuczyniona, bo takie są wymagania kontraktowe. To nie jest tak, 
że to zostanie źle zrobione i wszyscy udają, że tego nie widzą. Takich przypadków nie ma, ja 
przynajmniej ich nie znam. Jeżeli się zadziała taka rzecz, to ona jest do naprawienia do 
zadośćuczynienia. I problem winien być na koszt wykonawcy rozwiązany. Ale proszę Państwa różnie 
jest. Jeden chce, ja nie wnikam w to, to nie jest... warunkiem kontraktu jest wykonanie roboty zgodnie 
ze sztuką, jak wykonał niezgodnie ze sztuką np. dzisiaj, wczoraj odrzucali przerób w związku z 
błędnymi na fragmencie, bo generalnie to jest niezła firma, daj Boże żeby wszyscy tak robili robotę. 
Każdy odcinek, który odbieramy jest kamerowany i przeglądany. Proszę Państwa to jest osoba z 
uprawnieniami, która przegląda kamerowanie. Jeżeli z kamerowania wychodzi, że coś jest nie tak, jest 
wyłączone i do poprawy. Będzie wyjęte z ziemi poprawione i zapłacone. 
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04:22:50:08 Jak będzie dobrze. A na sam koniec i to też jest rzecz jakby nie wiem czy normalna, my 
sobie tego zażyczyliśmy. Kanały leżą w ziemi rok, dwa coś się tąpnie, coś się obsunie, coś się poluzuje. 
Na zakończenie inwestycji wykonawca przekameruje całość i sprawdzimy jak się ma całość w 
kontekście tego, co zapłaciliśmy. Na całą kanalizację sanitarną wykonawca daje 5 lat gwarancji. To nie 
jest wykonawca proszę Państwa, który będzie uciekał z budowy. Przynajmniej nie wiem o takich 
rzeczach, aby tak czynił. To nie będzie wykonawca, który jak mu się nie zepnie budżet to wyciągnie 
stosowny papier i powie - dziękuję bardzo. Idźcie sobie sami. Mamy trudne rozmowy z wykonawcą, ale 
konsensus osiągany jest zawsze. To jest poważna firma. Więc przez pięć lat mamy gwarancję, jeżeli coś 
nam się posypie przez te pięć lat, Wykonawca przyjedzie i będzie naprawiał. W jego interesie jest zrobić 
tak, aby nie naprawiał, ale on też ma swoich podwykonawców. No i pewnie tak się omskło, jak się 
omskło, no gdzieś od czasu do czasu jakieś dziadowskie wykonanie się zdarzy. Do naprawy. To z mojej 
strony tyle, jeżeli Państwo mi poprosicie, to ja bym poszła. 
04:24:31:07 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Pani Prezes, ja tylko chciałem 
powiedzieć, może nie broniąc tych Panów akurat, co robili na Parcelantach, ale tak jakoś się ułożyło, że 
byłem tam często, widziałem to wszystko, oni robili wykopy, kanalizację na czterech i pół metra, 
zasypując to wszystko, robili to w miarę dość dokładnie i powiedzieli, że ta ziemia jeszcze do jesieni, 
ona się musi uleżeć, jeszcze będą duże spadki i później jak będą robili przyłącza, to to wszystko 
powyrównują. No to tylko tyle chciałem. 
04:24:59:16 [Monika Jamróz]: I to jest normalna rzecz. No nie da się proszę Państwa, inaczej to jest 
normalny proces budowlany. Gdybyście Państwo pozwolili, to ja muszę opuścić... 
04:25:11:16 [Teresa Bzymek]: Jeszcze Pan radny Dominik Dudek. [Dominik Dudek]: Pani Prezes 
nie odpowiedziała mi Pani na pytanie o stawki, z jakimi zwrócono się do Wód Polskich za ścieki i 
wodę...no taryfy. 
04:25:23:04 [Monika Jamróz]: Proszę Państwa taryf nie pamiętam, bo tego było dużo za głową 
Wód Polskich, tych taryf się robiło tyle, a teraz za głową Wód Polskich... Wody Polskie mówią żeby w 
drugą stronę. Powiem tak, nie podając kwot. Musicie Państwo mieć świadomość, że oddajemy nowe 
obiekty do eksploatacji. I ktoś za to zapłaci. Może nie w taryfach. Skąd weźmiemy pieniędzy pieniądze 
na energię elektryczną? No czary mary. Skąd płacimy rachunki? Nie musi tego być w taryfach, ale 
będzie musiała, będzie musiał ktoś zapłacić. Gmina będzie musiała zapłacić rachunki za energię 
elektryczną. Zawiesiłam się, bo się zastanawiam co Państwu powiedzieć, bo robimy sobie hucpy z 
poważnych rzeczy. Ja wiem, że najlepiej by było jakbyśmy mieli program gminny 500 - Woda i ścieki. 
Co tam, może Pan Burmistrz kiedyś taki program wymyśli. Na razie takiego programu nie ma. Jak się 
buduje nowe inwestycje, to nowe inwestycje wiążą się z kosztami i trzeba być dzieckiem poniżej 
czwartego roku życia żeby pewnych rzeczy nie rozumieć. I tyle proszę Państwa na ten temat. Co Wody 
Polskie poczną z taryfami, tego to ja nie wiem, bo nie jestem w stanie przejrzeć polityki nie opartej na 
przepisach i na łamaniu prawa, ale ja nie jestem w stanie tego proszę Państwa przewidzieć. Fakt jest 
faktem, że musimy utrzymać nowe obiekty, musimy mieć pieniądze na energię elektryczną i na koszty 
eksploatacyjne. Bo jeżeli sobie nie będziemy z tego zdawać sprawy to jesteśmy, to powtórzę jeszcze raz, 
stary majątek został wybudowany byle jak, a później zgnojony, a teraz próbujemy budować majątek 
dobrze, ale jak tak dalej pójdzie i nie wyjdziemy z przedszkola, to go też zgnoimy, bo za chwilę nie 
będziemy mieć pieniędzy na opłacanie rachunków. Dziękuję bardzo. 
04:28:17:17 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, skoro Pani nie pamięta stawek, to ja bardzo 
prosiłbym w trybie dostępu do informacji publicznej o udostępnienie korespondencji prowadzonej z 
Wodami Polskimi w zakresie regulacji tych taryf. Jeżeli Pani będzie chciała, ja taki wniosek mogę 
pisemnie do Pani sformułować, chociaż ustawa o dostępie do informacji publicznej również umożliwia 
mi zgłoszenie takiego wniosku ustnie, to bardzo bym prosił o przekazanie kserokopii tej 
korespondencji. Dziękuję bardzo. 
04:28:48:28 [Teresa Bzymek]: W takim razie dziękujemy Pani Prezes za przybycie i udzielenie 
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wyczerpujących odpowiedzi. Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie odpowiedzi na zadawane 
pytania przez Państwa Radnych. 
04:29:04:20 [Dariusz Skiba]: Pani Przewodnicząca, szanowni Państwo. Szereg pytań, które padły na 
dzisiejszej sesji, już Pani Prezes się do nich odniosła. Trochę Zastępca, a tak po kolei w kolejności 
radnych, którzy dopytywali. Pani radna Dominika Skarbek pytała o imprezy plenerowe. Czy będą. Póki 
co, jako samorząd gminy nie spieszymy się z tym dlatego, że czekamy na konkretne decyzje 
Ministerstwa Zdrowia i wytycznych, które nam określą, co możemy, czego nie możemy. Wiem, że na 
wolnym powietrzu nie możemy, nie musimy nosić maseczek, gdy są odstępy. Wiem, że są jakieś liczby 
osób, które mogą się spotykać w większych gronach. Część otwartych jest kin, teatrów, czy basenów, 
ale póki co, na razi nie planujemy. Stowarzyszenia, które działają w poszczególnych Sołectwach dadzą 
nam sygnał i zapytanie czy mogą gdzieś, coś zorganizować. Na wolnym powietrzu moim zdaniem 
można już spotykać się i takie uroczystości realizować. 
04:30:15:25 Pani Jankowicz, Radna pytała kiedy zaczną się prace, jeśli chodzi o modernizację 
oświetlenia ulicznego w Woli Szczygiełkowej. Jak Państwo wiecie w budżecie na ten rok 
mamy kwotę 50 tysięcy złotych na ten cel. Z góry wiemy, że to będzie mała kwota. Nie jestem w stanie 
powiedzieć dzisiaj czy to będzie przetarg ogłoszony w czerwcu, czy w lipcu, czy w sierpniu bo wiemy, 
że tych ilości lamp jest dość sporo i ta kwota będzie... braknie, na skróty, i pieniądze i będziemy musieli 
dokładać w budżecie do tych prac, ale zamierzamy to zrobić w tym roku. Droga do, Pani Marzena 
Borek, droga do Pana Marca. Jak nie raz mówiliśmy są uzgodnienia z mieszkańcami Śniadki, że w 
zeszłym roku fundusz sołecki nie został wykorzystany, tylko były robione prace geodezyjne, 
uzgodnienieniowe żeby tam poszerzyć pas drogowy. To jest powiem szczerze, na niedługim czasie, bo 
tam jest fundusz sołecki też na to przeznaczony przez mieszkańców na tą drogę ażeby tam położyć 
asfalt na odległość 200 metrów czy 200 paru metrów do trzech budynków. 
04:31:37:16 Kiedy będą naprawy dróg gminnych? Te ubytki do końca czerwca. Firma.. wysłaliśmy 
już umowę do firmy o podpisanie umowy, bo ja już podpisałem wcześniej, w tym tygodniu i wyślemy, 
bo tu jest dużo też wniosków, nie tylko tutaj, co Panie zgłaszały radne, ale też właśnie na Bankowej 
ulicy kiedyś zgłaszała Pani radna Dróżdż, Piłsudskiego, tak, tutaj Wolności, no wiele, tam gdzie będą te 
konieczności, te sprawy to będziemy je wykonywać. Do końca czerwca wszystkie te sprawy 
uregulujemy. OSP - ja rozmawiałem z Panią radną Marzanną Borek odnośnie remontu tego obiektu 
przy remizie, który tam jest od lat trochę w takim stanie, no zniszczony jest, i jest deklaracja strażaków 
OSP Sieradowice, że sami wykonają elewację i ocieplenie tego budynku, remont, moża mówić na 
skróty, a gmina postara się żeby znaleźć jakieś tam drobne pieniądze żeby kupić ten 
styropian, tą strukturę, czy farbę czy klej żeby zabezpieczyć ten budynek. Segregacja odpadów to 
omówi to Jarosiński. Odnośnie ulewnych deszczy tam Pani podniosła kwestię uszkodzenia drogi, 
pobocza i rowów, faktycznie tam byliśmy na miejscu i projektantami, wykonawcą i zarządcą drogi tam 
był przedstawiciel Obwodu Drogowego Łagów który przyjechał tutaj na miejsce i w tempie szybkim 
usunęli te uszkodzenia, które powstały podczas tych opadów intensywnych. 
04:33:30:11 Pan Radny Dudek miał też szereg pytań, do większości się odniosła Pani Prezes, która 
dzisiaj była na sesji, jeśli chodzi o kanalizację. Ja mam taką wątpliwość, czy to jest taka troska o tą naszą, 
o nasz system, Pana radnego. Czy to jest takie pozorne, bo jeśli głosuj przeciw środkom, które są w 
WPFie na ten cel, to ja nie wiem czy to jest takie, wiarygodność jest Pana Radnego, że zabiega o dobro 
tego systemu, tej działalności. Pytał Pan o spalanie śmieci w piecach na terenie miasta przez 
mieszkańców. No przepraszam, może źle usłyszałem, na terenie gminy, no u nas nie ma straży 
miejskiej, nie praktykowaliśmy kontroli doraźnych takich intensywnych jeśli chodzi o to, kto czym pali, 
może ja zasugeruję, jeśli ktoś czuje taką potrzebę, zgodnie z przepisami może zgłosić to na policję. 
Policja ma obowiązek przyjechać i sprawdzić posesję czym dany gospodarz, właściciel 
posesji ogrzewa czy opala swoje mieszkanie, czy budynek. Więc ja na razie nie widzę jakiegoś takiego 
gminnego środka żeby nakładać, chyba, że będą jakieś intensywne skargi, znaczy na takie 
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powiadomienia do gminy, do urzędu. 
04:35:09:19 Oczywiście podejmiemy takie czynności, które będą wymagały powołania komisji czy 
współpracy z policją, czy z innymi służbami żeby sprawdzić te posesje, które zatruwają nasze 
powietrze. To jest problem złożony, prawda. Ludzie nie wiem dlaczego palą, przecież płacą za śmieci, 
za wywóz śmieci i pieniądze jak wszyscy wiemy dosyć spore, bo płacimy 15 złotych od osoby za 
miesiąc i to należy oddać do utylizacji. A jednak mieszkańcy, część mieszkańców ma nadzieję, że mała 
część mieszkańców wypala to w swoich piecach. Handel na płycie na Górnym Rynku. Nie wiem czy 
Pan zauważył, czy Pan śledził to wszystko, jak Pan jest taki wnikliwy, że ustawodawca na podstawie 
przepisów podjął rząd czy premier w rozporządzeniu swoim, zwolnił z opłaty targowej, opłat 
targowych na czas Pandemii i póki co, opłat nie pobieramy, ale mamy z tego wsparcie rządowe i w 
związku z ubytków dochodów z opłat targowych, ale teraz mieszkańcy nie, znaczy właściciele tych, 
swojej działalności, czy co prowadzą działalność bezpośrednio nie płacą za bilety, czy za usadowienie, 
czy wynajem placu na Górnym Rynku. 
04:36:49:11 Oczywiście jest tych racji, że jest to ciągła taka, no ciągła, raz w tygodniu, prawda taka 
sytuacja, no wpływa też, może wpływać negatywnie na płytę Rynku. Wielokrotnie tam byłem, też 
widziałem plamę oleju, ale to nie tylko są plamy oleju z tych samochodów, które tam stoją raz w 
tygodniu, ale też samochodów naszych mieszkańców też tam są wycieki olejów i nieraz to widzieliśmy, 
uszkodzenia te są po prostu na okoliczność użytkowania tych parkingów, czy miejsc postojowych czy 
przy drodze, czy przy chodniku. Pan powiedział, że nie do tego służyła płyta, prawda. Powstał Rynek, 
który chcieliśmy tam po prostu poruszyć i jakoś rozruszać, kiedyś tam były Dni miodu i święto golonki 
i czegoś tam, żeby po prostu ludzi przyciągnąć na te spotkania, jakby powiem, nie aktywność 
stowarzyszeń wiejskich, które tam przyjeżdżają, na wielkanocne, przyjeżdżały na jakieś spotkania, 
jakieś kiermarsze, to byłby stał pusty. Zasilają tą płytę Rynku, jak zaproponowałem, organizacje 
pozarządowe z terenów, obszarów wiejskich, czy to folklorystycznych czy inne organizacje, więc 
próbujemy rozruszać i żeby ten Rynek, może się udał, jak ta Pandemia minie, cos jeszcze wymyślić, 
żeby to jakoś funkcjonowało, ale póki co, i też byłoby fajnie, gdyby Pan zagłosował, Pan jako radny 
miejscowy, za czy budżetem, czy WPFem, bo tam jest zawarte dużo inwestycji, ale nie będę tego 
powtarzał. Mówimy o rewitalizacji, o zamku, gdzie jest tam przewidziane właśnie o czym mówiłem 
wcześniej, budowa parkingu za kościołem, budowa małej Targowicy i dzisiaj doszła nam ta uchwała 
odnośnie komunikacji i pozyskania, zakupu działki przy ulicy Pasieka. 
04:38:54:25 Więc to są inwestycje znaczące dla miasta i trochę mnie to dziwi, że w mojej ocenie Pan 
nie do końca się z tego cieszę. 
Czyszczenie kanalizacji, to mówił Zastępca, że sukcesywnie, o czym Pan też wspomniał, że część jest 
zrobione, część nie. To robimy sukcesywnie, kiedy mamy możliwość są pracownicy fizyczni, którzy te 
działania realizują i na bieżąco czyszczą. Oczywiście ten głos jest słyszalny dzisiaj, bo pracownik który 
nadzoruje też, chyba, nasz, ma podgląd pod sesję i tym się zajmie. Pyta Pan o zbiornik Wilków, ubytki 
w kostce - oczywiście tam cyklicznie, co roku są te ubytki, i staraliśmy się i będziemy starać się żeby te 
ubytki na Wilkowie na zbiorniku wodnym, pousuwać te zagrożenia oczywiście i ten, żeby wizerunek 
był bardzo przyjazny dla oka. Żeby to nie rzucało się w oczy, że jest zniszczone. Powiem tylko 
pokrótce, że zbiornik w Wilkowie jest od lat, od kilku lat jest według opinii zewnętrznych osób, którzy 
tam przyjeżdżają z całego regionu, bo mam różnych tam znajomych i takich osób, które odwiedzają 
zbiornik wodny w Wilkowie.  
04:40:16:19 Widzowie oceniają to jako jeden z lepszych i lepiej utrzymanych zbiorników pod kątem 
i koszenia i zagospodarowania wokół tego terenu. Mam takie opinie pozytywne. Z tego się bardzo 
cieszę, że jest skoszony, tam jest chyba ze dwanaście w ciągu roku, utrzymana jest ta ta sytuacja cały 
czas żeby nie było tam, nie zarastało i było tam jakoś wizualnie ok. Wnioskowali mieszkańcy na 
zebraniu wiejskim w Wilkowie, żeby na parkingu zamontować dodatkowe kamery, bo po godzinie 22 
tam się dzieją rzeczy różne. Pracujemy nad tym. Mamy zapytanie ofertowe póki co jest to kwota 
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bodajże nie pamiętam, ale chyba 15 tysięcy złotych żeby kamery tam zamontować. 
04:41:05:15 Dla bezpieczeństwa, też musimy poszukać tych pieniędzy żeby ewentualnie zakupić i 
zamontować te urządzenia. Armii Krajowej - tutaj o projekcie. Była dyskusja z Zastępcą, że mam 
spotkanie z projektantem tego wodociągu i tamtej drogi na Armii Krajowej, ustalimy z projektantem 
czy będzie możliwość przyłączenia się, nie wiem do kanalizacji deszczowej czy burzowej jak zwał, tak 
zwał, Mieszkańców z posesji. 
04:41:37:26 Moi drodzy, ja już mówiłem na ostatniej sesji, co się dzieje w Wilkowie, prawda. 
Ustawa mówi jasno, że wody opadowe musi zagospodarować mieszkaniec posesji, właściciel we 
własnym zakresie. Oczywiście 95 procent, tak strzelam, ludzi w Polsce tego nie stosuje. Naturalnie 
woda płynie nie z kranu, tylko płynie z nieba, spływa z gór i przepływa przez nasze posesje. I 
zmuszanie ludzi do tego żeby każdy sobie wybudował jakiś zbiornik oczko wodne i wodę 
magazynował jest takie trochę niepraktyczne można powiedzieć i w ogóle zabronione jest włączanie się 
do systemu, który odprowadza wodę z drogi. W Wilkowie ludzie mieli żal, nie do tego, że może ich 
zalewa, bo tam byłem wielokrotnie, bo ta woda lała się, leje się i będzie się lała z Krajna, z Łysicy i tak 
dalej. A chodziło głównie o to mieszkańcom żeby ta woda, która spływa nie niszczyła tej ścieżki nowo 
wybudowanej i drogi, bo ścieżka ma spadek w kierunku drogi i droga ma też spadek i tam są koryta i tak 
dalej i kanały deszczowe i te urządzenia. I, że ta średnica tego sączka wydawała się trochę za mała, bo ta 
woda de facto przepłynie przez podwórko i wyleje się na drogę, na asfalt. I co dalej z nią, że nie 
pochłonie. I tam już robili nowe wyliczania na odcinku i mówiłem na sesji ostatniej - 700 metrów 
ponad będzie, będą sączki dodatkowe poza jakby umową, jako prace dodatkowe i to będzie 
zrealizowane. 
04:43:32:07 I coś jeszcze miałem do Wilkowa. A o tych właśnie odprowadzaniach wody z posesji. 
Tam praktycznie każdy, jak to rozumiem ma sączki z podwórka i to było kierowane do rowów. I nie 
jest łatwo wytłumaczyć nikomu - czy to będzie się działo, dzieje się w Wilkowie, czy będzie się działo w 
Bodzentynie, my musimy jakoś wspólnie ustalić czy to w koszty liczymy gminne czy jakoś inaczej. Czy 
projektant może zaprojektować i po to jest to spotkanie żeby te kwestie rozstrzygnąć właśnie z 
projektantami na ulicy Armii Krajowej.= Oczyszczalnie to Pani Prezes mówiła o bakterii coli, o 
ołowiu. Trzeba podkreślić jak często o tym mówimy. Moi drodzy, mówiła Pani Prezes i ja też mówiłem 
to ,że jesteśmy jedyną Gminą w Polsce. Pani Prezes mówiła, że może nawet w Europie, która 
wypracowała wspólnie z grupą technologów, inżynierów system usuwania jonów ołowiu z wody. 
Ołów to był zawsze, o czym mówimy wielokrotnie, odkąd powstała studnia z lat 90. I tylko tego nikt 
nie podnosił, bo raz był, raz nie był itd. To wszystko się działo. Jesteśmy po prostu naprawdę w takim 
miejscu, gdzie tak można powiedzieć, w mojej ocenie, przenosimy góry, bo to nie jest łatwa sprawa 
żeby nagle znaleźć na rynku taką instalację, bo tego nie ma wszędzie, nie w każdej gminie w ujęciu jest 
duża, duża ilość jonów ołowiu. Informacje, które są przez nas jakby przekazywane, to chcemy na 
bieżąco cyklicznie, codziennie jest strona aktualizowana, są wrzucane informacje wszystkie. To nie jest 
tak, że my gdzieś na końcu poza mediami i gdzieś tam się dopinamy do mediów, absolutnie nie. 
04:45:31:13 Kiedyś Pan miał Dudek żal czy pretensje, że gdzieś tam na Facebooku dużo tego jest. I 
to nie tylko my ustalamy czy biegam, czy uprawiam sport, czy gdzieś chodzę do szkoły. To jest 
promocja jakiegoś wydarzenia, jakiejś czynności, jakichś działań. I tak samo te wszystkie rzeczy, które 
tutaj się dzieją, też musimy się nimi chwalić, ale też pokazywać co jest nie tak. O tym oświadczeniu, nie 
powiedziała Pani Prezes co ma pod ręką tej firmy, która kanalizacji...oczyszczalnię ścieków buduje. 
Tam opisuje po swojemu swoje rzeczy, tam bo to się oczywiście musi bronić, ale zgadzam się z jednym 
zdaniem na sto procent, tysiąc procent. Celem modernizacji oczyszczalni ścieków 
jest poprawienie jakości oczyszczanych ścieków i dostosowanie do wymaganej przepustowości 
wynikającej z przyłączenia nowych odbiorców do sieci kanalizacyjnej albowiem stara oczyszczalnia nie 
spełniała z powodu wieloletnich zaniedbań parametrów ścieków oczyszczonych wynikających z 
przepisów powszechnie obowiązujących. To jest prawda. Reszta to jest polemika między Panią Prezes, 
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a tą firmą. Nie będę tego dodawał, bo Pani Prezes powiedziała tego dużo prawda, sporo, ale prosimy o 
jakiś dystans, bo tu nic się nie dzieje żebyśmy mieli jakieś coś, tak powiem w cudzysłowiu "ukrytego czy 
za uszami", że coś tutaj chcemy kręci. Pani Prezes podjęła się bardzo ważnego zadania, bo jestem 
pewien, że żaden człowiek w naszej gminie by się tego nie podjął i tego nie zrobił. 
04:47:07:29 Żaden człowiek. W taki sposób, bo to nie jest prosty sposób. To jest bardzo poważna 
praca, ciężka, gdzie realizujemy jednocześnie tyle różnych rzeczy, jeśli chodzi o poprawę jakości wody 
i budowy kanalizacji. Ja już prosiłem kiedyś może, ale to już nie ma sensu, wybrać sobie którąś gminę w 
województwie żeby jednocześnie robiła tyle rzeczy w jednym czasie. Czy będą wyjazdy wyjazdy kolonie 
dla dzieci? Moi drodzy, planujemy, znaczy planujemy, w zeszłym roku nie było tego, tych wyjazdów, bo 
to wiadomo były obostrzenia bardzo szerokie. Jest plan żeby wyjechały dzieci i młodzież harcerska, bo 
działają harcerze w naszej gminie z różnych miejscowości, z różnych szkół, praktycznie z całej gminy, 
i na warsztaty i jeszcze przedstawiciele czy członkowie orkiestry dętej, Młodzieżowej Orkiestry Dętej w 
Bodzentynie. Dwa wyjazdy chcemy zorganizować dla tej młodzieży, która jak wiemy w zamian za 
działalność swoją taką mają nagrodę ze środków publicznych. O wyjazdy kolonijne to też organizuje 
ośrodek pomocy społecznej i trzeba będzie dopytać, muszę zapytać Pani Kierownik, która zajmie się 
też wyjazdami kolonijnymi. 
04:48:35:20 Dopytam i mogę przekazać to w formie, nie wiem jakiej, jak Pan sobie życzy. Pan Tofil 
pytał o drogę z Psar do E7. Jestem w stałym kontakcie ze starostą Berusem - mieliśmy spotkanie u 
mnie. Miałem spotkanie z nim w Starostwie w Kielcach, no też robi wielkie poczynania i zabiegi żeby 
pozyskać środki na remont przebudowę tej drogi. Oczywiście starostwo będzie, póki co na razie 
doraźnie remontowało, chociaż tak szczerze mówiąc to jest najgorsza droga chyba powiatowa w 
województwie, jeśli chodzi o komunikację, bo są gorsze, bo nie mają w ogóle asfaltu, ale jeśli chodzi o 
komunikację międzygminną, bo jest tak dziurawa, że nie ma co łatać Cała się nadaje do rozbiórki. 
Czeka starostwo na jakieś środki. Nasz odcinek jest tylko kilometr od końca Psar, a tam jest chyba 8 
kilometrów jeszcze do torów. To znaczy nie wiem, czy będzie w tym roku. Mają zrobić część, według 
mojej wiedzy od torów do Klonowa odcinek chyba dwa albo trzy kilometry, najgorszy odcinek to jest 
chyba. Pani Barcikowska, Radna pytała - Kielecka ograniczeń prędkości. Czekamy na informacje, 
myśmy wysłali te swoje zapotrzebowanie, była tam komisja dwukrotnie i czekamy na decyzje zarządcy 
drogi, kiedy zamontują te pasy akustyczne itd. 
04:50:03:03 Takie było skrzyżowanie prawda. To jest wszystko ujęte, więc czekamy. Ja będę miał 
okazję spotkać się w przyszłym tygodniu z dyrektorem Wroną, który już pełni obowiązki dyrektora od 
jakiegoś czasu i poproszę o informację, bo teraz... też to jest właśnie ujęte. Tylko oni też gdzieś to 
wysłali, gdzieś do góry do Dyrekcji Generalnej chyba możliwie nie pamiętam, ale wysłali też o 
wyrażenie zgody na ten pomiar prędkości z Krajna do końca się Świętej Katarzyny, 
czy nawet do Podgórza już tak myśleli żeby tam zrobić. Utwardzenie wjazdu na parking, to jest koło 
sióstr. To jest droga gminna. Zlecimy wykonawcy, Pan który ma firmę, żeby to utwardził. Jeśli chodzi 
o lustro na ulicy Spacerowej, Pani już zgłaszała dwukrotnie - postaramy się kupić to lustro tylko 
musimy gdzieś poszukać jakichś drobnych... Drobnych żeby zakupić to lustro. Schodek przy parkingu 
to już wykonawca wie, żeby tam prosto z parkingu do toalet zamontować. 
04:51:17:29 W poniedziałek mamy spotkanie w Świętej Katarzynie, będzie Pan projektant Kubicki 
i ma nam przywieźć te zmiany nieistotne w projekcie. Zjazdy przy drogach w Świętej Katarzynie - 
oczywiście jak mówiłem na sesji ostatniej nawet dzisiaj Rozmawiałem rano z kierownikiem budowy 
wyceniają od już dwóch tygodni chyba, bilans jakby środków, które powinny być zabezpieczone na 
prace dodatkowe, bo część prac Część prac, które ujęte w projekcie, czy kosztorysie, przedmiarze robót 
okazały się w trakcie robót niekonieczne i będą rezygnować z pewnych jakby działań rzecz innych 
działań. To muszą po prostu za porozumieniem zarządcy drogi i projektanta pewne elementy gdzieś 
przesunąć, więc w ciągu najbliższych dni będziemy mieli informacje jakie koszty będą po stronie, po 
stronie gminy. My tam byliśmy zastępcą dyrektora dróg powiatowych ustaliliśmy to wspólne 
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współfinansowanie 50/50 procent. 
04:52:28:15 Mamy tam w budżecie jakby troszeczkę więcej pieniędzy na tę drogę i oczywiście 
wymusiłem, tak może powiem brzydko, ale przekonałem żeby te projekty, za które zapłaciliśmy 260 
tysięcy złotych za projekt w Wilkowie i 60 tysięcy chyba za Siekierno żeby był jako wkład własny na 
poczet właśnie tych prac dodatkowych. Schodek, zjazdy.... a zjazdy będą właśnie na szerokości bram. 
To co wnioskowali mieszkańcy, będą na szerokości bram. Tak mówiłem tam wielokrotnie. Jesteśmy 
tam na budowie, jestem umówiony cały czas z kierownikiem w ramach interwencji, które prowadzimy. 
Pani Skarbek pytała o kanalizację, odpowiedź otrzymała. Pan Wzorek pytał o nadajnik w Wilkowie. 
04:53:21:07 To jest sprawa też jeszcze najnowsza. Wiem, że w poniedziałek ma ktoś przyjść z 
Wilkowa, nie wiem czy Pan Sołtys będzie, czy nie, bo wiem, że miałem telefon z urzędu, że ktoś chciał 
się ze mną spotkać w poniedziałek odnośnie nadajnika. Bo jest nadajnik w kolegium odwoławczym ten 
pierwszy tam przy ulicy, teraz co jest ten pierwszy, pierwsza firma, która złożyła, złoży warunki na 
kolejny. Tam z tyłu bliżej Krajna. Jest jakby trzeci chyba, znaczy ten to jest już drugi, który jest po 
drugiej stronie, bliżej lasu. 
04:53:59:23 Tą drogą od Starej Wsi, tam gdzie prezentujemy tą Leśną, Wrzosową Myśmy wysłali do 
RDOŚu pismo z informacją, że tam projektujemy osiedle, że jest tam, będzie droga poszerzona, że 
będziemy tam mieć tereny pod zabudowę. Mimo wszystko RDOŚ nie widzi zagrożenia dla środowiska 
RDOŚ nie jakąś zagrożeniem dla człowieka tylko dla środowiska, bo tym się zajmuje RDOŚ. Nie 
jakimś zagrożeniem dla człowieka, tylko dla środowiska. Nie widzi przeciwwskazań i na podstawie tych 
wszystkich zbieranych informacji, tu nie straszy mecenas, że muszę wydać decyzję pozytywną, jeśli nie 
wydam, no to naruszę prawo rażąco, ale to w poniedziałek może jak ustalimy spotkanie, znaczy jest 
spotkaniem, ale nie wiem o które godzinie, co najwyżej Pana Sołtysa, jeszcze dobrze, smsem 
powiadomię albo dzisiaj może po tym, po sesji sekretarka Basia powie, o której godzinie, dobrze? 
Bo teraz nie jestem w stanie ocenić całej sytuacji, bo to jest dość trudne i skomplikowane, bo wiecie 
Państwo o tym systemie 5G, że uwolniło się prawnie możliwości żeby bardziej scyfryzować nasz kraj i 
budowanie masztów będzie uproszczone. 
04:55:23:04 Ale jak to ogarnąć. Pamięta Pan sołtys, mówiliśmy o tym żeby tam gdzieś o 
odbiornikach tam gdzieś przy lesie żeby tam wepchnąć, żeby był daleko od mieszkańców, ale niestety ci 
fachowcy mówią, że robili badania i obliczenia, że to im się nie kalkuluje. Pan Bąderski pytał o 
fontannę. Tam jest silnik w renowacji w ciągu kilku dni powinien już być silnik i będzie fontanna 
działała, bo też pytali mieszkańcy Bodzentyna na Facebooku, gdzieś SMS-em dopytywali mnie o 
fontannę. 
04:55:56:25 I ona jest w renowacji, bo jest uszkodzony silnik i trzeba go było remontować. 
Przyłącze wody Pani pytała Panią Prezes. Oświetlenie uliczne - mamy fundusz sołecki, tam w kwocie 
19 tysięcy sześćset złotych w budżecie. To jest fundusz sołecki. Wiemy, że to jest jakaś 20 procent 
może całości. Jak ogłosimy przetargi niebawem na te różne oświetlenia, będziemy wiedzieć, gdzie 
dodać, gdzie przesunąć, to samo się działo teraz z koncepcjami, prawda. Było sześć koncepcji i było 
budżecie, były kwoty określone, a na każdą koncepcję po przetargu były inne i trzeba było na przykład 
dzisiaj uregulować to w WPFie czy w budżecie, w jednorocznych.  
04:56:50:00 [Teresa Bzymek]: Kiedy gmina planuje ogłoszenie takich przetargów? 
04:56:56:08 [Dariusz Skiba]: No sądzę, że w czerwcu to będzie, żeby to było w czerwcu, żeby już 
była wiedza jakie koszty są nam potrzebne. Nie wiem czy jeszcze coś pominąłem. 
04:57:07:27 [Teresa Bzymek]: Proszę Pan Radny Dominik Dudek jeszcze ma pytanie. 
04:57:14:11 [Dominik Dudek]: Tak tylko pokrótce, Panie Burmistrzu o to przekazywanie 
informacji to mi chodziło żeby to było na bieżąco i we wszystkich sprawach, bo odnośnie ołowiu w 
wodzie, Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kielcach decyzją, komunikatem z 30 czerwca 
2020 roku poinformował o tym, że woda z urządzeń wodociągowych wodociągów Wzdół Parcele 
nadaje się do spożycia i na potrzeby gospodarcze przy jednoczesnym zapewnieniu wody do spożycia 
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odpowiadającej w pełni wymogom sanitarnym dla kobiet w ciąży oraz dzieci w wieku 0-6 lat i powiem 
Panu od czerwca do sierpnia, no minęło trochę czasu, a komunikat na stronie urzędu pojawił się 
dopiero po mojej interwencji 17 sierpnia. 
04:57:59:06 Mi chodziło o to żeby to na bieżąco było przekazywane. Skoro pojawia się taki 
komunikat, wysłać SMS do mieszkańców - Słuchajcie jest taka i taka sprawa. Link do komunikatu, 
można zrobić wszystko żeby mieszkańcy mieli możliwość zapoznania z tą informacją, bo ja mówię, no 
przez półtora miesiąca nic się nie działo na stronie Urzędu. Dopiero mówię zbieg okoliczności ja 17 
występuje z pismem, a 20 pojawiają się informacje. Chodzi o to żeby to było na bieżąco przekazywane 
tym bardziej, że jest to istotne. Ja rozumiem, że tam jest problem od dawien dawna z tym ołowiem 
tylko też, ja nie wiem czy Pan wie, czy Pan to zauważył, ale ja też, nie jest tak, że ja przykładowo 
poprzednika bronię. O czym może świadczyć to, że zgłosiłem do prokuratury różne tematy związane z 
poprzednikiem. 
04:58:48:28 No i dostałem pismo o umorzeniu z powodu niewykrycia znamion przestępstwa. 
Prawdopodobnie gmina, jako strona również takie pismo dostała. Ja nie mogę się od tego odwołać 
gmina też się nie odwołała, czyli temat chyba jest zamknięty. Odnośnie jeszcze tego WPFu i tych 
głosowań, to nie chce mi się powtarzać, że nie wszystko mi pasuje. Temat uważam za zamknięty. Ale 
jedna prośba, Panie Burmistrzu, bo Pan i Pani Prezes wspominaliście o tym oświadczeniu ze strony 
wykonawcy. Prośba taka żeby zamieścić to na stronie Urzędu żeby mieszkańcy mieli możliwość 
zapoznania się również z drugą stroną tego konfliktu, żeby to nie była tylko jednostronna wypowiedź, 
ale również z drugiej strony. I jeszcze Pan nie wspomniał o zadanych moich pytaniach, bazuje tutaj, 
odnotowałem. 
04:59:39:14 Odnośnie tej kostki na tym Górnym Rynku. Tam naprawdę coraz większe te wyrwy 
powstają, jeżeli tego się nie zacznie naprawiać to będzie sytuacja taka, o której wspominał Zastępca 
Burmistrza na jednej z poprzednich sesji, że naprawdę dojdzie do tego, że będziemy całą tą 
nawierzchnię wymieniać, a to już będzie bardzo, bardzo duży koszt. Dlatego prośba taka żeby z tą 
kostką zainterweniować. Dziękuję bardzo. 
05:00:04:01 [Teresa Bzymek]: Zachęcam wszystkich mieszkańców do skorzystania z tego systemu 
powiadomień SMS-owych, bo bardzo dużo wiadomości z urzędu gminy przychodzi nam na te 
wiadomości, to jest dobra sprawa. Wiadomo, że starsi ludzie, może trudno im będzie sobie z tym 
poradzić, natomiast młode osoby zachęcam do skorzystania z tych powiadomień, słucham Pana. 
05:00:26:14 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca mi, właśnie chodziło 
05:00:30:20 o to żeby między innymi wykorzystując ten system powiadomień SMS-owych o takich, 
nazwijmy to, istotnych rzeczach tych mieszkańców powiadamiać. Dziękuję bardzo. 
05:00:38:07 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Proszę Pan Radny Włodzimierz Bąderski. 
05:00:42:20 [Włodzimierz Bąderski]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Ja kiedyś miałem 
przyjemność rozmawiać z Panem Burmistrzem Jarosiński w obecności Pana Burmistrza Skiby i podjęli 
taką, no po prostu zasugerowali, zaproponowali jedno bardzo dobre rozwiązanie odnośnie Górnego 
Rynku, że po prostu po rewitalizacji ulicy Langiewicza, po prostu może uda się trafić na taką firmę, 
która się zajmuje odbudową tego i jest taka propozycja żeby zdjąć tą kostkę, bo innej możliwości nie 
ma i zrobić przekładkę, bo to jest jedno jedyne słuszne rozwiązanie, a to łatanie nie da nic, bo to jest 
takie tylko doraźne na trzy dni i dziękuję. 
05:01:27:02 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, ja, wie Pan co, ja się trochę pokuszę i sprawdzę 
odnośnie tego ołowiu we Wzdole o tych komunikacjach, bo ja mam wrażenie, że w pamięci, że to było 
błyskawicznie ogłoszone. Sam jakoś to śledziłem, ołów informację publiczną, ale ja się pokuszę czy to 
nie było na stronach gdzieś spółki czy gdzieś, bo według Pana półtora miesiąca nie reagowaliśmy. Ale 
to dla mnie to jest chyba niemożliwe. Ale sprawdzę to sobie. Pytał Pan, a jeszcze bym odniósł się do 
tego, do tych głosowań. Wie Pan co, ja bym był bardzo szczęśliwy, może część radnych tutaj, większa 
część zdecydowana żeby Pan przekonał wszystkich nas i mieszkańców może, co takiego w tym WPFie 
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i budżecie jest naprawdę skandalicznego, że coś Panu się nie podoba, żebyśmy byli bardziej może, 
większą wiedzę posiadali, bo coś trzeba naprawić. 
05:02:28:09 Faktycznie, może tak się ja się nad Panem troszeczkę, jak to nazwać żeby Pan nie 
obrazić, prawda. Bo szkoda Pana, szkoda Pana, bo Pan jest młodym człowiekiem i szkoda Pana. Pan 
jest człowiekiem młodym, ale że może się Pana czepiam, a może nie mam racji. Jeśli Pan by tak, tak w 
stabilny sposób przekazał jasną sytuację, że, oświadczenie, jakieś Pan napisał. Czy przekazał 
publicznie. Co takiego w tym WPFie jest takiego złego, że przez dwa i pół roku Pan takie ma 
stanowisko negatywne, prawda do całości. Mowić, to jest dobrze, ale coś tam źle, ale konkrety, aby 
takie były, prawda zachowane taka ludzka przyzwoitość. 
05:03:13:16 Jeśli chodzi o oświadczenie firmy, która buduje kanalizację. No ja sobie nie wyobrażam 
żeby, żebym ja czy któryś z Panów radnych trzymał, czy tam stał po stronie firmy, która doprowadziła 
do tego według mojej oceny i opinii Pani Prezes, do katastrofy ekologicznej, więc po co ja mam się 
wychylać i obwieszczać, jak to już jest chyba dostępne, bo już mieszkańcy Bodzentyna, część, to już 
puszczała na Facebooku, wiem i pismo wpłynęło do Spółki też, pokazywać coś co według naszej 
oceny jest niezgodne z prawdą w większości, prawda. Więc ja bym to zostawił na proces sądowy, bo to 
będzie spór sądowy między spółką, a, czy między firmą, a spółką. Nie będę się wychwalał, promował 
takich informacji, które, ja, się z nimi mogę nie zgadzać, prawda. Więc może do tego dojść. A o kostce 
to Pan mówił radny Bąderski, który był właśnie u nas i zabiegał o te działania na Rynku itd. I ustaliliśmy 
faktycznie żeby kompleksowe działanie zrobić po zakończeniu rewitalizacji miasta, mówimy o 
Langiewicza, o parkingu o Targowicy o Armii Krajowej, o Kieleckiej. I tak dalej. Ciężki sprzęt kiedyś 
tam wyjedzie z placu budowy, a później zajmiemy się jakby kosmetyką tego Rynku, tego co trzeba 
zrobić. 
05:04:53:29 [Dominik Dudek]:Ja tylko tak jednozdaniowo, Panie Burmistrzu na temat 
przekazywania i przekonywania oraz wsłuchiwać się w informacje i w argumenty, no my mogliśmy się 
dzisiaj przekonać jak, jak to wszystko jest wysłuchiwane i jak te argumenty są brane pod uwagę podczas 
głosowania dotyczącego studium. Dlatego ja nie widzę sensu po prostu próby nawet przekonywania co 
niektórych do pewnych moich działań. Dziękuję bardzo. 
05:05:24:14 [Dariusz Skiba]: Ale zaraz, zaraz chwileczkę. Niech Pan nie próbuje wprowadzać 
nastroju, że nikt o niczym nie wiedział, bo my wyjaśniamy to od kilku lat, całą tę procedurę w studium. 
Pan jest tego świadkiem. Czy nie bierze w tym udział na różnych spotkaniach i sesjach. Tu nic nie jest 
tajemnicą. My tu się nie uchylamy Myśli Pan, że ten Pan, który tu był, był Pan architekt 
to on ma za każdy wyjazd płacone, tutaj żeby przyjeżdżał? On też ma jakieś swoje, tylko na naszą 
prośbę. 
05:05:54:27 Nie wszystkie jego wyjazdy są wliczone w koszty, w koszty jego umowy, więc na moją 
prośbę robił spotkania w Bodzentynie chyba trzykrotnie, robił - był w Psarach, w Katarzynie był, na 
moją prośbę, chociaż nie musiał robić, bo tego nie wymagało prawo, ale ja chciałem żeby do jak 
największej liczby mieszkańców, Pan biorąc też, powiem tak szczerze, odpowiedzialność za to 
wszystko, powinien też jako radny, tak robił radny Jurek, czy Pani Agnieszka w Katarzynie, 
przychodziła spotykała się z tym czy Zieliński Tadeusz, czy 
05:06:27:03 Pani Teresa, też były kontakty, prawda, żeby spotykać się, rozmawiać i mógł Pan też na 
etapie wcześniejszych prac przed dwoma laty, jak Pan tu został radnym, też zorganizowaliśmy 
spotkanie z mieszkańcami, mając wiedzę, że jest w budżecie studium, są pieniądze, ma gmina umowę z 
wykonawcą i mógł Pan to zrobić, spotkanie z mieszkańcami swoimi, swoich ulic, w swojej 
miejscowości, a nawet całej gminy. Pan ma takie prawo, a nawet powiedziałbym tak społecznie, 
obowiązek moralny. 
05:07:04:29 [Teresa Bzymek]: Ja to żałuję, że nie zapytałam Pana urbanisty żeby tak jeszcze 
dogłębniej, opowiedział bo przecież to nie jest tak, że my czegoś nie chcemy, po prostu takie są 
narzucone przepisy i tak trzeba precyzować to studium, a nie, że ile kto chce i jakie kto chce działki, 
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tylko chyba są do tego przepisy, które o tym mówią. Nie da się tak swobodnie dysponować. Proszę 
Panie Burmistrzu.  
05:07:36:12 [Dariusz Skiba]: Kończą może moje wystąpienie. Najważniejsze jest to, że na tej sali 
Rada Miejska i Urząd, zrobił to zgodnie prawem, które obowiązuje w Polsce i to jest nasz cel, żeby to 
było godnie z prawem. 
05:07:48:26 [Teresa Bzymek]: Jeszcze jakieś pytania są ze strony Państwa radnych? Stwierdzam, że 
porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamykam sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie, 
dziękuję wszystkim za przybycie i udział. 
 
 
 

Na podstawie zapisu audiowizualnego sporządziła:  
K. Furmańczyk 


